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Radni m iejscy jak  jeden m ąż za n iższą staw ką

O d  n ie m a l czte rech  la t  g o s p o d a rka  o d p a d a m i  

k o m u n a ln y m i p rz y p o m in a  s w o is tą  so czew kę, 

w  k tó re j o g n is ku ją  się g łó w n e  k o n flik ty  
lo k a ln e j p o lity k i w  n aszym  m ieś c ie . Ś m iec i 

b o w ie m  b y ły  ty m  o b s za re m , n a  k tó ry m  

w  T u rku  w  o s ta tn im  czasie to c zy ły  się  

d e c y d u ją c e  b a ta lie  p o lity c z n e .

W  tra k c ie  c z w a r tk o w e j s es ji-zap ad ły  d ecyz je  

za m y k a ją c e  d o ty c h c za s o w y  e ta p  lo k a ln e j 

b a ta lii p o lity c zn e j

Nie zostaw ił zw ierzaka na pewną śm ierć

M aleńki kociak  
szuka domu
Dzięki w rażliw ości 
tu rko w ian in a , 
m alu tk i kotek, 
któ ry  w p ad ł 
do studzienki 
kanalizacyjnej 
został u ra to w an y. 
M ężczyzna  
nie zostaw ił 
zw ierzaka na 
pew ną śm ierć, 
o pom oc w  jego  
wyciągnięciu  
poprosił 
strażaków

Trudne zmiany w planach Turku

Czy robiono szacher macher 
w urzędzie miejskim? Ciyalstr.ai,
Podział funduszu sołeckiego Grabieńca

Zawieszeni między miastem a wsią
W Kunach spłonął budynek gospodarczy v 1 '

Do pożaru wezwano 49 strażaków
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Justyna i  Daniel wzięli ślub i...

Zamiast kwiatów odbierali 
karmę dla zwierzaków
Tuliszkowianie pójdą do urn w niedzielę 6 listopada

Referendum zdecyduje 
o losach burmistrza
Siatkarki „Alezas Turek” w drugiej lidze

Nie chciał Tuliszków, 
cieszy się Turek
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Czytaj str. 24

Czytaj str. 10

Czytaj str. 14
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Tragiczny w ypadek w Szadow ie Księżym

ECHO TURKU

Śmiertelnie potrącił
62-le tn ia  m ieszkanka K o ln icy  (gm . Brudzew ) zm arła tuż po w ypadku, do któ rego doszło w  Sza

dow ie Księżym  w  gm in ie  Turek. Jadącą na rowerze kobietę po trąc iła  ciężarówka.

Do tragicznego w skutkach zda
rzenia doszło w środę, 21 września. 
Około godziny 14.00, na rowerze 
przez Szadów Księży w stronę Gale- 
wa, jechała mieszkanka Kolnicy. Jak 
wynika z relacji świadków, kobieta 
wracała z zakupów do domu. W tym 
samym czasie i w tym samym kie
runku jechało też ciężarowe IVECO.

Podczas wyprzedzania, kierowca za
haczył 62-latkę lusterkiem. Kobieta 
wpadła do rowu. Na miejsce wezwa
na została karetka i policjanci. Le
karz pogotowia po długiej reanimacji 
zdecydował przewieźć poszkodowa
ną do szpitala. Jednak obrażenia ja 
kich doznała podczas wypadku były 
tak rozległe, że chwilę później zmar

ła. Sprawcą śmiertelnego potrącenia 
jes t 25-letni mężczyzna, także miesz
kaniec Kolnicy.

Samochód został odholowany na 
policyjny parking strzeżony, gdzie 
pozostanie do czasu oględzin biegłe
go. Prokuratura Rejonowa w  Turku 

„wszczęła śledztwo w sprawie wy
padku ze skutkiem śmiertelnym, ii

Ford palił się w Obrzębinie

Gasił auto wężem 
ogrodowym

P
onad trzy godziny po inter
wencji przy przewróconym 
drzewie na ulicy Szerokiej, 
turkowscy strażacy wezwani zostali 

do płonącego samochodu w Obrzębi
nie (gm. Turek). Gdy dotarli na miej
sce, okazało się, że pali się ford ga- 
laxy. Ogień już gasił właściciel auta

w odą za pomocą węża ogrodowego. 
Mężczyzna wyjął też akumulator. 
Strażacy dogasili pożar. Prawdopo
dobną przyczyną powstania ognia 
było zwarcie instalacji elektrycznej 
w kabinie forda. W wyniku poża
ru wnętrze samochodu doszczętnie 
spłonęło. ił

Ciężarówka zawadziła o p ic '

Drzewo trzebaibyłoiściać
We wtorek. 20 września, okołoWe wtorek, 20 września, około 

południa, strażacy wezwani zostali 
na ulicę Szeroką w  Turku, by ściąć 
pochylone nad chodnikiem i jezdnią 
drzewo. Zagrażało ono przechod
niom i parkującym tam samocho
dom. O klon zahaczyła ciężarówka, 
która dowoziła towar do jednego ze 
sklepów. Przez nieuwagę kierowcy, 
konieczne było usunięcie drzewa, ił

Nie zostaw ił zw ierzaka na pewną śm ierć

Maleńki kociak szuka domu
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Policja
Turek
We w torek, 20 w rześnia, o godz. 

11.50, na Rondzie Dmowskiego ja- 
dący skodą rapid, nie ustąpił pierw
szeństwa kobiecie prowadzącej audi 
A4, doprowadzając do zderzenia.

Tego samego dnia, o godz. 15.27, 
na Alei Jana Pawła II kierowca opla 
astry, nie zachował należytej odle
głości i wjechał we fiata seicento. 
Fiat z kolei w tył peugeota 407.

W środę, 21 w rześnia, o godz. 
12.25, na D obrskiej Szosie męż
czyzna jadący volkswagenem LT, 
nieprawidłowo wyprzedzając, do
prowadził do zderzenia z renaultem 
kangoo.

Rejon
W poniedziałek, 19 w rześnia, 

Kowale Pańskie (gm. Kawęczyn) 
policjanci z  Dobrej zatrzymali 
41-letniego mężczyznę jadącego 
motorowerem. Mieszkaniec gminy 
Kawęczyn miał w organizmie 2,64 
promila alkoholu.

W środę, 21 w rześnia, o godz. 
6.39, w G rzym iszew ie w gminie 
Tuliszków kierujący seatem cordobą 
na łuku drogi stracił panowanie nad 
samochodem, zjechał na pobocze, a 
następnie do rowu.

W czw artek , 22 w rześnia, o 
godz. 8.20, w O brębiznie (gm. Tu
rek) policjanci zatrzymali cyklistę, 
który jechał mimo sądowego zaka
zu. 65-latek miał „pecha”, bo zakaz 
kończył się za trzy dni. Obowiązywał 
on od 25 września 2015 roku, do 25 
września 2016.

Tego samego dnia , o godz. 9.00, 
na Kolskiej Szosie jadący ciężaro
wym MANem nieprawidłowo skrę
cając doprowadził do zderzenia z 
audi.

Także w czw artek , 22 w rześnia, 
o godz. 14.30, na ul. K om unalnej
siedząca za kierownicą renaulta me- 
gane kobieta, podczas cofania ude
rzyła w audi.

Straż
Rejon
W czw artek , 22 w rześnia, o 

godz. 1.45, w G łuchow ie (gm. K a
węczyn) na jednej z posesji nastąpił 
samozapłon pryzmy obornika. Z 
ogniem walczyły trzy zastępy stra
żaków, z turowskiej PSP oraz OSP 
w Głuchowie i Kawęczynie. Po uga
szeniu pożaru przerzucono obornik i 
jeszcze raz przelano go wodą.

Dzięki w rażliw ości tu rkow ia - 
nina, m alutk i kotek, k tó ry w padł 
do studzienki kanalizacyjnej zo
sta ł uratowany. Mężczyzna nie 
zostaw ił zwierzaka na pewną 
śm ierć, o pom oc w  jego w yc ią 
gnięciu pop ros ił strażaków.

Do zdarzenia doszło w środę, 21 
września. Około godziny 19.30, Aleją 
Solidarności w Turku szedł mężczy
zna. To właśnie on zauważył, że w stu
dzience kanalizacyjnej jest kociak. Sam 
próbował go. wyciągnąć, jednak nie 
mógł dosięgnąć zwierzaka. Nie chciał 
zostawić nieboraka na pastwę losu, 
dlatego na pomoc wezwał strażaków. 
Ratownicy bez problemu wyjęli prze
straszonego kotka, który umieszczony 
został w schronisku. Na miejscu był też 
pracownik PGKiMu i policjanci. Wej
ście do studzienki, która wcześniej była 
odkryta, zostało zabezpieczone. ił

Za kierownicą na podwójnym  gazie czyli...

Pijani łapówkarze
Łącznie trzysta  z ło tych  p róbow a li w ręczyć po lic jan tom  dwaj 

m ężczyźni, jadący sam ochodam i po a lkoho lu . Za próbę przekup
stw a, staną przed sądem .

Pierwszy z mężczyzn, zatrzy
many został w Koźminie (gm. Bru
dzew). Jadący oplem astra 29-latek, 
mieszkaniec tej miejscowości, miał 
w  organizmie 3,68 promila. Okazało 
się, że kierowca wsiadł do auta mimo 
sądowego zakazu. Gdy funkcjonariu
sze poinformowali go o konieczności

Być może kocię ma właściciela, któremu zginęło. Jeżeli nie, to można 
go zabrać do domu ze schroniska.

odholowania samochodu na policyj
ny parking, wyciągnął z portfela dwa 
banknoty po 50 złotych. Próbując 
wręczyć je stróżom prawa prosił, by 
tego nie robili, bo nie będzie miał kto 
odebrać opla.

Z kolei w środę, 21 września, w 
Chrapczewie w gminie Dobra w ręce

policjantów wpadł kolejny nietrzeź
wy kierowca. Jadący volkswagenem 
golfem, 42-letni mieszkaniec Chrap- 
czewa, „wydmuchał” 0,78 promila. 
On też prosił, by policjanci odstąpili 
od czynności za 200 złotych, które 
próbował im wręczyć.

Obaj delikwenci do wytrzeźwie
nia i wyjaśnienia zatrzymani zostali 
w policyjnym areszcie.

Mieszkaniec Koźmina usłyszał 
dwa zarzuty. Kierowania w stanie 
nietrzeźwości w okresie pięciolet
niego zakazu prowadzenia pojazdów 
mechanicznych, a także usiłowanie 
wręczenia korzyści majątkowej. 
42-latek odpowie za kierowanie po 
pijanemu i próbę przekupstwa.

il
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W temperaturze letniego rosołu
Już od dawna można u nas 

zaobserwować tyleż dziwne, co 
niepokojące zjawisko. Z jednej strony 

mamy sytuacje, w której powiatowi 
tureckiem u wraz z całą W ielkopolską 
W schodnią przychodzi stanąć oko 
w oko z historycznym i wyzwaniami. 
I nie idzie tu jedynie o nieuchronny 
kres ery węgla i prądu, ale też o coraz 
bardziej widocznej w naszym powiecie 
barierze wzrostu w postaci wyraźnego 
deficytu rąk do pracy. Tymczasem 
świat lokalnej po lityki nadal żyje w 
temperaturze przypominającej letni 
rosół, która jak wiadomo walnie 
wspomaga rozwój drobnoustro jów , a 
nie polem istów . I tak stopa bezrobocia 
w powiecie tureckim  właśnie spada 
poniżej 6 proc., co jednoznacznie 
wskazuje, że dotychczasowy model 
rozwoju gospodarczego oparty na 
zasobach taniej siły roboczej tra fił 
na bariery wzrostu. Mówiąc wprost, 
brak tanich pracowników za moment 
zablokuje produkcję towarów  o 
względnie małej wartości dodanej. 
Wątpię czy na dłuższą metę problem da 
się rozwiązać im portem  siły roboczej z 
takiej choćby Ukrainy. Temat zostaje 
nieśmiało zasygnalizowany w trakcie

niedawnej sesji Rady Powiatu. Jaka 
jest reakcja powiatowych polityków? 
Dla zachowania letniej temperatury 
dyskusji sprawa zostaje sprowadzona 
do groźby roznoszenia zarazy w 
postaci afrykańskiego pomoru świń. 
I jak tu nie pisać o temperaturze 
letniego rosołu, który wspomaga 
rozwój jedynie drobnoustro jów .

Podobnie mają się rzeczy z 
ubiegłotygodniową konferencją, którą 
pod hasłem „Języki obce do zadań 
specjalnych”  zorganizowano w licealnej 
auli. Z ubolewaniem muszę odnotować, 
że na twarzach uczestników dominował 
nastrój zadowolenia z przebiegu 
imprezy. A przecież chyba nie o samo 
tylko poczucie zadowolenia tutaj 
miało chodzić. Wszak od lat znany 
jest problem kiepskiej efektywności 
nauczania języków obcych w większości 
szkół powiatu tureckiego. Dlatego aż 
prosiłoby się zdiagnozować przyczyny 
tego stanu rzeczy. Słowem, jak to jest, 
że tych samych uczniów można nauczyć 
takiej np. matematyki ponad średnią 
wojewódzką, ale już z angielskim 
czy z niemieckim nasze szkolnictwo 
równie dobrze jakoś sobie nie radzi. 
Obawiam się jednak, że konkretna

dyskusja nad przyczynami słabości 
nauczania języków obcych mocno 
podwyższyłaby temperaturę rosołu. 
Znaczy się dyskusji. A w rezultacie 
poziom poczucia zadowolenia pewnie 
byłby ciut niższy.

Tymczasem zm iany w edukacji 
zapowiadane przez urzędującą panią 
m in ister będą źródłem dalszych 
kom plikacji. Z całą zaś pewnością 
dla samorządów gm innych. Będzie 
bolało. Pom im o zapewnień m in ister 
Zalewskiej, że nauczycielom nic 
złego się nie stanie, to słucham  tego 
z rosnącym sceptycyzmem. Tego 
zaś, że kasy gminne opustoszeją 
jestem pewien. Weźmy taki Turek. Po 
zapowiedzianej likw idacji gim nazjów 
w szkołach podległych m iastu ubędzie 
jeden rocznik uczniów. Czyli plus 
m inus 260 uczniów. A wraz z nim i z 
m iejskich finansów rocznie wyparuje 
grubo ponad m ilion  złotych z tytu łu 
mniejszej subwencji oświatowej. 
M iejski zarząd Towarzystwa 
Samorządowego zdaje się nie 
dostrzegać problem u. Co więcej grzmi, 
żeby Antosik ani się ważył dotknąć 
liczby placówek szkolnych, a już w 
żadnym wypadku stanu zatrudnienia

w  turkowskie j oświacie. Rozumiem 
letnie tem peratury i takież klim aty. Ale 
żeby aż tak się wygłupiać?

Żebym został dobrze zrozumiany, 

nie chodzi mi o jakiś tam Zarząd, 
bo tak są wspomniane wypowiedzi 
sygnowane. Bo po pierwsze -  nie 
znam żadnego Władka Zarząda. Za to 
nieobce są nazwiska osób kojarzone 
z Zarządem M iejskim  TS. A że Boh 
Trojcu Liubit, to wystarczy, że też 
nazwiska trzech dżentelmenów w 
tej sytuacji przywołam: W aldemar 
Trojan, Zdzisław Czapla i Bogdan 
Kawka. Szanowny Zarządzie! Błagam, 
włączcie myślenie! M iejscy radni TS 
właśnie zapłacili cenę upartej obrony 
nieracjonalnej po lityki śm ieciowej i co? 
Znowu mają iść pod lufy? A przecież 
silna i mądra opozycja również w 
demokracji lokalnej jest potrzebna. 
Ostatnią nadzieję w zachowanie 
chociaż odrobiny rozsądku w całej 
sprawie pokładam jedynie w osobie 
byłego burm istrza Czapli. Bo pan 
W aldemar Trojan z natury lubi spory. 
I jak skończyła się sprawa śm ieci, 
czy wcześniej Zdrojek Lewych, to 
niech będzie chociaż miejska oświata. 
Jeśli zaś idzie o pana Bogdana

Kawkę, to jeszcze mniejsza może 
być nadzieja na racjonalne podejście 
do publicznych finansów. Chyba, że 
szpitalne problem y uznamy za niebyłe, 
a dwukrotne dyrektorowanie Bogdana 
Kawki uznamy za okres menedżerskiej 
w irtuozerii.

Ale mówiąc tak po cichu, to 
zastanawiam się co też takiego takiego 
musieli zrobić panowie z Zarządu TS 
oświatowym związkowcom. A już w 
jednym wydają się skuteczniejsi od 
pani m inister Zalewskiej. A mianowicie 
w przekonywaniu, że wszelkie koszty 
reformy oświatowej mają spaść na 
samorządy gminne. Ale w tym miejscu 
nachodzi mnie nieodparte przekonanie, 
że z oświatowymi pomysłam i liderów 
miejskiego TS-u nie do końca zgodzą 
się prom inentni członkowie TS w 
innych gminach powiatu tureckiego. 
Zwłaszcza w sprawie utrzymania stanu 
kadrowego w szkołach takich gmin 
jak Kawęczyn albo też wiejska gmina 
obwarzankowa. Już widzę jak wójtowie 
Nowak i Mikołajczyk wychwalają 
pomysł turkowskich teesiarzy. Chyba, 
że gotowi są zapłacić każdą cenę za 
smak letniego rosołu.

Andrzej Jarek

W  Kunach spłonął budynek gospodarczy

Ponad dw ie godz iny strażacy 
gasili budynek gospodarczy w  
Kunach w  gm in ie  W ładys ław ów . 
W  akcji ra tow nicze j uczestn iczy
ło  dziew ięć zastępów  zarów no 
PSP, jak i OSP. Przyczyną po
żaru było  na jp raw dopodobn ie j 
zaprószenie ogn ia  przez osobę 
nieznaną.

Zdarzenie miało miejsce w piątek, 
23 września. Ogień w budynku go
spodarczym zauważyła właścicielka 
posesji i to ona zadzwoniła po pomoc. 
Ze względu na fakt, że dom znajduje 
się na granicy powiatu turkowskiego

i konińskiego, informacja o pożarze 
dotarła równocześnie do PSP w Turku 
i Koninie. Oprócz obu straży zawo
dowych, na ratunek wysłano jeszcze 
siedem zastępów ochotników: z  Pa
protni, Krzymowa, Brzeźna, Kałka, 
Władysławowa, Kun i Chylina. Łącz
nie 49 strażaków. Okazało się jednak, 
że nie potrzeba aż tylu ratowników i 
część jednostek wróciła do baz. Stra
żacy ugasili ogień, rozebrali drewnia
ną konstrukcję budynku oraz dachu i 
dogasili pogorzelisko. Właścicielka 
posesji twierdziła, że w budynku nie 
było instalacji elektrycznej, więc ogień 
powstał prawdopodobnie od zaprósze
nia ognia przez osobę nieznaną. Przy
czynę pożaru wyjaśniają policjanci, il Do pożaru w Kunach zadysponowano dziewięć jednostek strażaków.

W iceburm istrz Jerzy Kurzawa odpowiada...

Oświadczenie TS jak tani chwyt oświatowy

W związku z pojawieniem się
w mediach oświadczenia

Koła Miejskiego Towarzystwa
Samorządowego w Turku I organizacji 
związkowych: Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Turku I Kom isji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” MOZ Pracowników 
Oświaty i Wychowania w Turku, 
inform uję iż:

1. Reforma szkolnictwa w naszym 
mieście poparta zostanie szerokimi 
analizami i badaniami sytuacji. Dopiero

kiedy wejdzie w życie nowe Prawo 
Oświatowe, będzie można dokument 
ten dostosować do liczby dzieci w 
szkołach oraz demografii na kolejne 
lata. Na jakiej zatem podstawie TS 
wraz ze związkami zawodowymi ZNP i 
„Solidarność" już twierdzą, że w Turku 
nie będzie funkcjonowało pięć szkół 
podstawowych?

2. Na jakiej podstawie TS i związkowcy 
wyrażają obawę o prawidłowe ustalenie 
obwodów szkolnych. To sprawa 
oczywista, mająca na celu zadowolenie 
dzieci, rodziców, ale też odpowiednią 
liczebność uczniów w poszczególnych 
szkołach. Dlatego proszę nie siać zamętu.

3. Istniejąca baza szkolna w Turku 
od dawna wymaga doinwestowania. 
Złożony przez Gminę Miejską

Turek wniosek na budowę boiska 
w ielofunkcyjnego przy Gimnazjum nr 
2 jest w ocenie. Zastanawia o wiele 
bardziej, dlaczego wspomniane w 
oświadczeniu obiekty, czyli bieżnie i 
boisko nie powstały wcześniej, kiedy TS 
miał władzę w mieście, a na ich budowę 
można było uzyskać dofinansowanie np. 
przy budowie Orlików. Zresztą, nawet 
wybudowane Orliki zostały zaniedbane, 
przez 5 lat nie były naprawiane 
porozrywane siatki, nie była też 
konserwowana nawierzchnia, choć są 
zalecenia, aby dwa, a przynajmniej raz 
w roku uzupełniany był granulat. Boiska 
były w takim stanie, że gdybyśmy teraz 
tego nie zrobili, to już nie byłoby czego 
remontować.

4. Na jakiej podstawie TS i związki

zawodowe straszą nauczycieli 
zwolnieniami? Jak wspomniałem, nie ma 
uchwalonej ustawy Prawo Oświatowe, 
zatem nie można dzisiaj wyrokować, jak 
ostatecznie będzie wyglądała kwestia 
zatrudnionych nauczycieli. Chyba, że 
4 punkt oświadczenia TS jest wprost 
odpowiedzią na punkt 1: dlaczego jest 
potrzeba funkcjonowania 5 szkół? Bo 
trzeba utrzymać stan zatrudnienia w 
oświacie.

5. Tanim chwytem politycznym ze 
strony TS i związkowców jest rzekome 
zaniepokojenie o środki finansowe w 
budżecie Miasta na dokształcanie kadry 
pedagogicznej. Kwestie te regulują 
odpowiednie przepisy, których realizacji 
Gmina Miejska Turek nie unika. Dlatego 
dziwi mnie to, że związku zawodowe

podpisały się pod takim i treściami, 
które mogą świadczyć o braku wiedzy 
w sprawie oświaty.

Uważam, że oświadczenie TS w 
sprawie oświaty jest kolejną polityczną 
sztuczką, mającą na celu podburzenie 
społeczeństwa miasta Turku, a 
szczególnie wzbudzenie niepokoju 
wśród pracowników szkół. Jest mi 
niezmiernie przykro, że dały się w tę 
hucpę polityczną wciągnąć związku 
zawodowe. Zamiast spotkać się z 
organem prowadzącym, wybierają 
spotkanie z przegranym ugrupowaniem, 
które na szczęście nie ma już wpływu 
na te sprawy.

Jerzy Kurzawa
Zastępca Burmistna Miasta Turku 

ds. społecznych
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Fundacja Z łota Godzina i 
O chotn icza Straż Pożarna w  T u r
ku po raz ko le jny organ izu je  bez
p ła tny kurs p ierwszej pom ocy. 
Tę um ie ję tność ra tow an ia  życia, 
pow in ien  posiadać każdy z nas. 
Jest w ięc znakom ita  okazja, by 
w iedzieć jak zachow ać się będąc 
św iadkiem  w ypadku lub co g o r
sza jego uczestn ik iem .

Złota Godzina i OSP będą szkolić

Jak ratować życie!
Uczestnicy szkolenia poznają za

sady udzielania pierwszej pomocy, 
tak by ratować życie, zanim jeszcze 
na miejsce zdarzenia dotrą specjaliści. 
Szybkie działania mają bowiem zna
czenie, którego nie można przecenić.

Są wręcz na wagę życia.
Szkolenie jest bezpłatne, rozpocznie

się 15 października o godz. 8.00 w sali 
OSP przy ul. 3 Maja 8. Potrwa osiem

RSCLAM A"”  ......

godzin (z przerwami) i zakończy się 
wydaniem zaświadczenia dla każdego 
z uczestników. Zaświadczenia te speł
niają wymagania pracodawców. Całko
wicie za darmo można więc otrzymać 
bezcenną wiedzę i jej potwierdzenie.

N ależy się jednak  spieszyć, bo
w iem  liczba m iejsc nie jest n ie
ograniczona, obow iązują więc 
zapisy! M ożna to zrobić, pod nu

m eram i telefonów: Fundacja Złota  
G odzina - 605 16 33 16, O SP - 63
278 55 97 (od 8:00 -  11:00).

Szkolenie wpierają: Miasto Turek,
Poseł na Sejm RP Ryszard Bartosik, 
Centrum Diagnostyki Obrazowej i 
Lekarzy Specjalistów RODAMED, 
Drukarnia Unicom, Piekarnia Marka 
Kozłowskiego.

opracowała: ika

M J  D e w e lo p e r  S p . z  o . o.
ul. Ks. D . J ę d rz e je w s k ie g o  6 , T U R E K ,
Tel. 6 6 0  7 3 6  027 ; 6 6 0  7 3 6  018;
w w w .m jd e w e lo p e r.p l

mj DEWELOPER

REKLAMA

B A R B Ó R K A
HOSTEL

I N O C L E G I
Pokój 1 os. od 
Pokój 2 os. od

59 zł 
99 zł

SALA
BANKIETOWA

- imprezy okolicznościowe
- w e se la , k o m u n ie , c h rz c in y ,  18 -n a M k i

- k o n fe re n c je , s p o tk a n ia  b izn e so w e

- stalówka- domowe obiady
- catering

Pokój 3 os. od 140 zł S T Y P Y  ju ż  o d  20 z ł/o s  I s T O Ł Ó W K A

62-700 Turek, ul. Legionów Tolskirh 8 
teł, 63 278 72 98, kom. 663 042 802 

bdrborkagunicom.turek.pl

S f f . f f W ^ n i n

M i e s z k a n i a  4 5 - 6 0 m 2

TEKST SPO N SO RO W ANY — =------

Toyota przedstaw iła now y m odel C-HR

Jedyny taki pokaz w Koninie
P ow sta ła  po  to , by się w yró żn ia ć , i trzeba  przyznać, że rob i to  doskona le . N ow y c ro s s o v e r T o yo ty  

C-HR zdum iew a  rew e lacy jną  syn tezą des ignu  i p a ra m e tró w  uży tkow ych , o czym  w  m in io n ą  n iedzie 
lę m ożna by ło  się p rzekonać w  C en trum  H a n d lo w ym  „F e rio ", gdzie odby ła  s ię  p rezentacja  now ego 
„d z ie cka " ja p o ńsk ie g o  ko n ce rn u  sam o ch o d o w e g o .

Wyjątkowe wydarzenie miało 
miejsce w ubiegłą niedzielę, kiedy to 
w CH „Ferio” doszło do premierowej 
prezentacji modelu C-HR. W’ całej 
Polsce takich eventów zaplanowano 
zaledwie kilkanaście, stąd też ko
nińscy miłośnicy motoryzacji mogli 
poczuć się mocno wyróżnieni, a apo
geum fascynacji nastąpiło, kiedy na 
własne oczy ujrzeli najnowsze dzieło 
inżynierów i producentów' Toyoty. 
-  Przyjechałam tutaj tylko po to, 
żeby go zobaczyć dało się usłyszeć 
od jednej z kobiet oglądającej samo
chód. -  Już w tym momencie chcia- 
labym go mieć. Najbardziej podoba 
mi się to, jaką ma sylwetkę. Uwa
żam, że jest bardzo kobiecym sa
mochodem. Ten design, te kształty 
bardzo mi się podobają -  wydaje mi 
się, że jest zrobiony „pod kobiety ” -  
stwierdziła pani Małgorzata. Wycho
dzi jednak na to, że wygląd Toyot)' 
C-HR spełnia oczekiwania przedsta
wicieli obu płci, bowiem równie po
chlebnie na ten temat wypowiadali 
się także mężczyźni. -  Wygląd jest 
naprawdę bardzo ładny, ale oprócz 
tego ma świetny silnik -  1.8 Hybrld. 
Jeździłem takim w Priusie i wiem, 
że jest super. Ponadto piękne wy
kończenie, świetne skórzane fotele

-  to wszystko powoduje, że w zasa
dzie już przymierzam się do zakupu 
C-HR -  wyznał pan Rajmund. Jego 
słowa brzmią bardzo wiarygodnie, bo 
na uważną analizę auta poświęcił kil
kadziesiąt minut.

Najnowszy crossover Toyoty to 
prawdziwy majstersztyk stylistów i 
inżynierów Toyoty, szczególnie jeśli 
weźmiemy pod uwagę kulisy jego  
powstawania. -  Koncept tego sa
mochodu pojawił się 2 lata temu i 
w yglądał wręcz kosmicznie. W szy
scy - j a k  zawsze przy okazji takich

Odwiedzający bardzo uważnie sprawdzali nowy model

projektów -  zakładali, że w takiej 
form ie, czy nawet zbliżonej, nie 
wejdzie do produkcji. Okazało się, 
że z niewielkim i zm ianam i to się 
jednak udało. Rzadko się to zda
rza, bo zazwyczaj te koncepcyjne 
wersje mają rozwiązania, które w 
procesie produkcyjnym  ulegają 
elim inacji, a tutaj zostały one w 
zdecydowanej w iększości wdrożo
ne -  wyjaśnił Piotr Kamiński, w ice
prezes Autoryzowanej Stacji Dealer
skiej Toyota w Koninie. Sądząc po 
zainteresowaniu koninian i momen

Toyota C-HR zachwyca swoją stylistyką zarówno kobiety, jak i mężczyzn

Nowy model przyciągał uwagę nawet najmłodszych

tami prawdziwym oblężeniu premie
rowego samochodu w „Ferio”, nie 
ma raczej większych wątpliwości, 
że C-HR doskonale sprawdzi się na 
polskim rynku. -  W ydaje mi się, że 
przyjm ie się na ry nku, bo zdecydo
wanie wyróżnia się na tle innych 
aut, jakie u nas jeżdżą. Ta stylisty

ka, efektowne lampy, w n ętrze... 
-  wyliczał atuty nowego auta pan 
Andrzej. O tym, czy te przewidywa
nia się spełnią, będziemy mogli się 
przekonać od listopada, bowiem to 
właśnie wtedy na polskich drogach 
zobaczymy pierwsze egzemplarze 
Toyoty C-HR. KK
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Radni m iejscy jak jeden mąż za niższą stawką

Polityka w śmieciowym zwierciadle
Od niem al czterech la t gospodarka  odpadam i kom una lnym i p rzypom ina  sw o is tą  soczewkę, w  k tóre j ogn isku ją  się g łów ne ko n flik ty  lokalnej po lityk i w  naszym  m ie 

ście. Ś m ieci bow iem  były tym  obszarem , na k tó rym  w  Turku w  os ta tn im  czasie toczy ły  się decydujące batalie po lityczne. W  trakcie  czw artkow ej sesji zapadły decyzje 
zam ykające do tychczasow y etap lokalnej bata lii po litycznej.
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System na czterech filarach
Przyjęte przed laty regulacje go

spodarki . odpadami komunalnymi 
sprawiły, że w Turku obowiązy
wały rekordowo wysokie stawki 
tzw. podatku śmieciowego. System 
wprowadzony jeszcze przez ekipę 
Zdzisław Czapla i Waldemara Tro
jana opierał się na czterech filarach. 
Najpierw była to cena 13,10 zł/ 
miesięcznie/osobę przy segregacji 
odpadów i 17 zł bez segregowania. 
Po wtóre -  powszechna taksa śmie
ciowa obejmowała jedynie obszary 
zamieszkałe, ale już nie obiekty zlo
kalizowane na tzw. terenach nieza
mieszkałych. Po trzecie -  obsługę 
systemu śmieciowego w Turku na 
trzy lata, tj. do lipca 2017r. powie
rzono konsorcjum złożonemu z tan
demu -  PGKiM i EKO-GAB. I po 
czwarte -  kalkulacja kosztów oparta 
została na założeniu, że w Turku jest 
28 tysięcy potencjalnych płatników 
podatku śmieciowego. Tymczasem 
okazało się, że w rzeczywistości jest 
ich niewiele ponad 24 tysiące. Skut
kiem powyższych założeń jest koszt 
systemu śmieciowego wynoszący 
330 tys. złotych miesięcznie. A staw
ka ta obowiązuje do końca trzyletniej 
umowy, czyli do lipca 2017r. I nie 
ma że boli.

Cena politycznych błędów
Taki stan rzeczy odziedziczył bur

mistrz Romuald Antosik po poprzed

niej ekipie. Dodajmy stan rzeczy, z 
którego nie akceptował od samego 
początku. Stąd przyjęty ponad rok 
temu plan zmiany systemu. Czemu 
musiały towarzyszyć wstrząsy na
tury kadrowej (patrz długotrwały i 
burzliwy konflikt wokół Waldemara 
Trojana, współkonstruktora tzw. luk
susowego pojazdu śmieciowego).

Kolejna faza konfliktu na polu 
śm ieciowym  zaczęła się jesienią 
ub. roku, a przyjęła postać debaty i 
sporu w kw estii dom knięcia syste
mu o tzw. obszary niezam ieszkałe. 
Do przesilenia doszło w trakcie lu
towej sesji Rady M iejskiej, kiedy 
to radnym TS i SLD nie udało się 
uchylić uchwały dotyczącej objęcia 
system em  śm ieciowym w spom nia
nych obszarów  niezam ieszkałych. 
Taki w ybór osi sporu skutkował 
nowym układem sił. Za co cenę za
płacił Jan Pakuła w postaci utraty 
stanow iska przew odniczącego rady, 
a jego koalicyjni koledzy z SLD i 
z TS pozbaw ieni zostali w radzie 
swoich stanowisk funkcyjnych. 
Inaczej mówiąc, radni ancien regi- 
mu z TS i SLD m yśląc, że w alczą 
w okopach św. Trójcy z kretesem 
ugrzęźli w błocie bajorka. Broniąc 
przy tym całkiem nie swoich inte
resów. A już  iście sam obójcze geny 
doszły do głosu, gdy radni opozy
cji oprotestow ali wynik przetargu 
na odbieranie odpadów z terenów 
niezam ieszkałych. Nie chodzi tu

naw et o zarzut zbyt niskiej ceny 
zaproponow anej przez PGKiM, ale 
raczej o poważne potraktow anie 
oscylującej koło miliona złotych 
stawki zgłoszonej przez konku
renta K om unalki. Zresztą bardzo 
słusznie. Tyle że znaczyłoby to , że 
w cześniej ci sami politycy lokalni 
zdawali się być całkiem ślepi na 
wagę rynku śmieci wartego niemal 
milion dla całego systemu śm iecio
wego Turku. Tak jakby ktoś był tu 
z logiką mocno na bakier.

Kosmetyka a twarde realia
Naszkicowany pokrótce rozwój 

wypadków doprowadził do czwart
kowej (22 września) sesji Rady 
M iejskiej, w której porządku wid
niał punkt przewidujący obniżenie 
stawki opłaty śmieciowej z 13,10 
zł/osobę/miesiąc do 12 złotych. 
Oponenci Antosika spróbowali nie
co inaczej rozegrać tę sytuację. 1 tak 
Towarzystwo Samorządowe dwa 
tygodnie wcześniej złożyło pro
pozycję całkowitego zwolnienia z 
opłaty za gospodarowanie odpada
mi komunalnymi rodzin w ielodziet
nych i osób korzystających z pom o
cy społecznej. Radni opozycji nagle 
nabrali wrażliwości społecznej dla 
klas słabszych, podnosząc przy 
okazji, że proponowana przez ekipę 
Antosika obniżka ma tylko kosm e
tyczny charakter. W odpowiedzi 
sam Antosik jak  i jego zastępca Ta

deusz Czerwiński argumentowali, 
że raz - do połowy przyszłego roku 
obowiązuje umowa, na mocy której 
miasto musi płacić za śmieci 330 ty 
sięcy złotych miesięcznie. Po drugie 
zaś -  konieczność uwzględnienia w 
poziomie obniżki skutków błędnego 
oszacowania liczby płatników po
datku śmieciowego przez poprzed
nią ekipę. Czyli zamiast przyjętych 
28 tysięcy płatników, w  Turku 
mamy w  rzeczywistości niewiele 
ponad 24 tysiące.

Log ika  nada l o b o w iązu je
W tym miejscu można by po

chylić się nad słowami radnego 
Romana Groblicy, który słusznie 
starał się bronić prawa opozycji do 
odmienności: -M am y praw o mieć 
od rębne zdanie , a nie być p rzysło 
wiowym sem aforem . Naturalnie, w 
demokracji jest to zasada najświęt
sza. Tyle że posiadanie i zgłasza
nie własnego zdania jednocześnie 
nie zawiesza, ani nie unieważnia 
np. zasad logiki. A i przyzwoitości 
przy okazji. Uwzględniając ostat
nie zastrzeżenie, to wypadałoby 
pamiętać, że wszelkie propozycje 
zmian stawek śmieciowych są ew i
dentnym skutkiem domknięcia sy
stemu. W iadomo zaś, kto forsował 
ten projekt, a kto był temu zdecydo
wanie przeciwny. Co wypadałoby 
odnotować przy okazji stwierdzenia 
np. radnego Albina Zańko, który za

uważył m.in.: -N asz (TS -  dopisek 
aj) p ro jek t (dotyczący rodzin w ie
lodzietnych -  dopisek aj) rozszerza 
tę uchw ałę.

Skończył się tylko mecz, 
ale nie gra

W samym akcie głosowania 
wyszła chyba rzecz w sumie dość 
optymistyczna. A mianowicie, jed 
nogłośne poparcie dla projektu ob
niżenia stawki z  13,10 zł/osoby do 
12 złotych oznacza, że radni opo
zycji poddali tę partię uznając pole 
śmieciowe za niemożliwe do dalszej 
obrony. Czyli, jak  to się w takiej sy
tuacji powiada np. w tenisie -  gem, 
set i mecz. Co nie oznacza końca gry 
na polu gospodarki odpadami ko
munalnymi. Do rozwiązania czeka 
bowiem tak karkołomne zadanie jak 
kwestia segregowania odpadów na 
blokowiskach, gdzie mieszka, a wiec 
i produkuje śmieci 80 proc, miesz
kańców Turku. Do naprawienia jest 
też zaniechanie z ostatniego czwart
ku, kiedy to aż prosiło się o podnie
sienie opłaty za śmieci niesegrego- 
wane. Wprowadzona wtedy obniżka 
za odpady segregowane stanowiłaby 
dodatkową zachętę dla segregacji od
padów. Słowem, pola do rywalizacji 
politycznej na tym polu nie zabraknie. 
I lokalni politycy zapewne jeszcze nie 
raz będzie przeglądać się w śmiecio
wym zwierciadle.

A ndrzej Ja re k

W rzesień 39 ’ jaki pam iętam , czyli

Los jednej rodziny z Turku

t

Turek, dla m nie i brata kojarzył się 
jako oaza czystego powietrza, 

czystej w ody  w  Kiełbasce, gdzie 
za m ostk iem  na szosie Dobrskiej 
(m ajątek Niemca Kitlasa) była mała 
zapora i m og liśm y się kąpać. Tuż za 
dom em  notariusza Szym ańskiego 

była łąka i ros ły  o lbrzym ie topole, 
gdzie można było odpoczyw ać i 
oglądać jeżdżące fu rm ank i na targ.

Nazwisko Bolesława Webera znajduje się na tablicy umieszczonej na turkowskim kościele 
NSPJ, upamiętniającej mieszkańców miasta i powiatu pomordowanych w hitlerowskich 
więzieniach i obozach koncentracyjnych.

Dla nas, przyjeżdżających z Katowic, 
na wakacje do dziadków W eberów, 
którzy m ieszkali w dom u Zom era 
-  piekarza - była to w ielka fra jda. Do 
dzisiaj zapach opalanego drzewem 
pieca I świeżego pieczywa do dziś 
m i towarzyszy. W rzesień 1939 r. 
zburzył nam ten s ie lankow y nastró j. 
Spośród czterech synów  W ładysława 
Webera, em erytow anego strażnika

m ie jsk iego, trzech pow ołano do 
w ojska, a najstarszy Bolesław, 
prowadzący b iuro  porad prawnych, 
zginął w  M authausen-G usen. 

Kazim ierz w ró c ił z w o jny  bez ręki. 
S tanisław  zginął w  b itw ie  nad Bzurą, 
na jm łodszy Edm und pow róc ił, z 
in ternow ania  na W ęgrzech, po 
zakończeniu II w o jny  św iatowej. 

Wrzesień 1939 r. przypom ina 
m i losy moich 
w ujków : Bolesław
- zesłany do obozu 
koncentracy jnego, 

za sprawą sąsiada
- syna Zomera - 
Freda, który okazał 
się szpiegiem 
niem ieckim  i 

po jaw ił się w 
mundurze SA. 
Inni turkow ianie, 
których zesłano 
do obozu zagłady, 
też m ieli „sw o ich ” 
t u r k o w s k i c h  
N i e m c ó w

z polskim  
o b y w a te ls tw e m . 
W ojna ujawniła 

niemieckąagenturę 
w Polsce, co nie 

było bez w pływ u

podczas kampanii wrześniowej, jak I 

podczas okupacji. Kazim ierz przeżył 

wojnę i mając prawą rękę sprawną 
w yjecha ł do Łodzi, gdzie pracow ał do 
em erytu ry. S tanis ław  - zw iadow ca z 
ka liskiego pułku, zg inął bez śladu, 
m im o m oich poszukiwań jego 
pochów ku na cm entarzach, gdzie 
toczyły się walki oraz w archiwach 
w o jskow ych. Edm und pow róc ił 
do Turku z ... żoną W ęgierką. Oto 
los jednej rodziny z w ielu rodzin w 
Turku, które w cie lono  do III Rzeszy - 
okręg W arthegau. Gdzie ul Dobrską 
nazwano na jp ierw  Ludendorf str. I 
zm ieniono na „S trasse der SS". Aby 
nie było w ą tp liw ośc i u Polaków, kto 
tu rządzi. A my, 12 -13-la tkow ie , 
pozbaw ieni s z k o ły , . zosta liśm y 
siłą roboczą w  gospodarstw ach 
n iem ieckich „b a u e ró w ” . Chłopców 

po 14 roku życia w yw ieziono  do 
N iemiec, n iby na jeden sezon 
zbierania szparagów. W ró c ili po 
w ojn ie , w tym  m ój starszy brat roczn ik  
28'. M y - ,  pokolenie utraconego 
dzieciństwa. Nie w iem , czy w 
„m o im " liceum  im . T. Kościuszki jest 

czas na p rzypom nien ie  m łodzieży o 
najnowszej h is to rii?

Stanisław Maciejewski, 
rocznik 29 

opracowała: ika

r t n V R A  F R A N C IS Z E K  
^ frA W O W S K I STEFAN  

S chowki maria 
walczak J A N  
W A LC ZA K  STANISŁAW •

Zdjęcie tablicy na łódzkim  
magistracie, na którym widnieje 
nazwisko Stanisława Webera. Z 
Lodzi, gdzie pracował w  magi
stracie, zajmując się pielęgna
cją m iejskiej zieleni (w Wilnie 
ukończył w tym kierunku szkołę), 
gdy ogłoszono mobilizację udał 
się do Kalisza. Służył w 25. pułku 
piechoty. Po wojnie ślad po nim  
zaginął, podobnie zresztą jak po 
wielu Polakach. Podejmowane . 
przez Stanisława Maciejewskiego 
próby odszukania jakiejkolwiek 
inform acji o wujku nie przyniosły 
skutku.



Na zaproszenie Krzysztofa Grabowskiego Produkty należące do Sieci
gościem forum Sieci Dziedzictwa Kulinarnego 
był Robert Makłowicz

Sieć Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego 
- skuteczna promocja najlepszej lokalnej żywności

Województwo wielkopol
skie położone jest na nizinnych 
terenach dorzeczy trzech rzek: 
Warty, Noteci i Prosny. Dzięki 
pięknym krajobrazom, licznym 
jeziorom, lasom i wzgórzom 
region jest bardzo atrakcyjny 
dla osób zainteresowanych ak
tywnym wypoczynkiem. Po
nadto w Wielkopolsce turyści 
mogą znaleźć miejsca związane 
z dziedzictwem kulturowym 
i kulinarnym naszego kraju. 
Niektóre potrawy nierozerwal
nie związane są z rejonem ich 
wytwarzania, a ich receptury 
przekazywane są z pokolenia na 
pokolenie. Każdy region może 
poszczycić się charakterystycz
ną dla siebie kuchnią, powstałą 
w wyniku wielowiekowych 
doświadczeń kulinarnych. Wy
twarzanie zdrowej, tradycyjnej 
żywności, z wykorzystaniem 
lokalnych surowców, odbywa 
się przede wszystkim w małych 
przedsiębiorstwach. Niestety 
mali producenci w zderzeniu 
z przemysłowym systemem 
produkcji żywności, w której 
liczą się tylko ekonomiczne 
korzyści, często przegrywają. 
Dlatego między innymi, z po
trzeby niesienia pomocy takim 
podmiotom, zrodził się projekt 
pn. Europejska Sieć Regional
nego Dziedzictwa Kulinarne
go. Obecnie należą do niej 44 
regiony z 13 państw Europy, w 
tym 10 województw z Polski.

Europejska Sieć Dziedzic
twa Kulinarnego zrodziła się 
w 1994 roku, kiedy to władze 
lokalne duńskiego Bomholmu 
oraz szwedzkiej południowo- 
-wschodniej Skanii zaczęły roz
wijać współpracę producentów 
żywności z obu obszarów. W 
1995 roku zrodził się pomysł, 
aby specjalnie oznakować pro
dukowaną żywność i pozwolić

wytwórcom na wykorzysta
nie tych oznaczeń w celach 
marketingowych. Współpraca 
transgraniczna obu regionów 
zacieśniała się, poprawiały się 
wyniki finansowe zaangażowa
nych w nią przedsiębiorstw, a 
o lokalnych specjałach zrobiło 
się głośno nie tylko w Szwecji 
i w Danii. Do projektu dołą
czyła niemiecka wyspa Rugia 
oraz polskie Świnoujście. W 
1997 roku inicjatywa uzyskała

Nowi członkowie Sieci Dziedzictwa Kulinarnego Wielkopolska
poparcie Komisji Europejskiej, 
w  konsekwencji czego Sieć 
zaczęła nabierać coraz bardziej 
międzynarodowego charakteru. 
Wielkopolska dołączyła do tego 
grona w 2008 roku.

Główną ideą Europejskiej 
Sieci Dziedzictwa Kulinarnego 
jest zachowanie dziedzictwa 
kulinarnego i podkreślenie od
rębności regionalnej poszcze
gólnych rejonów Europy, co 
jest szczególnie ważne przy 
obecnej globalizacji rynku 
żywności, opartym na przemy
słowym systemie produkcji. 
Dziedzictwo kulinarne stanowi 
jeden z obszarów pozwalają
cych na wyróżnienie się i zbu
dowanie potencjału turystycz
nego regionu: lokalne smaki są 
czymś, co przyciąga turystów, 
co powoduje, że chcą wracać 
w dane miejsce. Doskonale 
sprawdza się to na przykładzie 
Wielkopolski, która aktywnie 
rozwija swoją działalności w 
obrębie Sieci. W latach 2009- 
2016 liczba członków w regio
nie wzrosła z 9 do 122.

Podstawowym celem Eu
ropejskiej Sieci Regionalnego

Dziedzictwa Kulinarnego jest 
ułatwienie konsumentom i tu
rystom odnalezienia miejsc, 
w których produkuje się i 
sprzedaje tradycyjną żywność 
regionalną. Z kolei podmioty 
należące do Sieci mogą liczyć 
na poprawę rozpoznawalno
ści swojej marki i zwiększenie 
zbytu oferowanych przez siebie 
produktów. Restauratorzy i pro
ducenci żywności dostrzegają 
w tym szansę na odniesienie

biznesowego sukcesu. Korzyści 
z członkostwa wiążą się m.in. 
z działaniami promocyjnymi 
koordynowanymi na szczeblu 
regionalnym i europejskim. 
Istotnym elementem jest tutaj 
wspólne logo pojawiające się 
na wszystkich opakowaniach 
produktów sprzedawanych 
przez przedsiębiorstwa zrze
szone w Sieci, jak również 
znajdujące się w kartach menu 
przy potrawach w obiektach 
gastronomicznych. W szerszym 
kontekście rola Sieci to promo
wanie zdrowego stylu życia i 
tradycyjnych smaków. Domeną 
żywności wytwarzanej w opar
ciu o regionalne tradycje jest 
fakt, że jest to żywność natu
ralna, bez żadnych sztucznych 
dodatków.

Dzięki uczestnictwu w Sieci 
każde przedsiębiorstwo może 
liczyć na działania promocyjne 
podejmowane przez samorządy 
województw. Jedną z form  pro
mocji jest umieszczenie na liście 
członków Sieci Dziedzictwa 
Kulinarnego, która publikowa
na jest na stronie internetowej 
województwa, oraz dodanie do

internetowej bazy podmiotów 
należących do Europejskiej 
Sieci Dziedzictwa Kulinarnego. 
Istotną rolę w promowaniu firm 
zrzeszonych w Sieci odgrywają 
przedsięwzięcia organizowane 
przez samorząd województwa. 
Szereg wydarzeń związanych z 
obszarami wiejskimi, zarówno 
w Polsce, jak i poza granicami 
kraju, sprzyja prezentacji re
gionalnego dziedzictwa kuli
narnego. Przykładem działań

promocyjnych w Wielkopolsce 
jest zapraszanie członków Sie
ci do prezentowania swoich 
produktów i współorganizacji 
stoisk targowych m.in.: w Ber
linie (Grune Woche), Kielcach 
(Agrotravel), Poznaniu (Smaki 
Regionów), jak również pod
czas dożynek prezydenckich w 
Spalę oraz dożynek wojewódz
kich. Z kolei już w 2017 roku 
Wielkopolska będzie gospo
darzem Europejskiego Forum 
Sieci Dziedzictwa Kulinarnego. 
Wówczas wszyscy europejscy 
producenci zrzeszeni w Sieci 
będą gościli w naszym regionie.

Jak podkreśla wicemarsza
łek województwa wielkopol
skiego Krzysztof Grabowski, 
nie są to jedyne działania słu

Informacje dotyczące Sieci:
Koordynator Sieci Dziedzictwa Kulinarnego Wielkopolska 

-  Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

Siedziba Departamentu:
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań 

sekretariat -  V piętro, część B, pokój S64
tel. 61 626 65 00/36  

fax 61 626 65 01
www.culinary-heritage.com -  wersja angielska

I www.facebook.pl/siecdziedzictwawielkopolskiego -  wersja polska
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żące promocji członków Sieci 
Dziedzictwa Kulinarnego Wiel
kopolska. -  Naszą Sieć promu

jem y nie tylko w kraju, ale i za  
granicą ponieważ chcemy pro
pagować to, co jest najlepsze, 
regionalne, tradycyjne. Samo
rządowi województwa bardzo 
na tym zależy -  podkreśla.

Poza wymienionymi atuta
mi wynikającymi z przynależ
ności do Siedzi Dziedzictwa 
Kulinarnego Wielkopolska

warto wspomnieć również o 
innych ważnych korzyściach. 
Udział w projekcie daje bo
wiem możliwość zamiesz
czania bezpłatnych reklam w 
materiałach publikowanych 
przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskie
go. Wydany został katalog w 
całości poświęcony promocji 
członków wielkopolskiej Sieci, 
a ponadto na bieżąco prowa
dzona jest zakładka internetowa 
na stronie Urzędu oraz profil 
na Facebooku o nazwie „Sieć 
Dziedzictwa Kulinarnego Wiel
kopolska” .

Urząd Marszałkowski or
ganizuje corocznie Forum Sieci 
Dziedzictwa Kulinarnego Wiel
kopolska, stwarzając wszyst

kim podmiotom okazję do in
tegracji, wymiany doświadczeń 
i poglądów oraz dyskusji nad 
przyszłym kształtem Sieci. Fo
rum stanowi również jedną z 
okazji do uroczystego przyjęcia 
nowych członków. -  Formuła 
projektu jest otwarta i zakłada 
możliwość przyjmowania ko
lejnych podmiotów chcących 
włączyć się we wspólne dzieło 
promocji naszego pięknego 
regionu. Wielkopolska może 
poszczycić się bogatymi trady
cjami kulinarnymi i potrawa
m i unikalnymi w skali Europy 
Wszystkich zainteresowanych 
serdecznie zachęcam do skła
dania wniosków o członkostwo 
w Sieci -  mówi wicemarszałek 
województwa wielkopolskiego 
Krzysztof Grabowski.

Przykład Sieci Dziedzictwa 
Kulinarnego Wielkopolska 
pokazuje, że sukces w branży 
spożywczej nie zawsze musi 
wynikać z  innowacji, postępu 
technologicznego i produkcji 
na masową skalę. Dobry pro
dukt może powstać również w 
tradycyjnych warunkach, na 
bazie dobrze znanych, choć 
często zapomnianych przepi
sów. Walory smakowe i zdro
wotne tak wytworzonej żyw
ności są dla konsumentów nie 
do przecenienia. Zachęcamy 
producentów rolnych, prze
twórców żywności, których 
wyroby powstają na bazie 
wielkopolskich surowców, a 
także restauracje, lokalne skle
py, które w swojej ofercie pro
ponują wielkopolską, naturalną 
żywność, do przystąpienia do 
Sieci Dziedzictwa Kulinarne
go Wielkopolska. Aby zostać 
członkiem Sieci, należy złożyć 
wniosek do Departamentu Rol
nictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz
twa Wielkopolskiego w Pozna
niu. Naprawdę warto!
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Trudne zm iany w planach Turku

Czy robiono szacher macher
urzędzie miejskim?

Nie będzie m oż liw ośc i pow iększania  dz ia ła lności p rodukcy jne j i us ługow ej przy u licy  K on ińskie j. Podobnie  jak nie będzie innego prze
znaczenia, jak pod garaże małej dzia łki na os ied lu  W yzw olen ia . M im o  że kup iła  ją i, jak m ów i w ice b u rm is trz  C zerw iński, cudow n ie  prze
kszta łc iła  była szefowa gospodark i przestrzennej tu rko w sk ie g o  m ag is tra tu .

Między Konińską a Kaliską
Na początku 2014 roku miasto 

przystąpiło do zmiany planu zago
spodarowania w rejonie Konińskiej i 
Kaliskiej (pn. Rejon południowy ul. 
Konińskiej -  etap II). Trójkąt wyzna
czony przez te ulice podzielony jest na 
dwa obszary. Pierwszy (powierzchnia 
2,2 ha) z dość gęstą już obecnie zabu
dową jednorodzinną w której niczym 
wyspa wyrasta niewielka przestrzeń 
przemysłowa: z hurtow nią składem 
węgla, stacją diagnostyczną drukar
nią i stacją benzynową. Drugi obszar 
przylegający do ulicy Kaliskiej (32 
ha) zaplanowano jako teren, można 
powiedzieć, aktywizacji gospodarczej.

Okazało się, że przygotowany 
plan, choć uwzględniono w nim uwa
gi działających tam przedsiębiorców, 
nadal nie zadowala wszystkich pro
wadzących działalność gospodarczą. 
Jan Pawlicki podczas czwartkowej 
sesji Rady Miejskiej, która miała za
twierdzić miejscowy plan dla tego 
rejonu, zarzucił burmistrzowi, że nie 
dba należycie o przedsiębiorców. Jego 
zdaniem, wprowadzone rozwiązania 
dla pierwszego obszaru, ograniczają 
a wręcz uniemożliwią rozwój jego fir
my, a tym samym zmniejszą jej war
tość. Projektanci odrzucili bowiem 
wniesione na etapie wyłożenia do 
publicznego wglądu uwagi dotyczące 
wprowadzenia funkcji produkcji oraz 
zwiększenia zabudowy magazynowej. 
-M am  tam  1,20 hek tara , z k tórych 
zabudow ane m am  tylko 25 arów, 
reszta czeka. I teraz mi się tę m ożli
wość zab iera  -  przekonywał podczas 
sesji Jan Pawlicki. -Go ta działka 
będzie w arta  jeżeli nie będę mógł 
w ybudow ać m agazynu? Tak, te
raz jest zapisane, że mogę, ale przy 
zm ianie właściciela będą potrzebne 
nowe pozwolenia. A towarzyszący 
Pawlickiemu Tomasz Wroniak, za
uważył, że tam już istnieje uciążliwy 
rodzaj działalności -  jak choćby stacja

Po kilku godzinach dyskusji radni przegłosowali „trudne" zmiany w pianach przestrzennych dwóch osiedli Turku.

Właściciele firm  zlokalizowanych przy ulicy Konińskiej byli zawiedzeni, że 
nowy plan przestrzenny nie umożliwia im dowolnego rozbudowywania 
firm  i ewentualnych zmian rodzaju działalności.

benzynowa. -Być m oże za ro k  czy za 
dwa będziem y chcieli zmienić ro 
dzaj działalności, a uchw alany dziś 
plan nam  to uniem ożliwi -  zauważył 
Wroniak.

Produkcja tylko przy Kaliskiej
Jednak zdaniem przedstawicielki 

biura projektowego z Poznania, teren 
o którym mówi Pawlicki przynależy 
w zasadzie do centrum miasta, a więc 
jest reprezentatywny, dlatego zrezy
gnowano tam z wprowadzenia funkcji 
produkcyjnej. Ale produkcję w  tym 
miejscu, jej zdaniem, warto ograni
czać przede wszystkim ze względu 
na sąsiedztwo, które stanowi ścisła 
zabudowa mieszkalna. -Jeżeli chodzi 
o zabudow ę usługową, p rodukcy j
ną i m agazynow ą one nadal są tam 
możliwe. Ma pan to zapew nione w 
planie -  wyjaśniała. -Przecież sam 
pan w nioskow ał o zabudow ę usłu
gową, rad n i w yrazili p anu  na to 
zgodę, zwiększono też pow ierzchnię 
zabudow y, k tó ra  rów nież wpływa 
pozytyw nie i zwiększa w artość pana 
działki. Jeśli zlokalizuje pan usługę

będzie mogła mieć m agazyn sąsia
dujący. B udynek, k tóry  tam  istnieje 
może pan rem ontow ać i p rzebudo
wywać. Nowego m agazynu nie może 
pan faktycznie pobudow ać -  w yja
śni a łą  wskazując, że przedsiębiorca 
może to zrobić w drugiej części terenu 
objętego planem -  przy ulicy Kali
skiej, gdzie również zlokalizowana 
jest jego działka. Ten drugi obszar jest 
dobrze skomunikowany z  drogami 
wojewódzkimi, a w przyszłości bę
dzie połączony z  obwodnicą miasta, 
zaplanowano tam szerokie drogi, od
powiednie do ciężkich samochodów 
dostawczych. -Ale tak  napraw dę od 
radnych zależy, czy podejm ą decy
zje, że ze względu na otoczenie, k tó 
re stanow i zabudow a m ieszkanio
wa, w arto  likwidować tam  funkcje 
uciążliwe dla mieszkańców.

Radny Andrzej Kwiatkowski 
wnioskował, by przełożyć dyskusję 
na kolejną sesję, albo na możliwie 
najszybszy termin. A radny Maciej 
Marczewski z w ielką fantazją stwier
dził, że taki drobiazg, jak wprowadze
nie kosmetycznych zmian do projektu

nie powinno zająć zbyt dużo czasu. 
Z  kolei wywołany przez Mariolę Ka- 
drzyńską-Siwek Jan Pakuła, solennie 
zapewniał, że mieszkańcy Muchlina 
ciesząsię ogromnie z obecności w tym 
miejscu firm i nikt zapewne nie będzie 
miał problemów z tym, by mogły się 
one rozbudowywać i zmieniać rodzaj 
działalności. Na tę ostatnią deklarację 
radnego ostro zaprotestowała Stani
sława Juszkiewicz, która wypowia
dając się w imieniu swoim i sąsiadów 
wyraziła diametralnie różny pogląd. 
Twierdziła, że już teraz działające 
przy Konińskiej firmy są uciążliwe, i 
nie wyobraża sobie, by mogły one tam 
rozbudowywać swoje funkcje produk
cyjne. Z  kolei niefrasobliwość radne
go Marczewskiego utemperowała nie 
tylko projektant ale także pozostali, 
bardziej doświadczeni radni. Na tym 
etapie, wprowadzenie uwag składa
nych przez Jana Pawlickiego, oznacza 
cofnięcie się o jakieś osiem miesięcy. 
Tymczasem na decyzje czekają wła
ściciele gruntów przy ulicy Kaliskiej, 
którzy chcieliby rozpocząć tam inwe
stycje. Istnieje też niebezpieczeństwo, 
że cała procedura i tak dotrze do tego 
samego miejsca, gdyby na przykład 
na etapie konsultacji społecznych, 
mieszkańcy zakwestionowali funkcję 
produkcyjną, o jaką  wnioskuje przed
siębiorca. Na zarzut radnego Romana 
Groblicy, że burmistrz forsując takie 
rozwiązanie staje tyłem do przedsię
biorców, Romuald Antosik odpowie
dział: -Bijecie panow ie polityczną 
pianę, bo plan ten jest zm ieniany 
w łaśnie na wniosek przedsięb ior
ców.

Większość odrzuciła propozy
cję radnego Kwiatkowskiego i plan 
uchwaliła w  proponowanej przez 
urząd wersji.

Szacher macher na
Wyzwolenia

O ile Jan Pawlicki musiał razem 
z Tomaszem Wroniakiem zabiegać 

sam o swoje interesy, o 
tyle inny „inwestor” w 
radnych opozycji zna
lazł .swoich lobbystów 
bez obecności na se
sji. A chodziło o małą 
działkę na osiedlu 
Wyzwolenia. Bo i nad 
miejscowym planem 
z a g o s p o d a r o w a n ia  
pod nazwą „Osiedle 
W yzwolenia II” deba
towali radni podczas 
czwartkowej sesji. Jak 
twierdził Adrian Wie- 
logórski, wniosek, by 
działkę przeznaczyć 
zamiast na garaże pod 
inny rodzaj działalno
ści gospodarczej jest 
naturalny. -Dlaczego

próbu jem y  na siłę uszczęśliwiać 
ludzi skoro tych garaży  jes t sporo. 
Przecież nie jesteśm y w stanie za
pew nić w szystkim  m ieszkańcom  
garaży  -  mówił. Sprawa ma jednak 
wymiar dużo szerszy niż aspekt gara
żowy. Choć z takim przeznaczeniem 
małą działkę kupiła mieszkanka Tur
ku. Jest bowiem częścią terenu, który 
miasto postanowiło w ten sposób za
gospodarować, rekompensując miesz
kańcom  Wyzwolenia zabranie innego 
gruntu przeznaczonego pod budow
nictwo mieszkaniowe. Na sprawę 
więcej światła rzucił Karol Serafiński, 
który zastanawiał się, dlaczego teren 
kupiony przez „panią z urzędu mia
sta” miałby być przeznaczony na inną 
działalność skoro kupiono go jako 
mało wartościowy grunt „pod gara
że” . Ale dopiero z emocjonalnej wy
powiedzi Romana Groblicy dow ie
dzieliśmy się, że to Maria Kucharska 
(była szefowa gospodarki przestrzen
nej) kupiła wspomniany teren. -Nie 
chodzi o to, kto to kupił, ale jes t to 
ju ż  czyjaś w łasność i dlaczego teraz  
m am y kom uś narzucać, żeby robił 
tam  coś, czego a k u ra t nie chce -  
mało zręcznie próbował drążyć temat 
radny Wielogórski.

Na pytanie dlaczego wniosek 
„mieszkańca” został odrzucony, odpo
wiedział wiceburmistrz Tadeusz Czer
wiński: -Z prostej uczciwości panie 
radny  to się wzięło. Z  przykrością 
stw ierdzam , że grunt ten przezna
czony w poprzednim  planie pod 
garaże  kupiła pracow nica urzędu 
m iejskiego. Tak, pani K ucharska , 
szefowa w ydziału gospodarki prze
strzennej. K upiła w p rze ta rgu , żeby 
było jasne. M iną ł ja k iś  ro k , czy

W  Przykonie

Zmiana
dzielnico

Na zasłużona emeryturę odszedł 
asp. sztab. Krzysztof Kowalczyk - 
łubiany i szanowany dzielnicowy na 
gminę Przykona z Komisariatu Policji 
w Dobrej. Pan Krzysztof wypraco
wał m odelową współpracę z gmin
nym samorządem oraz tamtejszymi 
placówkami oświatowymi organiza
cjami i instytucjami. Owocowało to 
szeregiem akcji. Najbardziej znana to

Krzysztof Kowalczyk organizator 
akcji „Odblaskowa gm ina” cieszący 
się wielkim szacunkiem wśród 
małych i dużych mieszkańców  
gm iny Przykona.



ECHO TURKU 27 w rze śn io  2016 r. 9

W
dwa i pojaw ia się na sesji w niosek  
o zm ianę planu. W  pew nym  m o
m encie rejestrujem y, że ten plac, 
który został nabyty przez panią  
K ucharską w cudow ny sposób  
zm ienia w łaściw ości na plac droż
szy. Nie ukryw am , że był to jeden  
z pow odów  w ystąpienia o rozw ią
zanie z tą panią um ow y o pracę 
-  m ów ił C zerw iński. -N ie krzyw 
dzim y nikogo, grunt miał prze
znaczenie pod garaże w m om encie 
zakupu. N ie chcem y tolerować 
takich przypadków , że urzędnik  
kupuje grunt i w w yniku swojej 
działalności zaw odowej robi sza- 
cher m acher i cudow nie w zrasta  
jego w artość, a my przym ykam y  
na to oczy. I mówim y, Polacy nic 
się nie stało. Stało się.

A może stać się jeszcze więcej, 
bowiem jak powiedział burmistrz 
Antosik, w urzędzie przeprowadzono 
kontrolę pobierania opłat planistycz
nych. A protokół pokontrolny z audy
tu jest dość niepokojący. -W ynika z 
niego, że przypadków  naruszania  
przepisów  praw a, dotyczących  
pobierania opłaty planistycznej 
jest dużo w ięcej -  podkreślał A n
tosik. -Trudno jest mi oszacow ać  
w  jakiej w ysokości m iasto zosta
ło narażone na straty. Tę spraw ę 
skieruję do organów  ścigania, by 
oni ją  w yjaśnili. Trochę się dziw ię, 
że podnosicie spraw ę akurat tego 
kaw ałka gruntu? Nie m ów icie -  
dobrze, że pan przeznacza tereny  
pod budow nictw o w ysokie, tylko 
akurat ta działka nagle dla was 
staje się najw ażniejszą spraw ą w  
mieście.

ika

wego
„Odblaskowa gmina”, podczas której 
rozdawano dzieciom, młodzieży i se
niorom z gminy Przykona kamizelki 
odblaskowe, niezbędne do poruszania 
się drogami po zmroku.

Jego odejście na emeryturę przy
jęte zostało ze smutkiem. Obowiązki 
po nim przejął st. sierż. Damian Maj- 
doszek, dotąd tworzący z Krzyszto
fem Kowalczykiem zespół prewencji 
w gminie Przykona. Władze gminy 
liczą, że współpraca z nowym dziel
nicowym układała się będzie równie 
dobrze jak z jego poprzednikiem, (art)

Nowy dzielnicowy st. sierż. 
Damian Majdoszek.

Konferencja pod hasłem  Języki obce do zadań specjalnych

Tercet biznesowych tenorów
Zaplanow ana na 23 w rześnia  konferencja  pod hasłem  „Języki 

obce do zadań spec ja lnych ” była w  zam yśle zw ieńczeniem  szerszej 
im prezy po nazwą „D n i języków  obcych w  pow iecie  tu re c k im ” . Z 
kolei najbardzie j in teresu jącą częścią sam ej konferencji by ły  w ys tą 
p ienia te rce tu  b iznesow ych teno rów : P iotra K w iecińskiego, W ito lda  
Jareckiego i M iłosza Szulca. Raz jeszcze okazało się, że sp raw ny 
przedsięb iorca może nader in te resu jąco opow iadać o tak proza icz
nej na pozór kw estii jak z jaw iska zachodzące na styku  gospodark i 
i... dydaktyk i języków  obcych.

Wydarzenie zaplanowane w auli 
Liceum Ogólnokształcącego w Turku 
podzielono na trzy grupy tematyczne. 
W pierwszej części, pomyślanej pod 
hasłem „Wielojęzyczność -  możliwo
ści i wyzwania”, teoretyczny wykład 
przygotowała dr Anna Stolarczyk- 
-Gembiak z  PWSZ w Koninie. O 
stronę zaś bardziej praktyczną zadbała 
Agnieszka Krajewska, reprezentująca 
Stowarzyszenie Zamek Trebnitz Cen
trum Edukacji i Spotkań.

Część druga piątkowego semina
rium była próbą przyjrzenia się nauce 
języków  obcych na rzecz zatrudnie
nia. Polityczne i programowe ramy 
tego zagadnienia na początek nakreślił 
poseł do Parlamentu Europejskiego 
Andrzej Grzyb.

Z  kolei prof. dr hab. Barbara Le- 
wandowska-Tom aszczyk podjęła te
mat -  Języki specjalistyczne -  m oż
liwości i wyzwania. A Agnieszka 
W łodarczyk z  Fundacji Rozwoju 
Systemu Edukacji zaprezentowała 
program „Erasm us+” jako skuteczne 
rozwiązanie instytucjonalne prak
tycznej nauki języka obcego poprzez 
uczestnictwo w stażach i wymianach

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa także w powiecie turkowskim

Pomóż policji, reaguj i zgłaszaj
Przeszkadzają ci nocne hałasy m łodzieży, b raw urow a  jazda sam ochodem  czy p ic ie  a lkoho lu  w  m ie jscach pub licznych?  Te, oraz w szys t

kie inne zagrożenia, m ieszkańcy pow ia tu  m ogą zaznaczać na m apie, k tó ra  od ub ieg łego w to rku  fun kc jo n u je  na s tron ie  in te rne tow e j tu r- 
kow skie j kom endy po lic ji. -W szystk ie  zgłoszenia będą na bieżąco w ery fikow ane. Jeżeli okaże się, że są praw dziw e, po lic janc i na tychm ias t 
będą reagow ać -  m ów i pod insp. M icha ł Grzelak, p.o. kom endanta  KPP w  Turku.

We wtorek, 20 września, także w 
województwie wielkopolskim urucho
miona została Krajowa Mapa Zagro
żeń Bezpieczeństwa. Powstała ona w 
oparciu o konsultacje z mieszkańcami, 
które w lutym i marcu odbyły się w ca
łym kraju, także więc w powiecie tur
kowskim. -W tedy podczas spotkań 
z m ieszkańcam i Turku i poszcze
gólnych gmin inform ow aliśm y, że 
takie narzędzie jest tw o rzo n e . Zbie
raliśm y dane, k tóre miały pom óc w 
naszej pracy, k tó ra  ma opierać się 
na w spółpracy ze społeczeństwem  
-  wyjaśniał podinsp. Michał Grzelak, 
podczas konferencji prasowej, która 
odbyła się w komendzie policji.

Wskazówki turkowian nanoszone 
na mapę mają ukierunkowywać dzia
łania policji na zwalczanie poszcze

gó lnych zagrożeń, o których nie są w 
stanie zdobyć informacji, albo nie zda
ją  sobie sprawy, że dla mieszkańców 
powiatu są ważne. W legendzie mapy 
znajduje się spis sytuacji niepożąda
nych, które można będzie umieszczać 
w miejscach, gdzie występują.

Finalna wersja kilkumiesięcznych 
prac,w ubiegły wtorek pojawiła się w

międzynarodowych. Ale dopiero na 
koniec konferencji miało okazać się, 
że z  tego typu imprezy nie musi wiać 
sformalizowaną nudą. A to za sprawą 
niebanalnych i ze swadą zaprezen
towanych wystąpień istnych teno
rów życia gospodarczego. Choć na 
pierwszy rzut oka niezbyt zachęcająco 
wyglądał tytuł, pod którym zapowie
dziano występ tego tercetu - Potrzeby 
językowe w biznesie.

Do snucia opowieści o swoich 
zmaganiach z  angielszczyzną jako 
pierwszy wywołany został Piotr 
Kwieciński. Postać szeroko zanana 
daleko poza powiatowymi opłotkami. 
Najpierw z racji biznesowego sukce
su w postaci zbudowania w pobliskim 
Brudzewie najnowocześniejszego na 
wschód od Łaby laboratorium wete
rynaryjnego. Jedynie przez skrom
ność doktor Kwieciński nie dodaje, 
że skala tego biznesowo-naukowego 
osiągnięcia stała się dlań trampoliną 
do skoku na europejskie salony jako 
wiceprezesa Europejskiej Unii Leka
rzy Weterynarii Wolnej Praktyki. Piotr 
Kwieciński starał się wykazać, że 
również bez cierpliwego szlifowania

Wielkopolsce. Na stronie internetowej 
komendy wojewódzkiej w Poznaniu, 
a także wszystkich podlegających jej 
jednostek miejskich i powiatowych. 
Na stronie KPP w Turku pojawił się 
następujący link: https://m apy.geo- 
p o rta l.g o v .p l/iM ap L ite /K M Z B P u - 
blic.htm l

M apa jest zaprojektow ana tak, 
by każdy mógł z niej skorzystać. 
W każdej kom endzie jest policjant, 
który na bieżąco śledzi pojaw iające 
się na mapie informacje, weryfikuje 
je  i przekazuje funkcjonariuszom  z 
odpow iednich wydziałów. K om en
dant Grzelak zapewnia, że wszelkie 
próby w prow adzenia policjantów w 
błąd, czy tak zwane głupie żarty nie 
będą brane pod uwagę. Z założenia 
nieprawdziwe inform acje będą usu
wane. Na pozostałe zgłoszenia poli
cjanci będą natychm iast reagować. 
-By uniknąć zam ieszania oraz blo
kowania mapy, z jednego kom pute
ra będzie można zgłosić tylko jedno 
zagrożenie dziennie. Trzeba zazna
czyć, że mapa nie służy do zgłasza
nia interwencji, gdzie konieczna jest 
natychm iastow a reakcja policjantów.

Najbardziej interesującym punktem konferencji był występ trzech 
gospodarczych leadów: lekarz weterynarii Piotra Kwiecińskiego, Miłosza 
Szulca prezesa Boryszew Deutschland GmbH oraz Witolda Jareckiego - 
dyrektor Sun Garden w Malanowie.

angielszczyzny absolutnie niemożliwa 
byłaby jego ucieczka z szarej krainy 
przeciętności.

Dyrektor Sun Garden Witold Jarec
ki szefuje raz - największemu przed
siębiorstwu w powiecie, a dwa -  ten 
flagowy przykład ekspansji kapitału 
niemieckiego zgłasza ogromne za
potrzebowanie na pracowników ze 
znajomością zarówno języka Szek
spira, jak i Goethego. Bo z Malanowa 
trzeba nie tylko wywieźć produkcję o 
wartości 880 min złotych, ale także na 
co dzień zapewnić sprawność skom
plikowanych linii technologicznych 
sprowadzonych z całego świata. Stąd 
chcąc nadążyć za wizjonerem jakim 
jest właściciel i twórca malanowskiej 
firmy, to tylko do działu sprzedaży dy
rektor Jarecki poszukuje 25 specjali

W takich przypadkach, jak  wypadek, 
awantura dom owa, kradzież, pobicie 
czy inne zdarzenia, jak  dotychczas 
należy dzwonić pod numery alar
mowe 997 lub 112 -  podkreślał. Na 
mapę m ożna nanosić zagrożenia ist
niejące od jakiegoś czasu, lub często

W konferencji prasowej dotyczącej Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa oprócz Michała Grzelaka, p.o. komendanta turkowskiej 
po lic ji (od lewej), uczestniczył też jego zastępca kom. Roman Pankowski.

stów ze znajom ością języków obcych.
Po uciekinierze z krainy przecięt

ności i po szefie firmy będącej pod 
względem wielkości na 340 miejscu w 
Polsce głos zabrał trzeci tenor w oso
bie M iłosza Szulca, prezesa Boryszew 
Deutschland GmbH. Turkowianin, 
matura w tutejszym LO w roku 1998. 
Wykształcenie zdobyte na Politechni
ce Poznańskiej plus szlifowanie języ
ka umożliwia mu wraz z Grupą Kapi
tałową Boryszew gospodarczy marsz 
na Zachód.

Te trzy głosy ze świata gospodar
ki wniosły w piątkowe obrady sporo 
ożywienia. Tyle że nawet najbardziej 
wyrafinowana oprawa nie jest w stanie 
zastąpić trafnej diagnozy. Nie mówiąc 
już o próbach rozwiązania problemu.

AJ

się powtarzające. Policjanci są  prze
konani, że pomoc funkcjonariuszom 
nie będzie traktow ana jako donosi- 
cielstwo, tylko św iadom e działanie, 
m ające na celu poprawę bezpieczeń
stwa.

ił
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Podział funduszu sołeckiego Grabieńca

Zawieszeni między miastem a wsią
To że nie udało się m ieszkańcom  Grabieńca porozum ieć w  spraw ie  podziału funduszu  so łeckiego na następny rok nie je s t n iczym  zaskakującym . D yskusja u jaw niła  

jak różne są po trzeby w  tej m ie jscow ośc i, k tó ra  asp iru je  do ro li m ie jsk ie j dzie ln icy. A le je j przynależność do obw arzankow ej g m in y  w ie jsk ie j i położenie praktyczn ie  na 
gran icy  z Turk iem  spraw ia , że nie jes t ani w sią , ani częścią m iasta.
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-Grabieniec jest większy od 
Turku -  z dumą stwierdził jeden z 
mieszkańców podczas spotkania, 
jakie odbyło się w piątkowe popo
łudnie 16 września. Dotyczyło roz
dysponowania 19.454 zł z funduszu 
sołeckiego. Wypowiedziane na zapas 
ale z dumą stwierdzenie ma swoje 
konsekwencje. Rozciągnięty na spo
rym obszarze Grabieniec liczy około 
600 mieszkańców. Trudno jednak 
zliczyć ile jest domostw zamieszka
łych na stałe. Sytuację dodatkowo 
komplikuje podzielenie wsi na czę
ści, w tym tę jeszcze trochę wiejską 
i praktycznie miejską. Brak planów 
zagospodarowania przestrzenne
go w gminie poskutkował sporym 
osadnictwem, nie tylko przecież na 
Grabieńcu. Za tym idą jednak także 
oczekiwania nowych mieszkańców, 
którzy domagają się wodociągu, ka
nalizacji, oświetlenia i solidnej drogi. 
A to niesie za sobą potężne koszty.
I rodzi animozje między starymi 
mieszkańcami, a nowymi osiedleń
cami, całkiem niedawno stąpającymi 
po chodnikowych płytkach miejskich 
osiedli. Obecnie natomiast skazany
mi na życie dość daleko od szosy.

Dbałość, czy rodzinny 
interes?

Te różnice w sposób naturalny 
musiały się pojawić podczas podzia
łu pieniędzy z funduszu sołeckiego. 
Dla sołtysa Stanisław M ajcherka i 
kilku obecnych na spotkaniu przed
stawicieli tej zasiedziałej części 
mieszkańców G rabieńca ważnym 
miejscem we wsi stała się od ubie
głego roku świetlica wiejska i teren 
wokół niej. Dla mieszkańców w si 
taki obiekt to nobilitacja ich m iej
scowości. Jest dla nich oczkiem w 
głowie, a doposażanie i upiększanie 
tego miejsca stało się priorytetem. Z 
kolei dla tych, co mają miejską prze
szłość, zwłaszcza tych z dorosłymi 
już dziećmi, integracyjna i presti
żowa rola świetlicy nie jest już  tak 
ważna. Uważają, że to nadużycie, 
by wszystkie pieniądze inwestowane 
były tylko w jedną część Grabieńca. 
-To jest już jakiś rodzinny inte
res -  padały zarzuty. Nie mógł się

więc im spodobać 
z a p ro p o n o w a n y  
przez sołtysa po
dział funduszu na 
przyszły rok: kup
no klimatyzatora, 
szafy chłodniczej, 
kosiarki z zabez
pieczeniem pie
niędzy na paliwo 
do niej. A na do
datek konieczny 
zakup pozostałych 
elementów do bu
dowy przyświet- 
licowej wiaty, bo 
na wszystko w 
ubiegłym roku 
nie wystarczyło 
pieniędzy. Radny 
Michał Kocik do
łożył jeszcze po
mysł kupna stołu
z piłkarzykami i stołów do tenisa, 
co ju ż  w ogóle nie zostało zrozu
miane. Wycofał się więc z pomysłu, 
zapewniając, że postara się inaczej 
zorganizować pieniądze na ten cel. 
Np. z funduszu gminnej komisji 
profilaktyki alkoholowej. A rakietki 
do tenisa kupi sam.

-Co z utwardzeniem wjazdów  
do posesji. Co z d rogam i?  - pytali 
mieszkańcy. O twarcie mówiąc, że

Sołtys Stanisław Majcherek zaproponował, by fundusz solecki prze
znaczyć na doposażenie św ietlicy wiejskiej. Obecny na spotkaniu wójt 
Karol Mikołajczyk przysłuchiwał się i starał zaradzić narzekaniom na 
brak dróg, kiepskiej jakości wodę, brak oświetlenia.

Mieszkańcy Grabieńca jak na razie nie porozumieli się co do zadań, jakie miałyby zostać wykonane w przyszłym roku za pienią
dze z funduszu sołeckiego. Część z nich domaga się wykorzystania ich na drogi. Reszta uważa, że należy zakończyć doposażanie 
świetlicy i wówczas dopiero skupić się na innym celu. Kolejny termin spotkania -  w środę, 29 września, o godz. 18.00.

najważniejsze są drogi, a nie „cuda 
niewidy” . -Sam ochody mamy za
kurzone, jak tak do miasta je
chać?  - używali argumentacji. -Co 
roku cały ten fundusz przezna
czamy na jedno podwórko, czyli 
świetlicę. A ile razy w roku my się 
tu spotkamy? Chcielibyśm y żeby 
te pieniądze poszły na drogi, a nie 
na kolejne zabawki -  twierdzili 
oponenci.

Każdy wiedział, gdzie się 
buduje

Hasło drogi uruchomiło lawinę 
oczekiwań, a wręcz żądań. Jedni chcie- 
li porządnego, a nie rozsypującego się 
asfaltu. Inni skłonni byliby zamienić 
swoje piaszczyste drogi na sypiący się 
asfalt. -M ieszkam tu ju ż  od 10 lat i 
nadal nie m am y drogi -  skarżyła się 
jedna z mieszkanek w imieniu swoim 
i sąsiadów. Pojawiły się też pretensje 
do wójta o krzaki zarastające drogę i 
gałęzie uniemożliwiające swobodny 
nią przejazd. -Każdy wiedział prze
cież gdzie się buduje. A gałęzie? To 
się bierze i sam emu wycina - usły
szeli w odpowiedzi.

Podobnie jak obecny na spotka
niu wójt Karol Mikołajczyk musiał 
usłyszeć, że za drogi, wodociągi czy 
oświetlenie uliczne odpowiedzialna 
jest gmina. I to jej zadaniem jest ich 
budowa.

Zawiesili zebranie, czy 
zawieszą swoje potrzeby?

Po propozycjach, by część pienię
dzy z  funduszu sołeckiego przezna
czyć na podkłady geodezyjne pod 
drogę, a byłaby to znaczna część, 
zebranie się „rozeszło” . Pozostali 
jego uczestnicy postanowili więc 
je  „zaw iesić” . Był zresztą pretekst,

wcześniej bowiem zebrania nikt nie 
protokółował, ani nawet nie spraw
dził, czy liczba mieszkańców w nim 
uczestniczących jest wystarczająca 
do podejmowania wiążących decy
zji. Jednak czy uda się zawiesić po
trzeby części społeczności G rabień
ca, która skorzystała z możliwości 
kupna taniego gruntu pod budowę 
domu, nie bacząc, że leży daleko od 
szosy? Z drugiej strony, to przecież 
kolejne ekipy rządzące gminą nie 
zabezpieczyły uzbrojonych terenów 
pod budownictwo jednorodzinne. 
Brak planów przestrzennych wy
dawało się dobrym sposobem na 
zachęcenie mieszkańców Turku do 
przeniesienia się na wieś. Tyle ty l
ko, że teraz, jak mówił sam wójt, 
potrzeb jest ogrom. A pieniędzy 
wcale nie aż tak dużo. Zwłaszcza 
w perspektywie czekających budżet 
gminny inwestycji kanalizacyjnych 
i perturbacji oświatowych, zw ią
zanych z rządową reformą. -C yw i
lizacja idzie, wodę mamy, tylko 
nie wiemy jakiej jakości -  trochę 
ironicznie zauważył jeden z miesz
kańców. A to dobre podsumowanie i 
może ostrzeżenie, że warto najpierw 
zwrócić uwagę, czy tam gdzie chce- 
my się budować ta przysłowiowa 
woda już  jest. ika

Ogłoszono term in referendum  w sprawie odwołania burm istrza Tuliszkowa

Pójdą do urn w niedzielę 6 listopada
6 lis topada m ieszkańcy m iasta  i g m in y  Tu liszków  zdecydują  w  re ferendum  loka lnym  o odw o łan iu , bądź nie, bu rm is trza  Tu liszkow a Grzegorza C iesie lskiego.

Referendum jest efektem kon
fliktu między burmistrzem a częścią 
lokalnej społeczności zorganizowa
nej wokół Zespołu Szkół w Tulisz
kowie. Osią- konfliktu jest bowiem 
próba obsadzenia dyrektora tej 
placówki, którego ostatecznie nie 
udało się wybrać. Mimo trzech kon
kursów, w tym dwóch skutecznych, 
w których wskazano zwycięzców 
-  raz Mirosławę Puszcz-M ajdę, a w 
drugim przypadku -  Annę Jońską- 
Choinkę. Za każdym razem jednak

jedna ze stron, wykorzystując pra
wo, ^oprowadzała do unieważnienia 
rozstrzygnięć konkursowych.

1 w rześnia do biura komisarza 
w yborczego w Koninie pełnom oc
nik inicjatyw y referendalnej z ło 
żyła wniosek z odpow iednią liczbą 
podpisów. A we w torek, 20 w rześ
nia, kom isarz w yborczy zdecydo
wał o term inie przeprowadzenia 
gm innego referendum  w sprawie 
odw ołania burm istrza Tuliszkowa 
przed upływem kadencji. Posta

nowienie zostało opublikowane w 
D zienniku Urzędowym W ojew ódz
twa W ielkopolskiego. M ieszkańcy 
miasta i gminy Tuliszków do urn 
pójdą zatem w niedzielę, 6 listopa
da. Na karcie do głosowania znajdą 
jedno  pytanie „Czy jes t Pan/Pani 
za odw ołaniem  G rzegorza C iesiel
skiego burm istrza gminy i m iasta 
Tuliszków  przed upływem ka
dencji” . G łosując za odw ołaniem , 
należy postawić znak X w kratce 
obok „T A K ”, głosując przeciwko

odw ołaniu w kratce przy „NIE” .
Do publicznej wiadomości po

stanowienie komisarza wyborczego 
w Koninie powinno zostać podane 
do końca września. A do 7 paź
dziernika powinny być już  dostępne 
informacje o numerach i granicach 
obwodów głosowania oraz wyzna
czone siedziby obwodowych kom i
sji wyborczych. Podobnie, jak  przy 
każdym innym głosowaniu, będzie 
można uczynić to korespondencyj
nie i przez pełnomocnika. Wnioski

w tym zakresie można składać do 28 
października do urzędu, a do 1 listo
pada osoby uprawniohe do uczest
nictwa w referendum mogą składać 
w urzędzie wnioski o dopisanie do 
sjjisu wyborców w wybranym ob
wodzie głosowania na terenie gm i
ny i miasta Tuliszków. Zakończenie 
kampanii referendalnej nastąpi 4 
listopada o 24.00. Planowo lokale 
wyborcze w  niedzielę 6 listopada 
otwarte będą od 7.00 do 2 1.00.

ika
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R e < lfM ,TVI)
Dziecięca teatralna scena MDKu

Z a ję c za  C h atka  i z ie lony K opciuszek
Rock’n’Tur już wkrótce

Farben Lehre będzie gw iazdą tegorocznego Przeglądu Kapel 
R ockowych „R o ck ’n ’T u r” . Przegląd już w  w  sobotę 8 października.

Młodzi rockmani 
na scenie

W
 środę, 28 września, w sali 
Miejskiego Domu Kultu
ry w Turku, wystąpi teatr 
ART-RE z Krakowa.

Zaprezentuje przedstawienie dla

dzieci pod tytułem Zajęcza Chatka. 
Początek o godz. 9.30, cena biletu to 
zaledwie 5 zł.

Tydzień później, we wtorek 4 paź
dziernika, na tej samej scenie Teatr

Kultureska wystawi przedstawienie 
zatytułowane Zielony Kopciuszek. 
Bilety do nabycia w M DKu, cena 
10 zł. Początek spektaklu również o 
godz. 9.30. ika

AUTO RYZO W ANY DEALER

Jedenasta edycja Przeglądu od
będzie się w sobotę 8 października 
na deskach sceny Miejskiego Domu 
Kultury w Turku. W koncercie kon
kursowym (od godz. 15.00) zapre
zentuje się przed publicznością sie
dem rockowych kapel: SoFresh z 
Bralina, Frant z Konina, Cygański 
Wiatr z Turku, GREASEN z Uniejo
wa, Cookie Break z Turku, The Navy 
Blue z Lodzi oraz Explozer z Gdań
ska. Czeka więc nas niezła rockowa

uczta, po której nastąpi wręczenie 
nagród (przewidziano na 20.30). Po 
tym występ gwiazdy -  punkowej for
macji muzycznej znanej już turko- 
wianom - Farben Lehre. ika

C I M f I S
zatrudni Przedstawiciela Handlowego
S P R Z E D A Ż Y  C IĄ G N IK Ó W  I M A S Z Y N  R O L N IC Z Y C H

powiaty:
inowrocławski, mogileński, gnieźnieński, wrzesiński, średzki, śremski, gostyński, jarociński,

Z atru d n im y
do sklepu

Tw ój M a rk e t w  Turku
na stanowiska:

- kas jer/sprzedaw ca  
- p iekarz

Wysyłając CV na adres e-mail: 
praca@ tw ojm arket.pl 

w tytule wiadomości należy 
wpisać TUREK-nazwa stanowiska

Z120/DS

0 9 .1 0 .2 0 1 6 r .
T e a tr  M u z y c z n y  w  Łodzi 

o p e re tk a
W ie lk a  K siężna G o re ls te in

1 6 .1 0 .2 0 1 6 r .
W y c ie c z k a  d o  W a rs z a w y  

(M u z e u m  P o w s ta n ia  
W a rs z a w s k ie g o  +  P o w ą z k i)

u l. W y s z y ń s k ie g o  1a  
(T w ó j M a r k e t)

tel. 63 278 88 45
w w w .a lic ja .tu rek .p l

krotoszyński, pieszewski, słupecki, koniński,

W ym agania
•  z n a jo m o ś ć  m e c h a n iz a c ji 

ro ln ic tw a
•  d o b ra  z n a jo m o ś ć

c ią g n ik ó w  i m a s z y n  
ro ln ic z y c h ,

•  z n a jo m o ś ć  o b s łu g i k o m p u te ra ,
•  m ie js c e  p ra c y  O lsz tyn

kolski, turecki, kutnowski, łęczycki, poddębicki

W  zam ian oferujem y:
•  c ie k a w ą  p ra cę  w  d y n a m ic z n ie  

ro z w ija ją c e j s ię  f irm ie
•  p rz y ja z n ą  a tm o s fe rę
•  m o ż liw o ś ć  ro z w o ju  z a w o d o w e g o
•  m o ty w a c y jn y  

s y s te m  w y n a g ro d z e ń
•  u m o w ę  o p ra cę  na p e łn y  e ta t

Oferty prosimy składać pod adresem firmy:
10-416 Olsztyn, ul. Towarowa 9, e-mail: s z y m o n .s z e m p lin s k i@ a g ro s z n a jd e r .p l

z36?pz

KREDYT KONSOLIDACYJNY
Z

WYMIKSUJ SIĘ 
Z WIELU KREDYTÓW

Przenieś je do nas i ciesz się 
lekkos traw nym  oprocentow aniem .

Zapraszamy do Placówki Partnerskiej Banku BPH:
Turek, Plac Wojska Polskiego 4
te l. 63 289 16 87, 693 991 998, 691 250 530
(k o s z t p o łą c z e n ia  w g  ta r y fy  o p e ra to ra )

B a n k B P H
grupa GE Capital

Po p r o s tu  f a i r

P rz y z n a n ie  i w y s o k o ś ć  k r e d y tu  z a le ż y  o d  z d o ln o ś c i k r e d y to w e j k lie n ta .  T a ry fa  o p ła t  i p ro w iz j i  je s t  d o s tę p n a  w  o d d z ia ła c h  i p la c ó w k a c h  p a r tn e r s k ic h  B a n k u  i na  

b p h .p l.  P la c ó w k i p a r tn e r s k ie  sq  u p o w a ż n io n e  d o  z a w ie ra n ia  w  im ie n iu  B a n k u  BPH SA u m ó w  o k r e d y t  k o n s u m e n c k i o fe ro w a n y  p rz e z  B a n k  BPH SA o ra z  u m ó w  

n ie z b ę d n y c h  d o  u s ta n o w ie n ia  p ra w n e g o  z a b e z p ie c z e n ia ,  a ta k ż e  d o  d o k o n y w a n ia  c z y n n o ś c i f a k ty c z n y c h  z w ig z a n y c h  z z a w a rc ie m  ty c h  u m ó w . W  p o w y ż s z y m  

z a k re s ie  p o ś re d n ik  k r e d y to w y  je s t  u p o w a ż n io n y  d o  u d z ie la n ia  d a ls z y c h  p e łn o m o c n ic tw  o s o b o m  p o z o s ta ją c y m  z n im  w  s to s u n k u  p ra c y .

B a n k  BPH SA, u l. p łk .  J a n a  P a łu b ic k ie g o  2 .8 0 -1 7 5  G d a ń s k .
513k
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Goście z Nadrenii w  Czachulcu Nowym

W poszukiwaniu odpowiedzi
W  pon iedzia łek -  12 w rześnia  -  cm entarz na terenie 

byłego getta „C zachu lec”  odw iedz ili goście  z N adrenii. Ich 
przew odn ik iem  by ł d r Leon W ein traub.

To była już  kolejna w izyta sąsia
dów zza Odry i Nysy Łużyckiej w by
łym getcie „C zachulec”, znajdującym 
się w  gminie Kawęczyn. Tym razem 
Leon W eintraub po getcie oprowadzał 
22 członków niemieckiego Stow arzy
szenia Stanisława Henze Biłdung Re- 
ise  (dosłownie: podróże kształcące). 
Stowarzyszenie skupia w ykształco
nych Niemców (wśród nich wielu z 
młodego pokolenia), którzy jeżdżąc 
po Polsce i Europie usiłują odpow ie
dzieć sobie naLpytanie: Jak doszło 
do tego, że naród niem iecki -  który 
wniósł tyle wkładu w rozwój kultury 
europejskiej -  doprowadził do w ybu
chu II wojny światowej i odpowiada 
za taki ogrom zła wyrządzonego 
innym nacjom, w tym także Ży
dom. W poszukiwaniu odpow ie
dzi, za własne pieniądze, Niemcy 
podróżują po Europie, odw iedza
jąc byłe obozy zagłady i miejsca 
kaźni. Spotykają się także, jeśli to 
możliwe, z ostatnimi już  św iadka
mi tamtych wydarzeń.

Inicjatorem tegorocznej po
dróży był niemiecki kompozytor, 
pianista, klawiszowiec a zarazem 
właściciel wytwórni płytowej 
„Lemongrassmusic” Roland Voss 
Bracker. W Nowym Czachulcu, 
przed tablicą upamiętniającą ży
dowskich mieszkańców naszego 
powiatu, dr Weintraub przedstawił 
historię największego żydowskie
go getta wiejskiego w okupowanej

Polsce. Na pytania gości, 
dotyczące zarówno historii 
tego miejsca, funkcjonowa
nia getta w czasie wojny, a 
także okoliczności, w  któ
rych udało się odtworzyć 
nazwiska zamordowanych 
tam Żydów, odpowiadali 
Marek Milczarek - dyrek
tor Zespołu Szkolno-Przed
szkolnego w Dobrej wraz 
z Pawłem Janickim. W ra
żenie na Niemcach zrobiła 
informacja, że miejsce upa
miętniające getto powstało 
dzięki lokalnej inicjatywie, 
której orędownikiem był

Leon Weintraub opowiadał gościom z Nadrenii również o h istorii dobrskich Żydów i 
oprowadził ich po miejscowym lapidarium.

W poszukiwaniu odpowiedzi na pytanie „dlaczego?”, Niemcy zawitali na teren 
byłego getta wiejskiego w Czachulcu Nowym.

między innymi Jan Nowak, wójta Ka
węczyna. •

Mieszkańcy Nadrenii zwiedzili 
również lapidarium w Dobrej, ufundo
wane przez Leona Weintrauba, znaj
dujące się na starym cmentarzu ży
dowskim, obok dawnej synagogi. Tam 
spotkali się z burmistrzem Andrzejem 
Piątkowskim oraz jego zastępcą - Ja
ckiem Gajewskim.

W Dobrej podróżni zjedli też obiad 
w miejscowym lokalu, bo już czekało 
ich zwiedzanie byłego obozu zagłady 
w Chełmnie n/Nerem. Ale wcześniej 
nie mogło zabraknąć spotkania z  wła
dzami dobrskiej szkoły, która od lat 
dba o pamięć o przedwojennych oby
watelach miasta i gminy o żydowskim 
rodowodzie. ika

Gim nazjaliści na leśnych ścieżkach

śladami II wojny światowej
Jak co roku we w rześn iu , uczn iow ie  z G im nazjum  n r 1 w  Turku , uczestn iczy li w  p lenerow ych lekcjach.

Pierw sza z nich odbyła się w śro 
dę, 14 w rześnia. M łodzież z klas 3c, 
1 d i 1 e, w zięła udział zajęciach edu
kacyjnych przeprow adzonych przez

pracow ników  N adleśnictw a.
Z  kolei w sobotę, 17 w rześnia,

grupa 75 g im nazjalistów  w raz z 
nauczycielam i i rodzicam i na ro

w erach ruszyli „Śladam i II wojny 
św iatow ej w mojej oko licy” . P ie rw 
szym  punk tem  w y c ieczk i było 
zw ied zan ie  tu rk o w sk ich  n ek ro p o 

lii. B arto sz  S tach o w iak , d y rek to r 
M uzeum  im. Jó ze fa  M ehoffera , 
p rzy b liży ł uczn iom  h is to rie  sp o 
czy w ający ch  tam  osób. M iędzy

Setki kob ie t z dziesiątek m iast 
odw iedz iło  n iedaw no Licheń, 
w śród  n ich także reprezentantki 
pow ia tu  tu reck iego  -  KGW g m i
ny Brudzew. W szystko  za sp ra 
wą 6. O gó lnopo lsk iego  Zjazdu 
Kół G ospodyń W ie jsk ich  i innych 
organ izacji kob iecych.

Zjazd Kół Gospodyń Wiejskich w 
Licheniu, promujący osiągnięcia ko
biet wiejskich, z roku na rok się rozra
sta. To dwudniowe święto już na dobre 
wrosło w klimat imprez Wielkopolski 
Wschodniej. Są to dni, w których ko
biety otwierają swoje serca pełne goś
cinności, śpiewają, tańczą i częstują 
specjałami oraz dziękują u stóp Matki 
Boskiej Licheńskiej za wszelkie do
bro, którego doświadczają.

-T rz e b a  zaznaczyć, że człon
kinie Kół G ospodyń W iejskich 
rzadko  są boh a te rk am i uroczysto
ści, gdyż zazw yczaj służą innym , 
w sp iera ją  sw oje lokalne w spólnoty
-  mówi Urszula Banasiak, przew od
nicząca gminnej rady KGW z  Bru
dzewa. W Licheniu było inaczej. Tam 
świętowano 150-lecie istnienia orga
nizacji kobiecych. W ciągu tych lat 
zmieniała się bowiem rzeczywistość 
polityczna i gospodarcza Polski, a 
kobiety zrzeszone w kołach w  sw o
jej mądrości, nie zważając na wiatry 
historii, zawsze znajdowały sobie 
miejsce i cel - dla tak potrzebnej spo
łecznie i szczytnej działalności na 
rzecz swojego środowiska, na rzecz 
drugiego człowieka. -D zis ia j w ielki 
jub ileu sz , w ielkie m iejsce, gdzie go 
przyszło  obchodzić , za tem  niech 
p ad n ą  w ielkie słowa podziękow a
n ia w raz  z życzen iam i pom yślności 
we w szystk ich  w aszych dzia łan iach
-  mówiła do zgrom adzonych E lżbie
ta D ryjańska, specjalista branżowy 
WODR Poznań. Był to już  szósty

innym i zam o rd o w an eg o  w K aty 
niu  g en era ła  M ieczy sław a  S m o
raw iń sk ieg o  i je g o  b ra ta  Idziego , 
k tó ry  p o leg ł w w ojn ie  p o lsk o -b o l
szew ick ie j w 1920 roku.

N astępnie cykliści odw iedzili 
cm entarz  żydow ski na Z drojkach 
Lew ych, zniszczony przez w ojska 
niem ieckie , a także m iejsce egzeku
cji żołn ierzy  AK z oddziału  „G roź
nego” w  1946 roku. W czasie prze
ja zd u  uczniow ie podziw iali w alory
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VI Zjazd Kół Gospodyń W iejskich w  Licheniu

Panie z Brudzewa
gotowe na wyzwania

Podczas 6. Zjazdu Kół Gospodyń Wiejskich w Licheniu brudzewianki zaprezentowały 

swoje stoisko.

°gólnopolski zjazd Kół G ospodyń 
Wiejskich i innych organizacji ko
biecych z terenów  wiejskich. Gminę 
Brudzew, a zarazem  pow iat turecki, 
sprezentow ał tam zespół „R azem ” 
KGW z  gminy Brudzew. Patronat 
honorowy nad ich uczestnictw em  i 
U jazdem  objęła radna pow iatu, Bar-

'^rystyczno-przyrodnicze nadleśni- 
:twa Turek i uroki w iejsk iego  kra- 
•°brazu. Po trudach row erow ej jaz - 
ty w ycieczkow icze  odpoczyw ali i 
Piekli w ognisku kiełbaski.

E dukacyjne w ycieczk i odbyły  
3'ę w ram ach obchodów  E u ro p e j
skiego D nia bez S am ochodu. O ba 
r̂ jdy zin teg row ały  nie ty lko  ucz
niów, ale pozw oliły  na b liższe  p o 
d a n ie  w ychow aw ców .

il

f j

O  O  września obchodzimy Europejski 
^ 0 D z ie ń  Języków. To coroczne 

święto ustanowione zostało w 2001 
roku z Inicjatywy Rady Europy. Z tej 
okazji organizowane są w całej Europie 
liczne i różnorodne wydarzenia. Tego 
roku na specjalne zaproszenie Starostwa 
Tureckiego dziesięcioosobowa grupa 
młodzieży ukraińskiej wraz z opiekunem 
przyjechała do Polski, by wspólnie 
świętować z nami ten dzień.

Korzystając z okazji, Ukraińcy 
odwiedzili również naszą szkołę. 21 
września odbyta się ognisko integracyjne 
z udziałem młodzieży intemackiej 
inaugurujące przybycie naszych 
południowo-wschodnich sąsiadów. 
Spotkanie, mimo początkowego stresu, 
przebiegało w niezwykle miłej atmosferze. 
Podczas wspólnego pieczenia kiełbasek 
toczyły się rozmowy pomiędzy uczniami 
naszej szkoły, a ukraińskimi gośćmi. 
Jak się okazało -  bariery językowe 
nie były przeszkodą w komunikacji, 
gdyż nasi koledzy świetnie posługują 
się językiem polskim. Z daleka można 
było usłyszeć śmiech oraz radosny 
śpiew młodzieży. W międzyczasie 
odbył się również towarzyski mecz pHkl 
nożnej a gospodarze zaprezentowali 
zbudowanego przez nasza młodzież 
gokarta.

Goście zwiedzili też internat 
i naprawdę z wielką przykrością 
opuszczali nasze Kacze progi 
-  ale na szczęście nie na długo! 
Już następnego dnia m iał miejsce 
dalszy ciąg integracji. Pierwszą 
atrakcją, przygotowaną przez nas 
były gry I zabawy sportowe w sali 
gimnastycznej ozdobionej balonami 
w kolorach flag Ukrainy i Polski. 
Młodzież podzielona na trzy grupy 
dziewięcioosobowe zmierzyła się

bara Zielińska.
W skład ze

społu wchodzą: 
Anna Rosiak, 
Teresa Grzel- 
ka, M ałgorzata 
Kwaśna, Wie
sława Rosiak, 
Halina Karbowa, 
Czesława Mo
drzejewska, Ha
lina Pietruszka 
i Ula Banasiak. 
Pierwszego dnia 
od godz. 11.00 w 
ramach jarm arku 
kulturowego pa
nie uczestniczy
ły w przeglądzie 
zespołów folk
lo r y s ty c z n y c h  
oraz w konkursie 
kulinarnym. Na 
scenie zaprezen-

Dzień Języków Obcych w  Kaczkach

Zabawa, nauka i goście z Ukrainy
w sześciu konkurencjach, m.ln. 
pokonaniu długości sali przy pomocy 
dwóch materaców czy skokach w 
worku. Sprawnościowy to r przeszkód 
okazał się być pestką dla wszystkich 
uczestników. Rywalizacja była zacięta, 
słychać było gorący doping i dodającą 
energii muzykę. Pierwsze i trzecie 
miejsca zajęły drużyny z Polski, a 
drugie miejsce przypadłe zespołowi z 
Ukrainy. W  nagrodę wręczone zostały 
słodkie upom inki oraz dyplomy.

Po wizycie w Starostwie Powiatowym 
w Turku na szkolnej auli odbyła się druga 
część międzynarodowych zmagań, 
tym  razem ta edukacyjna. Uczniowie 
ZSR CKP w Kaczkach Średnich wraz 

z uczniami z Ukrainy zostali podzieleni 
na trzy mieszane zespoły. Kolejno 
podchodzili do przygotowanych 
stanowisk. Pierwszą zabawą była 
„Tykająca bomba". Uczestnicy musieli

Goście z Ukrainy z polskim i kolegami koleżankami.

Panie wyróżnione w  konkursie kulinarnym.

towały piosenkę „Nasza G m ina” . Do 
rywalizacji smakowej zaproponowały 
cztery potrawy. Po ogłoszeniu w yni
ków okazało się, że przyznano im dwa 
wyróżnienia -  za placki ziemniaczane 
(Halina Pietruszka) oraz za pączki z 
ziem niaków (W iesława Rosiak).

-C z u je m y  się zaszczycone z po
w odu w yróżn ień  i w ystępu  na sce
nie. P onad to  zap rezen tow ałyśm y  
się na s to isku  w ystaw ia jąc  p race  
ręczne naszych pań, dyplom y i 
k ro n ik i -  opow iadają Ula Banasiak 
i Anna Rosiak, sekretarz gminnej 
rady KGW. W niedzielę, brudze
w ianki w zię ły .udz ia ł w uroczystej 
mszy św. w Bazylice Licheńskiej, do 
której w raz z innymi Kołami G ospo
dyń W iejskich dotarły w barwnym

na przemian odpowiadać na pytania 
odnośnie Polski i Ukrainy. Odpadała 
osoba, która nie znała odpowiedzi 
na pytanie lub znała, ale „bom ba” 
wybuchła nim ta zdążyła przekazać ją 
dalej. Podczas tej konkurencji trzeba 
było wykazać się wiedzą m.in. odnośnie 
kulinariów obu krajów, stolic czy walut.

Następna gra polegała na 
przekazywaniu sobie misia. Osoba, która 
otrzymała misia musiała powiedzieć, 
jak ma na imię i krótko opowiedzieć 
o sobie -  ale przede wszystkim 
powtórzyć im iona osób, które wcześniej 
przekazywały sobie misia. Ostatnia 
już rywalizacja sprawdzała znajomość 
języka angielskiego. Uczestnicy 
wzajemnie przekazywali sobie piłeczkę, 
a ich zadaniem było dokończenie zdania 
wylosowanego z kapelusza.

Dzięki tym zmaganiom uczestnicy 
mogli wzajemnie dowiedzieć się o sobie

korow odzie.
Zespół „Razem” uczestniczył nie

dawno także w delegacji wieńcowej 
podczas dożynek wojewódzkich w Li- 
skowie oraz powiatowych w Kaczkach 
Średnich. Natomiast KGW Brudzyń 
zorganizowało w świetlicy wiejskiej 
Święto Pieczonego Ziemniaka.

-P odczas spotkania nasz zespól 
przestawi! scenkę pod tytułem „Ze
branie zarządu KGW ” w gwarze 
wielkopolskiej. Dziękujemy kole
żance przewodniczącej Danucie 
Szabelskiej za zaproszenie zespołu  
„Razem ”. Nie poprzestajemy na 
tym i jesteśmy gotowe na kolejne 

- wyzwania -  mówią panie.
boxa

wielu ciekawych rzeczy. Nam również 
udało się porozmawiać z naszymi 
gośćmi. Okazało się, że większość z 
nich chce studiować w Polsce, m.ln. w 
Warszawie, Krakowie czy Wrocławiu. W 
naszym kraju najbardziej spodobało im 
się gościnność ludzi, no I oczywiście... 
nasze drogi ©  Ku naszemu zaskoczeniu 
dowiedziałyśmy się też, że uczą się oni w 
polskiej szkole, dlatego tak dobrze radzą 
sobie z naszym językiem. Na zakończenie 
drugiego etapu rywalizacji wręczone 
zostały kubki upamiętniające ten dzień. 
Wszystkim było trudno się rozstać, ale 
nawet mimo czekającej nas rozłąki, 
uśmiech nie schodził nam z twarzy.

Mamy nadzieję, że kiedyś jeszcze 
spotkam y się z naszymi kolegami. 
Kto wie, może nawet na naszych 
wym arzonych studiach?

Kinga Osiewicz 
Patrycja Cieślak
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Turek m a d rugo ligow ą  d ru 
żynę siatkarek. Zespó ł sen io 
rek „A lexas Tu rek”  w  sezonie 
2 0 1 6 /2017  będzie reprezento
w a ł nasze m iasto  w  ro zg ryw 
kach cen tra lnych  P olskiego 
Zw iązku P iłk i S ia tkow ej. -To 
ogrom na  p rom oc ja  m iasta, ale 
też a trakcja  dla k ib iców , bo 
w iększość m eczów  odbyw ać 
się będzie w  hali spo rtow e j 
przy u licy  Parkow ej -  m ów i 
b u rm is trz  R om uald Antosik .

Siatkarki „Alexas Turek” w drugiej lidze

Nie chciał Tuliszków, 
cieszy się Turek

Założycielem powstałego trzy 
lata temu zespołu siatkarek, jego 
trenerem, a także prezesem UKS 
Lis Tuliszków, pod którego szyl
dem grał, jes t Zbigniew Osajda. 
Zawodniczki dobrze się zapo
wiadały, dlatego szybko znalazły 
sponsora. Andrzej Bogusz z firmy 
Ab Vision wspierał trzecioligową 
drużynę trzy sezony.

-Dzięki jego wsparciu finan
sowemu, udało nam się awan
sować. Co nie zmienia faktu, że 
droga do awansu była bardzo 
długa i trudna do przebycia 
-  wspomina Zbigniew Osaj
da. W sezonie rozgrywkowym 
2015/2016 siatkarki zdobyły 
nowego sponsora - Marcina Wy- 
pchło, właściciela przedsiębior
stwa Alexas. Wtedy klub zmienił 
nazwę na Alexas UKS Lis Tulisz
ków. Pod nową nazwą dziewczęta 
zagrały w lidze wielkopolskiej, 
pokonując w Mogilnie zespół 
gospodyń oraz G ryf Szczecinek.
Obie wygrane dały awans do fina
łu, który odbył się w Tuliszkowie. 
Drużyna Alexas UKS Lis Tuliszków 
zajęła drugie miejsce, pokonując 
MUKS Volley Płock i Borkowo/Ka- 
towice oraz przegrywając ze Starym 
Sączem. To dało szansę wejścia do 
drugiej ligi Polskiego Związku Piłki 
Siatkowej.

Drugie miejsce nie dawało jed 
nak pewności czy zespół się do niej

Zespół siatkarek UKS Lis Tuliszków, to obecnie Alexas Turek. Od nowego sezonu zagra w hali sportowej przy ul. Parkowej w Turku.

M M  w a s

I I I  lig a  -  Gr. II

zakwalifikuje. Z  reguły awansują 
drużyny, które zajęły pierwsze miej
sce, jednak prezydium PZPS było 
przychylne i dało też tę możliwość 
dziewczętom z Tuliszkowa.

-Dzięki tem u, po raz pierwszy 
w historii w naszym powicie jest 
drugoligowy zespól piłki siat
kowej, a to  niemałe osiągnięcie 
-  dodaje Osajda. Trener podkreśla, 
że utrzymanie drużyny wiąże się z 
ogromnymi kosztami. W sezonie 
2016/2017 potrzebne jest na to oko
ło 140 tysięcy złotych. Większość 
pieniędzy gwarantuje sponsor, jed-

nak to ciągle za mało. Osajda jest 
zawiedziony, że tuliszkowscy radni 
nie chcieli wspomóc finansowo za
wodniczek, a przecież to promocja 
miasta i gminy. Dlatego prezes klu
bu Alexas UKS Lis Tuliszków wraz 
z zarządem doszli do porozumienia 
z  burm istrzem Romualdem Antosi- 
kiem, aby drugoligowy zespół pod 
nazwą Alexas Turek przeniósł się 
do Turku.

-Istniało zagrożenie, że dru
giej ligi nie będzie, więc uznałem, 
że skoro tak dużo osiągnęli i tak 
daleko zaszli, to szkoda by trzy-

8. kolejka
Świt -  Gwardia 2-0
W d a -J a ro ta 1-0
GKS -  Chwaszczyno 2-0
W łókniarz -  Lech II 2-1
Sokół -  Pogoń II 2-1
L e śn ik -V ln e ta 1-2
Górnik -  Polonia 2-1
Pogoń L -  Elana 0-2
Chemik -  Bałtyk 0-1.

Tabela
1.Elana Toruń 8 19 22-7
2 .Bałtyk Gdynia 8 19 11-4
3.Sokół Kleczew 8 16 12-11
4.GKS Przodkowo 8 15 18-8
5.Gwardia Koszalin 7 14 9-5
6. Jarota Jarocin 8 13 14-11
7.Świt Szczecin 8 12 17-12
8.Lech II Poznań 7 12 10-8
9. Włókniarz 1925 Kalisz 8 12 13-15
10.Chemik Bydgoszcz 8 12 11-13
11.KS Chwaszczyno 8 10 15-16
12.Wda Świecie 8 10 12-17
13.Vlneta Wolin 8 8 9-14
14.Pogoń Lębork 8 7 9-13
15.Pogoń II Szczecin 8 7 9-14
16.Górnik Konin 8 7 7-12
17.Polonla Środa Wlkp. 8 6 13-17
18.Leśnik Manowo 8 3 4-18

W 9. kolejce (1-2.10)
Bałtyk -  Świt, Elana -  Chemik, Polonia

-  Pogoń L, VIneta -  Górnik, Pogoń II -  
Leśnik, Lech II -  Sokół, Chwaszczyno
-  W łókniarz, Jarota -  GKS, Gwardia 
-W d a

IV  l i g a - G r .  P łd .
8. kolejka

K lasa O kręgow a
7. kolejka

letnie starania poszły na marne. 
Udostępniłem halę sportową, gdzie 
już trenują. Tu także rozgrywane 
będą mecze w nadchodzącym sezo
nie. To przy okazji ogromna pro
mocja dla Turku -  jest przekonany 
burmistrz Antosik.

W iceburm istrz Tuliszkowa, 
Piotr Hryniuk nie potrafi pow ie
dzieć, dlaczego druga liga siatkarek 
nie została w Tuliszkowie. Tw ier
dzi, że sam dow iedział się o tym z 
inform acji internetowych.

-Przez kilka lat finansowaliśmy 
drużynę, a także udostępnialiśmy 
jej halę. Być może przyczyną ta
kiej decyzji trenera jest fakt, że 
nie daliśmy pieniędzy na ten sezon. 
We wrześniu wpłynęło do urzędu

gminy pismo od Zbigniewa Osaj- 
dy o kolejne wsparcie finansowe, 
ale pula 100 tysięcy, którą mamy 
między innymi na sport została już 
rozdysponowana i dlatego nie mo
gliśmy pomóc -  wyjaśnia.

Drużynę tworzy 18 zawodniczek 
z  Turku, gminy Tuliszków oraz w o
jew ództw a w ielkopolskiego i spoza 
niego. To zarówno młode dziew-

Biały Orzeł -  Obra 1-1
Polonia L -O s tro v ia 2-4
Victoria 0  -  Victoria W 4-2
W ic h e r-S K P 0-1
P o g o ń -L K S 1-1
Centra -  Rawla 3-3
PKS -  Kania 5-2
Polonia Kępno pauzowała

Tabela
1 .Pogoń N. Skalmierzyce 8 18 18-6
2.0strovia Ostrów Wlkp. 8 17 22-10
3.Centra Ostrów Wlkp. 7 13 18-6
4.Victorla Września 7 13 20-9
5Polonia 1912 Leszno 7 13 14-8
6.Obra 1912 Kościan 8 12 13-14
7.Biały Orzeł Koź. Wlkp. 8 12 12-9
8.Victoria Ostrzeszów 8 11 15-17
9.Rawla Rawicz 7 8 14-16
10.LKS Ślesin 7 8 10-12
11.SKP Słupca 7 7 10-14
12.Kania Gostyń 7 6 5-16
13.W icher Dobra 8 6 7-18
14.PKS Racot 7 4 7-18
15.Polonia Kępno 6 4 2-14
Dąbroczanka Pępowo wycofana z rozgrywek.

W 9. kolejce (1-2.19)
Kania -  Biały Orzeł, Rawla -  PKS, LKS -  
Centra, SKP -  Pogoń, Vlctoria W -  Dobra, 
Polonia K -  Victorla 0, Obra -  Polonia L,
OstroYia Ostrów Wlkp. pauzuje.

Płomień -  Kasztelania 0-0
Tur 1921 -  Sparta 2-0
Hetman -  Polonia 2-1
Warta -  Strażak 1-0
Zjednoczeni -  Olimpia 1-1
Polanln -  Polonus 4-0
Orzeł -  GKS 0-0
Błękitni -  W ilki 3-3

Tabela
1 .Tur 1921 Turek 7 19 17-1
2.Olimpia Koło 7 16 12-4

3.W ilki Wilczyn 7 13 14-12
4.GKS Sompolno 7 12 15-8
5.Kasztelania Brudzew 7 11 6-7

6 .Warta Dobrów 7 10 11-9
7 .Polanln Strzałkowo 7 10 15-15
8.Hetman Orchowo 7 10 9-13
9 Zjednoczenl Rychwał 7 8 10-9
10.Orzeł Grzegorzew 7 8 9-13
11.Polonus Kaz. Bis. 7 8 11-19
12.Strażak Llcheń St. 7 7 10-11
13.Sparta Orzechowo 7 7 13-13
14.Płomień Nekla 7 7 9-13
15.Błękitni Mąkolno 7 5 9-14
16.Polonia Golina 7 3 5-14

W 8. kolejce (1-2.10)
Kasztelania -  Wilki, GKS -  Błękitni, 
Polonus -  Orzeł, Zjednoczeni -  Polanln, 
Strażak -  Olimpia, Polonia -  Warta, 
Sparta -  Hetman, Płomień -  Tur 1921

K lasa A - Gr
5. kolejka

Piast -  Czarni 0  
Warta P -  Warta R 
G K S L -Z K S  
F an c lu b -O rlik  
O r ły -C z a rn i B 
Vlctoria II -  GKS Rz 
Sokół II Kleczew pauzował 

Tabela
LOrły HutaLukomska 
2.ZKS Zagórów 
3 .Orlik M iłosław
4. Czarni Ostrowite
5. Warta Pyzdry
6. GKS Rzgów
7. QKS Lisewo
8. Czarni Brzeźno 
9 .Sokół II Kleczew 
lO .Piast Grodziec 
11 .Victorła II Września
12. Warta Rumin
13. Fanclub Dąbroszyn 5 1

W 6. kolejce (1-2.10) 
Czarni O -G K S  Rz, Czarni B
-  Victoria II, Orlik -  Orły, Sokół II
-  Fanclub, Warta R -  GKS L, Piast
-  Warta P, ZKS Zagórów pauzuje.

1

0-3
0-0
0-3
2- 9
3- 1
4- 1

częta, jak  i starsze, doświadczone z 
pierwszo- i drugoligowym stażem. 
Obecnie siatkarki przygotowują się 
do sezonu rozgrywek, który roz- 
pocznie się 8 października i będzie 
trwał do maja przyszłego roku. M e
cze odbywać się będą w soboty w 
hali w idowiskowo-sportowej przy
ulicy Parkowej w Turku. il

K lasa A - Gr. 2
5. kolejka

Górnik W -T u lls la 0-5
G K S -N a łęcz 3 0
B asz ta -G ro m 2-2
O rz e ł-G ó rn ik  K 1-1
S parta-Te leszyna 5-1
Warta K rz -  Osiek Wielki 0-1
Warta Kramsk pauzowała

Tabela
5 12 17-12
5 12 10-6
4 9 24-12
5 9 9-6
5 7 15-10
4 6 12-8
5 6 16-18
4 6 10-12
4 6 10-13
5 6 8-12
4 4 10-12
5 4 7-9

10-28

1 Warta Krzymów 5 12 10-3
2.Tullsia Tuliszków 5 12 20-1
3 .Baszta Przedecz 4 10 10-6
4 .Sparta Barłogi 4 9 16-7
5.Górnik Wierzblnek 5 9 9-10
6.Górnik Kłodawa 5 7 13-10
7.Orzeł Kawęczyn 4 7 6-4
8.GKS Osiek Luczywno 4 6 11-9
9.Grom Malanów 5 5 8-16
10.Warta Kramsk 4 3 8-8
11.Teleszyna Przykona 5 3 7-15
12.Osiek Wielki 5 3 4-18
13.Nałęcz Babiak 5 1 2-17

W 6. kolejce (1-2.19)
Tullsla -  Osiek W ielki, Teleszyna
-  Warta K, Górnik K -  Sparta, Grom
-  Orzeł, Nałęc2 -  Baszta, Górnik W
-  GKS, Warta Krzymów pauzuje.
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Będzie można spacerować

Wykonano wyłożone kostką granitową zatoki autobusowe.

Z
arząd Dróg W ojewódzkich 
w Poznaniu finansuje budo
wę chodnika w zdłuż drogi 
478 Rzym sko - K rępa o długości 

650 metrów. Chodnik połączy dro
gę w iodącą do Domu Pom ocy Spo
łecznej w  Skęczniew ie z  zaporą 
zbiornika Jeziorsko. Tym samym 
turyści będą mogli przejść bez
piecznie do położonych w centrum 
zapory miejsc w idokow ych. W yko
nano też dw ie w yłożone granatow ą 
kostką zatoki autobusow e. U ło
żono rów nież niewielki fragm ent 
chodnika w kierunku drogi pow ia
towej do Piekar. Andrzej P iątkow 
ski - burm istrz gm iny Dobra czyni 
starania, aby w spólnie z pow iatem  
w ybudow ać chodnik od tego m iej
sca w zdłuż pow iatów ki do istnieją
cego ju ż  chodnika w Skęczniewie. 
Planuje też chodnik przy drodze w 
kierunku DPS. Tym sam ym, ten 
atrakcyjny w idokow o obszar do
stosow any zostałby dla ruchu p ie
szego. (art)

W  Swn D a m  w w w .s u n d a y -o k n a .p l 
• -  - /  l  ło i  m  o n n  on  'iAZdzisław Krzesinski ,

T u r e k ,  u l .  3
te l .  6 3  2 8 0  2 0  2 4
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nowość!

O D S T A W N Ą
b e z p ie c z n e  i e fe k ty w n e

w ie tr z e n ie  tiinjiN

D R ZW i
KOMPOZYTOW E

a  jzdwAń na fickabuua !!

V EK A, S C H U C O , A lu p la s t , KBE  
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACO

D R Z W I W E W N Ę T R Z N E  i Z E W N Ę T R Z N E  i P.POŻ
-___  I j t .  ■EHkADO Ł II!'1 1POL-SONE H  J  4 & WIKĘD

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY

O B W IE S Z C Z E N IE  
S T A R O S T Y  T U R E C K IE G O

K H IS P O L

fl/eeg

Budowa chodnika do zapory 
zbiornika Jeziorsko jest na 
ukończeniu.

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1590), oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz.23)

zawiadamia się
o wszczęciu postępowania administracyjnego dla Burmistrza Gminy i Miasta 
Tuliszków, obejmującego zadanie pn.. „B u d o w a  d rog i gm in ne j KD-1 i KD-2 
w raz z in fra s tru k tu rą  tow a rzyszącą na te ren ie  a k tyw izac ji go spoda rcze j 
w  T u liszko w ie "

Wniosek obejmuje nieruchomości położone w:

- jednostce ewidencyjnej Tuliszków 302707_4, obręb Tuliszków 0001 oznaczone 
w ewidencji gruntów nr : 979/20, 979/121, 979/122, 979/123, 979/124, 979/18, 
979/110,

- jednostce ewidencyjnej Tuliszków 302707_4, obręb Zadworna 0016 nr 124 oraz 
stanowiące obszar oddziaływania inwestycji nr 122,136,142.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z aktami sprawy oraz 
uzyskać wszelkie m form aqe w Starostwie Powiatowym w Turku w Wydziale 
Architektury i Budownictwa przy ul. Kaliskiej 59, pok 215 (tel. 63 2223262) 
w godz 7 .3 0 -1 5 .3 0  w terminie 14 dn i od daty publicznego ogłoszenia 

Turek, dn 19 09 2016 r.

O B W IE S Z C Z E N IE  
S T A R O S T Y  T U R E C K IE G O

Zgodn ie  z art. 11 d ust. 5 ustaw y z dn ia  10 kw ietn ia  2003 r. o szczegó lnych  zasadach p rzygo tow an ia  i rea lizacji 
inw estyc ji w  zakres ie  dróg pub licznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1590), oraz art. 49 ustaw y z dn ia 14 czerw ca 1960 r. 
K odeks postępow an ia  adm in is tra cy jnego  (Dz. U z 2016 r. p o z .23)

zawiadamia się
o w szczęc iu  postępow an ia  adm in is tra cy jnego  do tycząceg o  w n iosku  o zezw o len ie  na rea lizac ję  inw estyc ji d rogow e j dla 
Z a rządu  P ow iatu  Tu reckiego, ob e jm u ją cego  zadan ie  pn.: „Budowa ulicy Zdrojki Lew e w Turku” na następu jących  
n ie ruchom ośc iach  po łożonych w jed n o s tce  ew idency jne j Tu rek 3 0 2 7 0 1 _ 1 , obręb D 0004 ozn aczone  w  ew idencji 
g run tów  n r :  5 /1 ,3 /2 1 ,4 /4 , 3/19, 3/17, 15/4, 954/6, 1 6 /1 ,9 4 4 /1 ,2 1 /1 0 , 2 2 /1 ,2 1 /8 , 25/17, 2 6 /1 ,8 6 8 , 25/13, 25/7, 25/3, 
25 /4, 2 8 /1 .2 9 /4 . 29/3. 28/2, 34 /18, 34 /17, 3 4 /1 1 ,3 5 /1 ,3 4 /1 6 , 34/13. 34/14, A/5. 34/4, 3 8 /1 .3 7 /3 . 37/4, 37/2, 7 8 5 /1 ,4 0 /2 , 
40 /3, 40/4, 4 1 /1 ,4 2 /1 ,4 5 /1 ,4 4 /6 ,7 8 4 , 4 8 /1 ,4 7 /1 ,5 0 /1 0 , 52/6, 52 /4, 50/9, 51/3, 50/3, 54/4. 5 8 /1 ,6 2 /1 ,6 3 /5 , 59/5, 65 /1, 
66 /1, 71 /4, 71 /3, 72 /5, 75/1, 74/4, 74/3, 74/2, 714, 76/1, 112/1, 111/4, 111/3, 111/5, 712, 118/1, 117/4, 120/3, 120/4, 
121/1, 123/1, 120/1, 125/1, 122/8, 124/1, 127/1, 129/1, 128/1, 130/1, 704, 132/1, 131/1. 134/1, 133/1, 136/5, 135/1, 
138/5, 4/6, 137/4, 140/5, 139/4, 142/1, 141/4, 143/4, 144/1, 146/1, 145/4, 148/1, 147/5, 147/6, 151/4, 153/3, 153/4, 
152/4, 155/5, 155/4, 156/5, 157/4, 157/3, 158/6, 160/6, 159/3, 159/4, 161/1, 162/1, 164/6, 164/5, 163/6, 166/1, 165/4, 
167/4, 168/1, 170/1, 169/4, 174/1, 173/1, 172/6, 175/1, 176/1, 171/1, 1 7 8 /1 ,4 /7 , 177/3, 177/4, 177/9, 177/8, 177/10, 
179/2, 179/4, 1 8 0 /1 ,6 3 1 /2 , 181/1, 18 2 /1 ,6 3 0 /1 , 184/1, 183/1, 188/1, 187/4, 189/1, 190/1, 191/4, 192/5, 195/1, 194/4, 
198/1, 200/13 , 199/4, 203/13 , 2 0 2 /1 ,2 0 3 /1 1 , 205/4, 204/4, 206/4, 209/4, 211/4, 213/6, 213/4, 214 /1 , 216/1, 216/4, 
2 1 8 /3 .4 /2 .4 /3 ,2 1 7 /1 ,1 4 /4 ,1 4 /5 .

S trony n in ie jszego  postępow an ia  m ogą zap oznać  się z aktam i spraw y oraz uzyskać w sze lk ie  in fo rm ac je  w  S tarostw ie  
P ow ia tow ym  w Turku w  W ydz ia le  A rch ite k tu ry  i B udow n ic tw a przy ul. K a lisk ie j 59, p o k .2 1 5  (tel. 63 2223262) 
w g o d z . 7 .30  -1 5 .3 0  w  te rm in ie  14 dni od da ty pub licznego  og łoszen ia . Turek, dn. 21 09 .2016  r.

z 128 /OS

Burmistrz Miasta Turku
O głasza konkurs ofert na w ynajem  lokali użytkow ych na okres do 

31.08 .2017r., zlokalizow anych w Turku przy ul:
- K aliskiej 43 o pow. 33,00m 2 - stawka w yw oław cza czynszu najm u 
wynosi 18,00 zł/m 2 pow ierzchni lokalu;

- K aliskiej 22 o pow. 38,00m 2 - stawka w yw oław cza czynszu najm u 
wynosi 26,80 zł/m 2pow ierzchni lokalu;

- 3 M aja 7 o pow. 61,30m 2 - stawka w yw oław cza czynszu najm u w yno
si 13,40 zł/m 2pow ierzchni lokalu; oraz lokal użytkow y przeznaczony 
do w ynajm u na czas oznaczony do 3 lat zlokalizow any przy ul:

- 3 M aja 2 o pow. 52,1 Om2 - staw ka w yw oław cza czynszu najm u w yno
si 12,00 zł/m 2 pow ierzchni lokalu. Do czynszów  najm u lokali użytko
w ych doliczony zostanie podatek VAT.

Osoby zainteresow ane najm em  lokalu użytkow ego m ogą składać ofer
ty osobiście lub za pośrednictw em  poczty w zam kniętych kopertach 
z opisem  „oferta najm u lokalu użytkow ego ul. .. pow .........” , w  te rm i
nie do dnia 19.10.2016r., do godziny 10.00 w Biurze O bsługi K lienta 
Urzędu M iejskiego w  Turku, ul. K aliska 59.

Oferta w inna zaw ierać następujące dane oraz załączniki:
- Im ię, nazw isko i adres lub nazw ę firmy.
- Datę sporządzenia oferty.

: - Proponow aną cenę za In rn e tto .
- O pis prow adzonej-działalności.

i - A dres lokalu oraz pow ierzchnię.
- A ktualny w ypis z  C EiD G  lub w ypis z  KRS.

ii K onkurs jes t w ażny bez w zględu na liczbę złożonych ofert. Zastrzega 
się praw o odstąpienia od konkursu lub jeg o  uniew ażnienie bez podania 
przyczyny.

Szczegółow ych inform acj i w pow yższej sprawie uzyskać m ożna  w  Wy
dziale M ienia K om unalnego U rzędu M iejskiego w  Turku, ul. Szkolna

! 4 , 1 piętro pok. nr 15, lub telefonicznie pod nr tel. 63 289-61 -32.

Z M IA N A  G O D Z IN  P R A C Y  
W Y D Z IA Ł Ó W  K O M U N IK A C J I  I G E O D E Z J I  

S T A R O S T W A  P O W IA T O W E G O  W  T U R K U

S ta ro s ta  T u re ck i u p rz e jm ie  in fo rm u je , 

iż o d  d n ia  3 p a ź d z ie rn ik a  2016r. 
z m ie n ią  s ię  g o d z in y  p ra cy  W y d z ia łó w  K o m u n ik a c ji i G e o d e z ji 

S ta ro s tw a  P o w ia to w e g o  w  T u rku .

p o n ie d z ia łe k  od godziny 9.00 do godziny 17.00 
w torek - p iątek od godziny 7.30 do godziny 15.30

S ta ro s ta  T ureck i 

/ - /  M a riu sz  S eńko

Wydział Komunikacji
ul. Ł ą ko w a  1 .6 2 -7 0 0  T u rek  tel. (6 3 ) 22 2 2  365  e -m a il: k o m u n ika c ja @ p o w ia t.tu re k .p l 

W y d z ia ł G e o d e z ji
ul. Ł ą ko w a  4a, 6 2 -7 0 0  T urek  tel. (63 ) 22 23 330  e -m a il: g e o d e z ja @ p o w ia t.tu re k .p l

O S T O ! T U B
J A N  A  M A R I A N  M I L L E R

Z127/DS

F IR M A  " S T O L T U R "  P O S Z U K U J E  
K A N D Y D A T A  N A  S T A N O W IS K O

MISTRZ PRODUKCJI
Zadaniem zatrudnionej osoby będzie m.in.:
-  o rg a n iz o w a n ie  p ra c y  n a  w y d z ia ła c h  p ro d u k c y jn y c h
- k o o rd y n o w a n ie  i w s p ó łd z ia ła n ie  w s z y s tk ic h  o g n iw  

p ro c e s u  p ro d u k c y jn e g o
- o p ra c o w y w a n ie  d o k u m e n ta c ji te c h n o lo g ic z n y c h
- d o p iln o w y w a n ie  i o d p o w ie d z ia ln o ś c ią  w y k o n y w a n ie  

p la n ó w  p ro d u k c y jn y c h  p o d  w z g lę d e m  i lo ś c io w y m
i ja k o ś c io w y m

Wymagania:
-  u m ie ję tn o ś ć  k ie ro w a n ia  g ru p ą  lu d z i
- u m ie ję tn o ś ć  o b s łu g i M S  O ff ic e  o ra z  s y s te m ó w  

z a rz ą d z a n ia  ja k o ś c ią
- w ie k  d o  4 2  la t
- m ile  w id z ia n e  d o ś w ia d c z e n ie  w  b ra n ż y  d rz e w n e j

O so b y  za in te re s o w a n e  p ro s im y  o ko n tak t 
w  s ied z ib ie  firm y:

62-700  Turek, A le ja  J an a  P aw ła  II 6 
te l. 63Z280 26  20, e -m ail: b iu ro @ sto ltu r.p l

Z122/DS

f
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XI Biegi Uliczne „M alanowska Jesień”

Bieganie to przyjemność i zabawa
W  m iędzynarodow ej obsadzie odby ły  się XI Biegi U liczne „M a 

lanow ska Jes ień” . B iegi dziecięce i m łodzieżow e rozegrano na 
bo isku  obok hali spo rtow e j. D o roś li w  tym  biegacze i b iegaczki z 
U krainy, k tó rzy zdom inow a li tegoroczną edycję biegu g łów nego, 
pokona li d rogam i M alanow a i oko lic  10 k ilo m e tró w . U kra ińcom  
dorów na ła  jedyn ie  m alanow ianka Katarzyna W erner, k tó ra  zajęła 
d rug ie  m ie jsce w śród  kobiet.

Malanowska jesień nabiera roz
machu. W tym roku odnotowano w 
kilku kategoriach rekordową liczbę 
zawodników. Głowna areną zawo
dów było malanowskie boisko, gdzie 
tamtejszy Grom podejmuje rywali w 
meczach A-klasy. Stanęły tam stoiska 
sponsorów i organizatorów, a wokół 
trasy biegowej zgromadzili się kibice. 
Głównie były to rodziny i znajomi 
startujących, którzy znakomicie się 
bawili dopingując swoich faworytów.

Duże emocje towarzyszyły biego
wi rodzinnemu, w którym wystąpiły 
24 dwuosobowe zespoły złożone z 
osoby dorosłej i dziecka. Trasę 200 
metrów najszybciej pokonali mala- 
nowianie Jacek i Lena Dziewiątkow- 
scy. Gimnazjaliści najwyraźniej nie 
lubią biegać. Zgłosiło się tylko trzech 
chłopców i jedna dziewczyna. Była to 
Anna Wemer, która doskonale roz
łożyła siły i na metę swojego biegu 
(1200 m) przybiegła przed chłopcami, 
zbierając gromkie brawa. O ni mieli 
do pokonania 300 metrów więcej.

Najlepsi w poszczególnych kate
goriach:

Bieg Rodzinny - 200 m -  48 star
tujących: 1. Jacek i Lena Dziewiąt- 
kowscy -  Malanów, 2. Janusz i Ka
mil Nowak -  Grąbków, 3. Radosław 
i Kinga Kowalczyk -  Grąbków.

Przedszkole. Dziewczęta -  100 
m - 40 startujących: 1. Karolina La
ment -  Feliksów, 2. Liliana Machel-

ska -  Czołowo, 3. Martyna Wielgo- 
cka -  Dziadowice. Chłopcy -  100 m
- 53 startujących: 1. Adam Leszcz
-  Mikołajówek, 2. Marcel Macikowski
-  Piętno, 3. Antoni Bałdych -  Poroże. 
Rocznik 2009/2008 - dziewczęta - 
200 m -  39: k  Matysiak Martyna, 2. 
Oktawia Turak, 3.Aleksandra Czekała. 
Rocznik 2009/2008 - chłopcy - 200 m
-  29: 1 .Bartosz Rzempołuch, 2.Karol 
Podgajny, 3.Alan Włodarczyk. Rocz
nik 2006/2007 - dziewczęta - 500 m
-  29: 1. Julia Wielgocka, 2. Klaudia 
Antkowiak, 3. Kinga Wolska. Rocznik 
2006/2007 - chłopcy - 500 m -  24: 1. 
Błażej Ambroziak, 2. Jakub Czerniak, 
3. Dawid Janicki. Rocznik 2005/2004
- dziewczęta - 1000 m  -  23:1. Patrycja 
Perskowiec, 2. Alicja Gębicka, 3. Alek
sandra Taborek. Rocznik 2005/2004
- chłopcy -  1000 m -  22: 1. Jakub Ło- 
paciński, 2. Filip Włodarczyk, 3. Łu
kasz Jabłoński. G im nazjum . Rocznik 
2003/2001 - dziewczęta - 1200 m -  1: 
1. Anna Werner -  Malanów. Rocznik 
2003/2002 - chłopcy - 1500 m -  3:
I .Jakub Widełka -  Grąbków, 2. Daniel 
Robak -  Malanów, 3. Sebastian Dzie- 
ciątkowski -  Malanów.

Biegacze startujący w  biegu głów
nym na dystansie dziesięciu kilome
trów opuścili stadion, by powrócić po 
ponad pół godzinie. Bieg zdominowali 
Ukraińcy. Szyki pomieszała im jedynie 
Katarzyna Wemer, która zajęła drugie 
miejsce w gronie biegaczek. Jeden z

Uczestnicy biegu rodzinnego.

Tę mamę stać było na pokonanie 10 
kilometrów z dzieckiem w wózku.

biegaczy zapytany przez nas dla
czego przyjechał biegać do Ma
lanowa powiedział: -Bieganie to 
dla mnie przyjemność, a przy
jechałem tutaj by się bawić.

lieg główny 10.000 m 
-1 0 4  startujących 

Mężczyźni
1. Sergil Krouladls - Ukraina 

-3 5 ,0 9  min.
2. Dmytro Kononov - Kalisz

- 35,31 min.
3. Yuriy Blahodlr - Ukraina

- 35,37 min.
Kobiety
1. Julia Diatlowa - Ukraina

- 40,10 min.
2. Katarzyna Werner- 

Malanów - 41,11 min.
3. Olha Kazymyrova -  

Ukraina - 41,28 min.

W biegu głównym pro
wadzono także klasyfikację 
rodzinną, która dubeltowo

wygrali W ernerowie z Malanowa. 
Podziw wzbudziła pani, która biegła 
wTaz z dzieckiem w wózku.

Bieg rodzinny
1. Piotr I Robert W erner - 

Malanów
2. Katarzyna i Czesław Werner - 

Malanów
3. Jakub i Eugeniusz Walczak - 

Sieroszewice

Zawody zorganizowane przez 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w  Ma
lanowie i Centrum Kultury i Sztuki 
w Malanowie przy wsparciu Urzędu 
Gminy w Malanowie oraz Gminnej 
Komisji Profilaktyki i Rozwiązywa
nia Problemów Alkoholowych, są 
znakomitą popularyzacją biegania, a 
przez to  zdrowego trybu życia. Biegi 
zyskują sponsorów. Głównym był w 
tym roku Gaz System S.A., fundator 
nagród biegu głównego. Wśród spon
sorów był też malanowski Rejonowy 
Bank Spółdzielczy. (art)

W  biegu głównym wystartowało 104 biegaczek i biegaczy.
Młodzi biegacze dawali z siebie wszystko, by jak najszybciej dotrzeć do 
mety.

Sukcesy tuliszkowskich judoków

Wszyscy sportowcy nagrodzeni
W sobotę, 17 września, judocy z 

Uczniowskiego Klubu Spor
towego w Tuliszkowie, wzięli udział 
w Ogólnopolskim Turnieju Judo 
Dzieci i Młodzików o Puchar Wójta 
Gminy Kowal. Impreza odbyła się 
pod patronatem starosty radomskie
go. Wzięły w nim udział roczniki 
2002-2008. Do Kowali przyjecha
ło 300 zawodników z 23 klubów z

całej Polski. Sekcje tuliszkowskich 
judoków reprezentowali: Natalia 
Poprawska, Julia Kocimska, Niko- 
la Roszak, Klaudia Tomaszewska i 
Jakub Moksik. -Turniej był dosko
nałym sprawdzianem dla młodych 
sportowców, bowiem poziom był 
wyrównany -  mówi trener sekcji 
Michał Gaj.

Judocy z Tuliszkowa stanęli na

wysokości zadania i wrócili do do
mów z dobrymi wynikami: *

Natalia Poprawska zajęła 1 miej
sce, Nikola Roszak i Klaudia Toma
szewska -  II miejsca,

Julia Kocimska -  111, a Jakub Mo
ksik -  VII. Wyjazd wspierał Urząd 
Miasta i Gminy w Tuliszkowie o 
Jakub Kowalczyk, prezes firmy Izo- 
Serwis. U

Wszyscy zawodnicy z Tuliszkowa, którzy brali udział z turnieju w Ko
wali, wrócili do domów z nagrodami.
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DPS w Skęczniewie i PŚDS w Czepowie nawiązały współpracę

Przyjechali z Robertem Moskwą
O w ocnie rozw ija  się nawiązana w  tym  roku w spó łp raca  po 

m iędzy P ow ia tow ym  Ś rodow iskow ym  D om em  S am opom ocy 
w  Czepowie (gm ina  U n ie jów ), a D om em  P om ocy Społecznej w  
Skęczniew ie (gm ina  D obra). P ensjonariusze i te rapeuci obu do 
m ów  baw ią się ryw alizu ją.

Czepowianie zostali zaproszeni 
do Skęczniewa na festyn rekrea
cyjny „Bliżej Siebie”. Na prośbę 
gospodarzy przygotowali pokaz 
wschodnich sztuk walk, które od 
wielu już  lat trenują pod okiem M a
cieja Grubskiego, wybitnego kara
teki, a zarazem kierownika PŚDS 
w Czepowie. Przyjechał z nimi za
przyjaźniony z sensei Grubskim R o
bert Moskwa, aktor zanany z serialu 
„M jak  m iłość” , gdzie gra rolę dok
tora Rogowskiego. Pokaz bardzo 
się podobał, ale to Moskwa wzbu
dził największy zachwyt. Oblegał 
go tłum chcących zdobyć autograf, 
zamienić kilka słów lub choćby do
tknąć. Aktor podszedł do tego ze 
zrozumieniem i nie szczędził swoim

Podczas treningu zumby.

fanom dostępu do swojej osoby.
Czepowianie skorzystali z pełnej 

oferty gospodarzy. Wzięli udział w 
treningu zumby, łączącej elementy 
tańców latynoskich i aerobiku oraz 
konkursie malarskim. Największe 
wrażanie wywarł na nich pobyt w 
pobliskim ośrodku wypoczynko
wym nad zalewem Jeziorsko. Festyn 
zakończyło ognisko. Uczestniczy 
zajęć w czepowskim PŚDS pow ie

dzieli nam, że w Skęczniewie bawili 
się świetnie.

Drużyny z tych domów rywalizu
ją  także na boisku piłkarskim. Pierw
szy mecz rozegrano w Skęczniewie. 
Gospodarze okazali się „mało goś
cinni” i pokonali gości 10:0. Do
tkliwa porażkę piłkarze i piłkarki

MD 1

1'f i L

Uścisk kierownika Macieja 
Grubskiego i dyrektorki Sylwii 
Kamińskiej - Tereszkiewicz jest 
gwarantem dalszej współpracy 
domów z Czepowa i Skęczniewa.

z Czepowa tłumaczyli warunkami 
boiskowymi dalekimi od tych, do ja 
kich są przyzwyczajeni. Konkretnie 
chodziło o małe bramki. Drugi mecz

Drużyny po meczu w  Czepowie.

już na duże bramki w Czepowie wy
glądał inaczej. Gospodarze co praw
da przegrali, ale już  tylko 3 :6. W obu 
drużynach oprócz pensjonariuszy 
grali także terapeuci. W drużynie ze 
Skęczniewa Sebastian Gwizdalski 
- przewodniczący Rady Miejskiej w 
Dobrej, a w czepowskiej Mirosław

Pokaz umiejętności aktora Roberta Moskwy.

Madajski - przewodniczący komisji 
uzdrowiskowej Rady Miejskiej w 
Uniejowie.

Obie strony zapowiadają konty
nuację współpracy, a w Czepowie 
przygotowują się do kolejnego meczu 
piłkarskiego, który ma być przeło
mowym w tej rywalizacji. (a rt)

Uczestnikom  P ow iatow ego 
Ś rodow iskow ego Dom u Sa
m opom ocy w  Czepowie kilka 
osta tn ich m iesięcy upłynęło 
przy dźwiękach „p iosenk i re li
g ijne j". W krótce zakończą się 
trwające od maja prace nad na
graniem  drug ie j płyty. P iosenki 
w  dużej części pochodzą z w y 
stępów  podczas Festiwalu ku 
czci Św. Faustyny w  Świnicach 
W arckich, k tó ry  odbyw a się 
pod hasłem  „Miłosierne Nutki” . 
Czepowianie uczestniczą w  nim  
nieprzerwanie od ośm iu  lat.

Na p łyc ie  znajdzie się 12 u tw o 
ró w . W ś ró d  n ic h  ró w n ie ż  śp ie 

w a n e  p rze z  P o z y ty w k ę  podczas  

fe s t iw a lu , k tó ry  o d b y ł się 25 

s ie rp n ia , w  u ro d z in y  S w . F a u s ty 

n y : „P o w ie trz e m  m o im  je s t ” , „T a -

Podopieczni PŚDS w Czepowie nagrywają płytę

Pozytywka religijnie
k ie  je s t  p ra w o  m iło ś c i” , „C h le b ie  p rz y jd ź ” . K a ż d e g o  ro k u  w  tra k c ie  u c z e s tn ic y  z 

n a jc ic h s z y ”  o ra z  „P a n ie  p roszę  trw a n ia  „ M iło s ie rn y c h  N u te k ” , s p o ty k a ją  się

P Ś D S  z C ze p o w a  

ze z n a jo m y m i ze-

Zespół Pozytywka tworzą: 
Barbara Tomczyk Barbara 
Królikowska, Emilia Olejnik, 
Dagmara Berczyńska, Anna 
Świątczak Agnieszka Weso

łowska, Katarzyna Łukaszew
ska, Dariusz Kaźmierczak, 
Jarosław Grabarczyk, Wło
dzimierz Rzadkiewicz, Paweł 
Bielawski, Beata Szczepaniak 
Joanna Wysocka-Andrzejczak 
Stanisław Tomasik i Dariusz 
Jaśkiewicz. Opiekunem grupy 
jest Mirosław Madajski.

społam i i w ykonaw cam i, którzy 
podobnie jak oni angażują się w  
w ystępy artystyczne. P od op iecz
nym dom u było szczegó ln ie  m iło, 
kiedy na scen ie  w ystąpiły grupy 
ze S tem plew a i Ł ęczycy . -Dzię
kujemy za organizację festiwalu, 

dzięki czemu co roku mo
żemy w nim uczestniczyć, 
jego dyrektorowi Tade
uszowi Bednarkowi oraz 
Andrzejowi Zielonce, 
prezesowi Stowarzyszenia 
„Mamy Wielkie Serca” 
w Stemplewie. Ogromne 
podziękowania kieruje
my także do Mileny Pam
fil, dyrektor MGOKu w 
Uniejowie i znakomitego 
muzyka Marcina Jaśkie
wicza. To dzięki wam je
steśmy artystami -  mówili 
podopieczni PŚDS. il
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Dzień Przedszkolaka w Miejskim Przedszkolu
K i

1
ażdy przedszkolak dobrze 

a ^ ^ w i e ,  że kiedy wrzesień 
już kończy się, od najmłodszego, 
aż po starszaka, wszyscy świę
tują dzień przedszkolaka...” Tak 
też było w Miejskim Przedszkolu 
w Uniejowie. 20 września 2016 r. 
dzieci uczciły Dzień Przedszkolaka. 
Z tej okazji, dyrektor przedszkola 
pani Romana Kozińska, w imieniu 
swoim i wszystkich pracowników 
placówki, złożyła przedszkolakom 
życzenia. Podziękowaniem ze stro
ny dzieci były miłe, pełne radości 
i zadowolenia wypowiedzi pod ha
słem: )tZa co lubimy przedszkole” .

Zabawy przy muzyce pozwoliły na 
integrację dzieci młodszych i starszych, 
a uśmiechnięte buzie świadczyły o 
czerpaniu radości ze wspólnej zaba
wy oraz z bycia przedszkolakiem. Nie 
zabrakło też „Hymnu Przedszkolaka” 
którego słowa i melodia spodobały się 
dzieciom i niejednemu przedszkola
kowi szybko utkwiły w pamięci.

Chociażjestem  jeszcze mały, przedszkolak ze mnie 
wspaniały -  tak dzieci skandowały podczas przemar
szu w okolicy przedszkola. Słychać było również 
śpiew i wiwatowanie. Na zakończenie, aby upamięt
nić ten dzień, dzieci zasadziły w ogrodzie dydaktycz
nym, wieloletnią roślinę ozdobną, która odpowiednio 
pielęgnowana, wzrastać będzie razem z nimi.

Dorota Leśniewska

L r

Krzew posadzony w ogrodzie dydaktycznym przedszkolaków będzie im 
przypominał o tym dniu przez następne kilka lat.

Dwa razy nie trzeba było zachęcać dzieci do wyjścia na zewnątrz. Dzień Przedszkolaka uczciły gram i i zaba
wą na świeżym powietrzu.

„Chociaż jestem leszcze mały, przedszkolak ze mnie wspaniały”  - dzie
ciaki radośnie dały znać sąsiadom, że obchodzą swoje święto.

Zmęczona tęsknota 
-  poezja Joanny Wicherkiewicz
Joanna W icherkiewicz z wykształ

cenia jest nauczycielem, z  za
miłowania poetką. Urodziła się w 
Mławie, lata dzieciństwa spędziła 
w Żurominie, aktualnie mieszka w 
Uniejowie.

Aleksander Żywczyk pisze o
Joannie Wicherkiewicz: „Wiersze 
Joanny trafiają do wszystkich -  bez 
względu na wiek i płeć. To ważne, 
bo komu udać się może zmuszenie 
czytelnika do refleksji nad funda
mentami naszego człowieczeństwa

-  przemijaniem, miłością, zazdroś
cią, czy pięknem -  jeżeli nie osobie 
z tym, wymykającym się opisowi 
talentem określanym, przynajmniej 
w przypadku poetów (i malarzy) 
mianem Bożej Iskry. Przy czym czy
telnik Joanny W icherkiewicz to czy
telnik wymagający -  być może bar
dziej, niż inni. Skoro czyta wiersze w 
Internecie, to znaczy, że jfest młody, 
albo niemłody ale zapracowany i 
dużo czasu spędza w rzeczywistości 
raczej wirtualnej. Tam prościej jest

pozbawić życia, prościej jest pochy
lić się nad miłostką i równie szybko 
o niej zapomnieć. Ale to przecież nie 
rzeczywistość wirtualna determinuje 
nasze życie, ale właśnie otaczający 
świat, którego Joanna swoją poezją, 
niczym tytanową tarczą, broni przed 
zbezczeszczeniem i pogardą.”

Wiersze Joanny Wicherkiewicz 
były publikowane w: „Angorze”, 
„Dzienniku Polskim”, „Tygodniku 
Ciechanowskim” „Uniejowskich Stro
nach”, „W Uniejowie” oraz w czasopi

śmie „Najlepsze z 
życia”, a także w 
zbiorze opowiadań 
Moniki Sawickiej 
pt.: „Przed oczami” 
i almanachu „Mo
sty Słów”. Wydała 
tomik pt.: „Okru
chy codzienności”. 
Jej wiersze ukazały 
się ostatnio na por
talu kulturalnym 
Nowe myśli.

Joanna Wicherkiewicz (od lewej) podczas wieczoru 
autorskiego w  uniejowskim zamku promowała tomik 
„Okruchy codzienności”, który zawiera zbiór jej wierszy.



27 w rze śn ia  2016 r. 19OG ŁO SZEN IE! DROBNE! Z2Ą\ 6j ZŁ, ECHO TURKU

N I E M C Y
-  ZW R O T PODATKU 2012-2015
-  ZASIŁKI RODZINNE NA DZIECI
-  R E JE STR A C JA  I PROWADZENIE FIRM
-  POMOC URZĘDOWO-PRAWNA

HOTEL KONIN, 10. PIĘTRO

G erm an
C ontact

Biuro Kontaktów z Niemcami

PRACA

Z A T R U D N IM Y  m urarzy 
i szpachlarzy; 601 911 604; 
691 914 727.

A G E N C JA  Pracy zatrudni 
o so b y  do  p ro s ty c h  p rac  
m anualnych (przygo tow a
n ie i p ak o w an ie  zakąsek  
serow ych), m iejsce pracy: 
S zadów  P ańsk i. O fe ru je 
m y s taw kę  12zł b ru tto /h  
(ok . 9 z ł n e tto ) , p ra c a  w 
sy s te m ie  3 -z m ia n o w y m , 
w ym agana ak tualna k s ią 
żeczka z S anep idu . K on
takt: 727 414 100.

H U R T O W N IA  spożywcza 
k / K a lisza  za tru d n i m ło 
dego  k ie ro w cę  z kat. C; 
532 406 150.

H U R T O W N IA  spożywcza 
k / Kalisza zatrudni młodego 
m ężczyznę do prac m agazy
now ych; 532 406 150. z7]w|t

Z A T R U D N I Ę  p r a c o w 
n ik ó w  do d o c ie p le ń  b u 
dynków , p raca  w T urku ; 
602 534 773.

Z A T R U D N IĘ  p iln ie  k ie 
row cę z  kat. C w  transporcie 
m iędzynarodow ym  (N iem 
cy), w ym agane upraw nienia; 
607 372 747.

O P IE K U N K A  se n io ró w - 
kurs j. niem ieckiego od pod
staw  d la  o p ie k u n ó w  osób  
starszych w Koninie i Turku 
-po kursie p raca gw aran to 
wana. Zapisz się i pracuj w 
N iem czech  ja k o  op iekunka 
seniorów . Tylko te raz  kurs 
bez kaucji! Tel. 507061877 
Prom edica24.

O P IE K U N K A  se n io ró w - 
legalna praca w Niem czech. 
U m ow a, organizacja w yjaz
du, bonusy  za św ięta. Tel. 
5 0 7 0 6 1 8 7 7  P ro m e d ic a 2 4  
zaprasza!

L O K A L I
M IE S Z K A N IA

N O W E  LOKALE  
DO W Y N A JĘ C IA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne 
-Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie

Turek, ul. Kolska Szosa 4 
Tel. 602 515 808

ł17/VW1fl

Konin, Al. 1 Maja 13 
63-249-15-78  
63-242-31-34  
604-64-55-98

em illa .germ an@ interia.p  

-------------------------------------- «
D O  w y n a ję c ia  lokal 56m 2 
+  piw nica na działalność lub 
sklep -  parter. I4m 2 na biuro 
I piętro. Turek ul. B roniew 
skiego 7; 508 185 701 lub 605 
226 945.

SPRZEDAM  mieszkanie 47m2, 
IV piętro, 3-pokojowe, po grun
townym remoncie, ul. Spółdziel
ców; 669 376 661.

DO w ynajęcia lokal w Tur
k u , ul. K a lisk a  25 , parte r, 
101m2 z zap leczem  15m2;
602 176 766.
S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
przy ul. W yszyńsk iego  14, 
um eb low ane , po rem oncie, 
IV piętro, 50m2, duży balkon, 
blok z  cegły i ocieplony, cena 
okazyjna; 606 736 881. 436gwi 
D O  w y n a ję c i a  m ie s z k a 
n ie  w c e n t r u m  T u r k u ;
603 859 969.
S P R Z E D A M  kaw alerkę po 
rem o n c ie  w T urku , 29m 2 , 
IV p ię tro , o k a z y jn a  cena ; 
570 100 610.
S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
3-pokojow e na Os. W yzw o
le n ia ,  z a d b a n e ,  w y p o s a 
żone, parte!*, duży balkon ; 
609 146 529.
D O  w ynajęc ia  lokal na dzia
ła lność  74m 2 (np. sk lep) i 
110m 2 (np . m ag az y n ) lub 
ra z e m , o s ie d le  M ło d y c h , 
parking; 505 618 562. 4]74wk

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

ABA
N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

6 0 5 -4 3 0 -2 2 5
6 3 -2 4 1 -8 9 -4 1

Biuro iiynne - pn.-pt. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.obanieru(hoHOS«i.pl

S1GN0 NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

lei. 63 289 11 00, 888 177 666
1. Mieszkania w Turku:
- 4-pok 59 m2 Wyszyńskiego - 168.000 2ł
- 2-pok 47 m2 Spółdzielców - 99.000 zi
2. Domy:
- Turek - od 300.000 do 690.000 zt
- Krwony - 105.000 zi
3. Działki budowlane:

Turek Os. Muchlln 869 m2 - 69.000 zi
- Zbiornik Przykona 621 m2 - 23.000 zi

w w w .s ig n o .c o m .p l

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  w 
C hrząblicach na działalność 
lub pod budow nictw o jed n o 
rodzinne; 63 278 61 2 1 .4436wt 
S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u 
d o w l a n ą  o p o w . 1 8 a r ;  
691 591 760.

SP R Z E D A M  działki 10-aro- 
we w T urkow icach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 4296wk 

SPR ZE D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w  Psarach; 693 702 481. 42] |wk 
S P R Z E D A M  d z ia łk i lub  
d z ia łk ę  7ar x3 . T u rek , ul. 
S tokrotkow a; 722 312 178; 
502 390 115.
SPR Z E D A M  działki budow
lane uzbrojone o pow. 13 ar i 
20 ar w Mari anto wie, gm. Wła
dysławów; 667 596 529. 4]]4wk 

S P R Z E D A M  dom  170m 2 
w T urku, w o lnosto jący , do 
zam ieszkania oraz budynek 
112m2 na działalność gospo- 
darczą; 510 513 191. 4„ 7wk

S P R Z E D A M  dwie nierucho
mości i dwie działki w Turku; 
508 324 881.
S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u 
dow laną lOar, Szadów  Pań
ski; 721 534 104. 

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  bu
d o w la n ą  o pow . 17ar, p o 
ło ż o n a  p rzy  d ro d ze  a s fa l
tow ej B rudzew  - M arulew , 
dop row adzona  kanalizacja ; 
668 937 722. „
S P R Z E D A M  dom  w  Turku, 
w olnosto jący, bardzo dobra 
lokalizacja; 609 858 611.4W6wk 

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  o 
pow. 40ar w  m ie jscow ośc i 
M aria n tó w ; 603 493 084; 
607 583 512.
DOM - Turek ul. Spokojna (st 
sur.zam .)- dom  parterow y z 
wbudowanym garażem -142,30 
m 2 -319 000; 663 405 270. 

D O M  Słodków  K olonia (st. 
sur.otw .)- parterow y, niepod- 
piw niczony +  budynek gara
żow y - 109,22 m 2 - 220 000; 
663 405 270.
D O M  C isew  (st. sur. o tw ) 
-  p a rte row y  z  poddaszem  
użytkow ym  oraz w budow a
nym  garażem - 137,80 m2 
- 2 0 9  000; 663 405 270. ?26k 

D O M E K  le tn iskow y - A l
bertów  -  dom  parterow y - 35 
m2 - pow. działki 3024 m2 
-1 0 0  0 0 0 :663  405 270. _

USŁUGI o g ó ln e

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI 
POD SIATKĘ I PANEL

P R O D U K C J A
M O N T A Ż

B E T O G R Ó D  
B R A T U S Z Y N  2 4  
T e l. 7 8 5  2 6 7  7 5 7

N A PĘ D Y  do bram, dom o
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te le fo 
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniowe z dom o
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601818  259.

P R A N IE  dywanów, w ykła
dzin, mebli tapicerow anych 
i ta p ic e re k  s a m o c h o d o 
w ych, w ysoka jakość usług, 
konkurencyjne ceny, zapra
szam y; 661 964 682. .

W IA T Y  G A R A Ż E  
b e t o n o w e

(rów n ież  w  ko lo rze)
podmurówki ood oanele i siatkę

p ro d u k c ja  i m o n ta ż
GOLMEX

Tarnowski Młyn 40A
tel. 606 813 494; 63 214 5012
w w w . g o l m e x . e u

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E

podmurówka do siatki i panela

• P R O D U K C J A  
• M ONTAŻ

• T R A N S P O R T
M u lti-B e t

603 701 544, 510 123 414

R E M O N T Y , m alow anie, 
g ip so w an ie , g ład z ie , p a 
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970.

zS/DS
C Z Y S Z C Z E N IE  d y w a 
nów i w ykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo
wej. Tylko w dom u klienta. 
Gwarantuję w ysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 4365wk

B E T O N  tow arow y z pom - 
p o -g ru szk i, p u s tak i, ż w i
row nia - ZAW M ARK, W ła
dysław ów ; w w w .zaw m ark. 
p i ;  693 025 253. W2wk

T R A N S P O R T  osobow o- 
-t o w arowy busam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y 
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Ż A L U Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, drzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

PR A N IE  i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w  punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. 43gOwk

P R A N IE  i c z y s z c z e n ie  
ta p ic e rk i sa m o c h o d o w e j 
i m eblow ej tj. kanap, sof, 
k r z e s e ł  o ra z  d y w a n ó w ; 
722 318 999.

U D R A Ż N IA N IE  kana liza 
cji; 696 278 416. 

K A M IE N IA R S T W O  www. 
n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 6 01 - 
360-659.
U D R A Ż N IA N IE  kanaliza  
cji, przydom owe oczyszczal- 
nie.882-402-000.

T A R T A K  sp a lin o w y , o b 
jazdow y. C ięcie  d rew na na 
m iejscu u klienta. 602-124- 
977;63-272-21-79.
SIA TK A  ogrodzeniowa, słup
ki + montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71.4312wk
S T U D N IE  -  k o p an ie , po 
głębianie, w iercenie, naw ad
nianie ogródków  w w w .ogro- 
d y o d ad o z .p l 6 9 1 -6 2 1 -5 1 3 ; 
723-353-387.

W Y K O N A M  prace o g rod 
nicze i leśne (kopanie, p ielę
gnacja, w ycinka, w ykaszanie 
z  uprzątnięciem  i w ywozem  
p o zo sta ło śc i, n asad zen ia ) i 
p race porządkow e. Tanio i 
szybko; 604 211 256. 

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniow ej, bramy, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . P P H U  
O chocki K rzysztof, Uniejów, 
ul. N orw ida 19, 63-288-89- 
97; 608-358-922. l9/kW

P R O D U K C JA  siatki ogro
dzeniow ej, panele og rodze
niowe. Podm urówka, montaż, 
akcesoria, transport. G łogo
w a 37, gm. W ładysław ów ; 
664 494 239.
B R A M Y , ogrodzen ia  kute, 
po ręcze , b a lu s trad y , d rzw i 
garażow e, szybki term in re
alizacji; 782 291 821. 

K R A W IE C T W O : szycie  i 
przeróbki odzieży skórzanej 
Z m ate ria ło w e j, w szyw an ie  
zamków, skracanie. N aprawa 
foteli samochodowych i moto
cyklowych. Os. W yzwolenia 
16 kl. F; 661 670 568.

U S Ł U G I b u d o w la n e

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  W sz y s tk ie  p race  
rem on tow e od A do Z  + 
s to la rk a  m eb low a; w ww. 
p id b u d .re p u b lik a .p l; 607 
418 991.

T Y N K I m aszy n o w e  ce- 
m entow o-w apienne, so lid
ne w ykonanie , a trakcyjne 
cen y , d o g o d n e  te rm in y ; 
8 8 1 7 7 9  849.

S T Y R O P IA N , w ełna Ta
nio. 500-299-603. »*. *

Z A K Ł A D A N IE  p ły te k , 
terakoty', łazienki, g ipsow a
nie, m alow anie, zabudow y 
k-g, m urow an ie , k link ier, 
itp.; 606 980 795.

TY N K I cementowo-wpienne, 
posadzki maszynowe; 669 411 
600.

T A R T A K  „ A n te k ” oferuje 
w ięźbę, łaty, deski oraz deskę 
ta ra so w ą , tran sp o rt. M ało- 
szy n a  53A ; 692  957 620; 
697 5 2 1 9 0 5 . 4W k4342wk

C Y K L IN O W A N IE  bezpyło
w e 230 V, renowacja schodów, 
układanie parkietów, podłóg, 
m ozaiki, m alow anie wnętrz; 
792 780 578 www.szymanski- 
w ykonczenia.pl 426)pz

B R U K A R S T W O , układanie 
kostk i betonow ej i g ran ito 
w ej, schody, tarasy, opaski, 
m urki, całe posesje . W olne 
term iny i solidne w ykonanie; 
781 674 573.

Zakład Tapicerski
Tapicerstwo samochodowe 

Naprawiamy tapicerkę samochodową 
Kompleksowa naprawa 

mebli tapicerowanych oraz ze skóry
T u re k , u l. K aliska 2 0 , te l .  7 8 3  5 0 6  7 2 3

Przewozy osobowe ao
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

W yja zd  c o d z ie n n ie .
ia b ie r a m y  i p o d w o z im y  p o d  d o m .

M o ż liw o ść  z a b ra n ia  w ię ksze g o  b a g a ż u .

P R O M O C JA I 
p ię ty  kurs 50% , a  10 GRATIS.

-------------------------------------------- m w

P R O J E K T Y  a r c h i te k to 
n iczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, -eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectwa ener
getyczne, aranżacje w nętrz; 
504 772 995ju-ł /  / X  y y j. 4288wk

M U R A R S T W O -b u d o w a  
d om ów , ga raży . 6 6 8 -2 3 0 - 
722 2845/KW

M U R O W A N IE  k lin k ie ru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego. 660-001 -689 .2g45/KW 

U K Ł A D A N IE  kostk i b ru 
kow ej. P rzy  zam ów ien iach  
do 30 .09 .2016r. - rabat 15%! 
691 611 610.
U K Ł A D A N I E  k o s t k i  
b ru k o w e j, ta ra sy , sch o d y , 
chodn ik i, pow ie rzch n ie  do 
100m2, odw adnianie terenu; 
733 571 1727 j  / 1 i 439gwi

ROLNICZE

►  k u p ię

B Y D Ł O  - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, płatność 
gotów ką, odbiór z gospodar- 
stw a; 785 569 688. 41J2wk 

K U P IM Y  k ażdą  ilość m o
krego  ziarna  kuku rydzy  ze 
zb iorów  2016 r.; 62 764 23 
38-
C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, w ładim irec, 
zetory , p rzyczepy  ro ln icze, 
kom bajn  ziem niaczany ,' ła 
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 2g55/KW

sprzedam

F.H. „ Iw o n a ” oferuje sze
roką  gam ę nasion poplono- 
w ych, m ieszanki traw  oraz 
m a te r ia ł s iew n y  w s z y s t
k ich  g a tu n k ó w  zb ó ż  o z i
m ych . T u rek , ul. K o lsk a  
Szosa 28/13; 604 213 656; 
669 223 099. G łogow a 37; 
601 719 862.

B Y C Z K I i ja łó w k i cielak i 
m ięsne, duży w ybór, tran s
port; 726 909 060. Zdjęcia i 
inform acje na stronie www. 
sprzedaż-cielat.pl z|9wk

A TRA K CY  JN E  cenowo kon
strukcje stalowe z demontażu na 
wiaty, hale itp., m.in. kratowni
ca dachowa ocynkowana 6,3m 
długości za 130 zł/szt., rury oraz 
inna używana stal od 1,90 zł/kg, 
transport; 726 909 070. Pełna 
oferta na www.bator.pl i]Qwk 

Z I E M N I A K I  p a s z o w e ;  
697 454 767. 4437wk

W IA L N IE  i młynki porusza
ne siln ik iem  elek trycznym . 
C ichów 27;691  685 0 8 3 ^  Ł 

Z I E M N I A K I  p a sz o w e  z 
dow ozem ; 606 494 597..
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P Ł U G I obrotowe, zgrabiarki, 
siewniki do zboża i kukury
dzy, przegrabiarki, rozrzut- 
niki, ro zs iew acze  naw ozu; 
665 410 168;605288615...,, .4323wk

Z IE M N IA K I jadalne, żyto, 
p szen ica  ozim a, ceny  p ro 
d u c e n ta , gm . K a w ę c z y n ;

G A R A Ż E  b laszane , b ra 
m y  g a ra ż o w e ; 605  630  
987, 603 689 920 , w w w . 
jas-sta l.p l

P R Z Y G O T O W A N I E  do
egzam inów  i m atury: m ate
m atyka, fizyka; 63 279 34 21;
535 937 481.

782 494 190.
4420wk

K O M B A JN  Fahr, gw iazda 
7-ka, siew nik Poznaniak, sa- 
dzarka czeska, heblarka, śru- 
tow nik z silnikiem , kany alu
m iniow e; 691 591 760

D R E W N O  k o m in k o w e ; 
601 339 068. H M
D R E W N O  kominkowe-opa- 
łow e sezo n o w an e: akacja , 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jaw or, sosna, transport gra
tis; www.drewno-zawadzki.pl 
603 649 714; 693 485 467 . .

USŁUGI FINANSOWE

SKUP
P O JA Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

,792 -371-978

? R W A  K U L S Z O W A
I  B Ó L  P L E C Ó W

SKUTECZNE LECZENIE  
L e k . A n d r z e j  K ro s z c z y ń s k i

S p e c ja l iz a c ja  w  U S A
K a lis z , U L  K w ia t o w a  1 

w w w .r e h a b .p l
% > 7 8 5 % 5 2 - 2 2 5  Tet: 6 2 -5 0 0 -0 0 -0 1P O Ż Y C Z K I

P R Z Y C Z E P A  D 4 7  w y 
w rotka, talerzów ka, siewnik 
Poznaniak, pług 3-skibowy, 
brony 5-ki, Ursus C-355, ka
bina do C-330, koparka dwu
rzędowa; 661 599 054.

P R Z Y C Z E P A  n iska  3,5 t. 
• w y w ro tk a , p rz e trz ą sa rk a -

-zgrabiarka 4-ka zaw ieszana, 
rotacyjna polska, kabina do 
C-360, rozrzutnik jednoosio 
w y; 695 653 380.

D REW N O  suche kominkowe: 
dąb, akacja, brzoza, olcha oraz 
sosna opałowa, z transportem; 
502 095 144.

4384 wk

D R E W N O  kom inkow e se
zo n o w an e : o lch a , b rzo za , 
dąb oraz opałow e sosnowe, 
dobra cena, transport gratis;

Dla stałych klientów
* 1000 z ł - 1 2  rat 

m iesięcznych po 128 zł
* 1000 z ł - p o  30 dniach 

oddajesz 1060 zł

K A S A C J A
P O J A Z D Ó W

63 245 22 66; 600 280 855

665 918 615.

NAUKA

P O Ż Y C Z K I na o św iad 
czen ie  do 7 .5 0 0 z ł na 24 
m ie s ią c e . C h w iló w k i do 
2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

Z H P U  R a sz e w sc y  K aw ę
czy n  o fe ru je : o tręb y , w y 
słodki, pasze, naw ozy, stal, 
cem ent, w ęgle, ekogroszki. 
Z łom ow anie pojazdów , w ul
k a n iz a c ja ; 63 288  50 51; 
665 663 106.

z45pz

S IE W N IK  Poznaniak, go to
wy do siewu, 1850zł, brony 
5 -k i g ru d z ią d z k ie , 5 5 0 z ł; 
724 161751.

B Y C Z E K  5 -ty g o d n io w y , 
ja łoszka  3-tygodniow a, rasa 
m ięsnaLM ; 885 1 0 7 0 5 3 .^ ^  

PROSIĘTA; 609 6 1 1 7 0 9 . ^

RÓŻNE

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
nowe i używane, serwis, ak
cesoria do telefonów, baterie, 
ładow arki, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie
w icza 6; 694 356 062. z6/DS 

N O W O  otwarty punkt sprze
daży i serwisu telewizji N C+ u 
nas dokonasz wymiany i zwro
tu dekodera oraz podpiszesz 
now ą umowę lub przedłużysz 
w najlepszych  prom ocjach. 
Intermarche Turek ul. Kolska 
Szosa 3/5. Zapraszamy.

►  kup ię  <

K U P IĘ  drzewa ścięte lub do 
w y c ięc ia  różnego  rodzaju ; 
603 493 084; 607 583 5 1 2 .^  „’ 4414 wic

spriedam

G A R A Ż E  b laszane
od 1 5 0 0  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, lei./fax 062 733 88 30, 
61607 680 103. zu /ku

•  G araże
blaszane

wsnccnione
•  Bramy

garażowe
• Kojce dla psów

O S K  K u r s y  Z a w o d o w e  
Z enon  K u rzaw a  Turek ul. 
M ilew sk iego  10, tel. (63) 
289 40 03: 697 463 005 
prowadzi kursy: - na prawo 
jazdy kat: B, B 1, A, A 1, A2, 
A M , T ro zp o częc ie  kursu 
2 9 .0 9 .2 0 1 6  (c z w a rte k )  o 
g o d z .: 15 :00  - n a  p raw o  
jazdy kat. C, CE, BE - kurs 
"K ierow ca w ózka jezd n io 
w ego"- rozpoczęcie  kursu  
28.09.2016 r (środa) godz: 
16:00 - Szkolenie okresowe 
kierowców  kat: C i D - roz
poczęcie kursu 08.10.2016 r 
(sobota) godz:8:00 - K w a
lifikacja W stępna Przyspie
szona - rozpoczęcie  kursu 
11.10.2016 r (wtorek) - Kurs 
ADR - kurs koparko- łado
w arki - rozpoczęcie  kursu 
01.10.2016 r ( sobota) godz: 
10:00 - kurs spaw alniczy, 
rozpoczęcie 03.10.2016 (po
niedziałek) o godz.: 16:00 
- kurs pilarek łańcuchowych 
ręcznych, wykaszarek, pod- 
kaszarek - oraz inne kursy 
zaw o d o w e . B ad an ia  p sy 
chologiczne: 30 .09.2016 r. 
(piątek) od godziny 13:00. 
0 8 .1 0 .2 0 1 6  r (so b o ta ) od 
godziny 7:00. 15.10.2016 r 
(sobota) od godziny 8 : 0 0 ^

TANIEC - nauka tańca towarzy
skiego dla par, osób samotnych, 
pierwszy taniec dla nowożeń
ców; 784 089 970. 

A N G IE L S K I - dr K rzysztof 
P rzygońsk i zaprasza dzieci, 
m łodzież i dorosłych na zaję
cia do szkoły językow ej My 
S ch o o l. T ylko 17 z ł/g o d z 4, 
w szystk ie poziom y zaaw an
so w a n ia , m iła  a tm o s fe ra , 
g w aranc ja  sukcesu . Z ap isy  
te lefon iczn ie: 665 114 652; 
w w w .m yschool.edu.pl z6?wk 

ST U D E N T K A  trzeciego roku 
filo log ii ang ie lsk ie j udzieli 
korepetycji; 796 963 4 5 9.4362wk 

K O R E P E T Y C J E  z języ k a  
polskiego i języ k a  n iem iec
kiego, przygotow anie do ma- 
tury; 609 429 190. 4366wk

M A S Z  w ydatki zw iązane 
ze szko łą?  W eź k red y t z 
n isk ą  ratą! Z  w y p ła tą  do 
ręki! Turek ul. 3 M aja 23.; 
63 256 04 04.

I Skup pojazdów 

powypadkowych,
zniszczonych

Wystawiamy zaświadczenie 

o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2
l" 1 zł 9 0

A U T O -skup, wszystkie, cena 
1 zł za lkg; 888 460 461. 

A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ , 
skup aut całych, pow ypad
kow ych, odb ió r od klienta. 
W ystaw iam y zaśw iadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 - 3 0 1 - 4 4 1 .^

I Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek.pl I

DIABETOLOG Leczen ie  cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S y lw ia  S ty p u łk o w s k a  S k ib a

Turek, ul. Armii Krajowej 1 te?etoŜ n a
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 501 08 9 21 3

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K onin, ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd au to b u sem  58)

O

[ P r c x 2 o o G a o D G  
Dowoź, montii GRATIS cał) kraj

W. 63 2228105. 616101339. 
51224SO75. 696753566

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i sreb ra  - n a jw y ższa  
cena. Turek, ul. A rm ii K ra
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
w w w .lom bardlider.pl 4226wk 

S P E C J A L N IE  d la C iebie! 
Chwilówki bez dodatkowych 
kosztów! 721 791 988.

L E K K A  oferta kredytow a! 
Kredyty gotówkowe dla rolni
ków oraz firm! 721 791 98 8 .. .

z5wk

P O Ż Y C Z K I na wyciągnięcie 
ręki, nawet do lO.OOOzł, tylko 
na dowód; 601 388 826. . .

ID E A L N Y  kredyt na w rze
śniow e w ydatki. D ecyzja w  
5 m inut! Zadzw oń! 63 256 
04 04. zSwk

P O Ż Y C Z K I bankow e i po- 
zabankow e w jednym  m iej
scu, przyjdź i spraw dź ofertę 
dla siebie! 721 791 988.

sprzedam

D A E W O O  L anos 1.6 benzy
na, 105 KM , 1999r., 159,500 
km, kom plet opon zim ow ych 
i letnich z felgam i, 2800zł; 
602 366 894. 44lawx

O P E L  A s tr a  1.6 benzyna, 
1993r:, sedan , stan  dobry , 
p rz e g lą d  i u b e z p ie c z e n ie  
do 2 0 1 7 r . , au to  do ja z d y ; 
693 188 701. 44j0wk

F IA T  P u n to  1.2 + L P G , 
2007r., biały, 3-drzwi, abs, el. 
szyby, c. zam ek, w spom aga
nie; 605 067 205.

LEKARSKIE

S P Ł A C A S Z  k ilk a  k re d y 
tó w ?  Z am ień  je  na je d e n !  
D ługi okres k red y to w an ia , 
atrakcy jne oprocentow anie! 
601 388 826.
P O Ż Y C Z K A  dla em erytów  
i rencistów . Z adzw oń: 662- 
681-895.

AUTO  - M O TO

►  ku p ię  ◄

SK U P  sam ochodów, stan i 
m arka obojętne, w ystaw ia
my dokum ent do w y re je 
strow ania, gotów ka od ręki; 
785 372 086.

A U T O -S K U P  - kupię każ
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od ręk i, o d b ió r w łasnym  
transpo rtem , w ystaw iam y 
dokum ent do w yrejestrowa- 
nia; 783 725 110. 41Kwk

G A R A ŻE  B la s z a n e  B R A M Y  G a ra ż o w e  
K O JC E  d la  P só w  W ia ty  K o n te n e ry

Najniższe CERMV 
Różne wymiary 
Transport I montaż

cały KRAJ
Dogodne ““

w w w .k o n a ta l-g a r a s e .p l
61*812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-"
63-220-26-46; 34-233-81-41; 509-574-644; 509-058-388

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. Marcin Krupa

•"ECHO SERCA 2 dopplerem 

•"DOPPLER TKANKOWY 
HOLTER EKG 

-TESTY WYSIŁKOWE

EK G , W izyty d o m o w e  
EK G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
R ejestracja: 

te l .  6 6 7  041 1 2 0
T u re k ,  u l. A r m ii K r a jo w e j 1 

( b u d y n e k  M e d y k  W o d z iń s k i 
II p ię t ro ,  p o k ó j n r  11 i 4 )

D a w -M e d
Aparaty słuchowe
lur®k J Armii Kratowej 21 
lei. 63 278 22 39 
czynne e r  pi 9.00 ■ 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tanie baterie!
■ wkładki antyhałasowe i antywodne
■ badanie słuchu
• tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
■ bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

M E D Y C Y N A  M anualna 
- m gr P io tr Ib e rh an , ul. 
A rm ii K rajow ej 1 Turek. 
„Leczym y pacjenta, nie ob
raz radiologiczny” . piotr@  
cm m is.p l; w w w .cm m is.pl; 
603 286 484.

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(wykonuje lek. med, Z. Duchniewska)

P rzyjm ują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedzia łk i od godz. 15.30, soboty od 9.00 
rej. te le foniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czw artki od godz. 15.30, rej. te le foniczna: 605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog
środy, piątki od 15.30, rej. te le fon iczna: 730-800-311

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y
dr n. m e d . KINGA H A D ŁA W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u
N O W A  L O K A L IZ A C JA  tel. 63 289 36 85 
T urek, ul. K olsk a  Szosa 4 788 691 261

LAKZ«lek. M arcin  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w todzi
• konsultacje 

NEUROLOGICZNE
•  U S G -d o p p le r

tę tn ic  d o m ó zg o w y c h
(tętnic szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

P R A K T Y K A  LE K A R S K A  
d rn , med. M arek  Bakalarz  
specjalista g inekolog-położnik

- laser MonaLisa To uch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych i po cięciu cesarskim) 
profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych 
antykoncepcja

- opieka nad ciężarne
- USG narządu rodnego i ciąży (3D, 4D)
- USG piersi

USG genetyczne płodu 

przyjmuję:
Turek , ul. D o b rs k a  2 2

budynek

DC D o b rs k a C lin ic
i-eiestracia:

te l. 6 3  2 7 8  0 9  4 4
pn. śr. cz. 12.00-20.00 

sb. 8.00-12.00
aofetik

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNA

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
USG z y ł I tę tn ic

D a r i u s z  J a n i a k
s p e c ja l is ta  c h iru rg  

T u re k , ul. G o rz e ln ia n a  1 
(D om  U sług II p . )  

Ptzyieca W środy, piątki od godz 1 0 “  
r e j■ i t r a c ja  te l .  6 0 3  3 9 0  4 6 4

le k a rz  te l. 7 2 2  3 9 9  4 6 4

- USG  d o p p le ro w s k ie  zyi i tę tn ic
- USG tę tn ic  szyjnych
- USG brzucha, tarczycy
- Skleroterap ia
- leczenie owraodzen zylnych

U S G  D o p p le ra
Le k . A g n ie s z k a  A m b ro z ia k  

mł asystent w  MSWiA w Łodzi

Nowoczesny sprzęt 
do badań USG

- dopplerowskie aorty
- dopp le row sk ie  ży ł

- dopplerowskie tętnic: szyjnych 
kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, uł. Folwarczna 1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
-------www ambro me d ica l.p l-------

GABINET
U R O L O G IC Z N Y

Lek. Arkadiusz M atusiak

Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny codziennie od 16.30

USG te' 693 281 830

- BEZOPERACYJNE 
kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

S U tU

I Pryw atny

G A B IN E T
S TO M A T O LO G IC Z N Y

W  TULISZKOWIE

lek. dent.
Joanna B ed n arek  

S 6 6 0  62 63 63
Czynne: czwartek, piątek, sobota

PI. Pow stańców  
Styczniowych 1A 

(w  b u d yn ku  Poczty P olsk ie j]

R E K L A M A  
Z  E C H E M
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Zawody w skokach i powożeniu

W  p r z e d o s ta tn i  w e e k e n d  ( 1 7  i 1 8 )  w r z e ś n ia  w  T u rk u  d u ż o  s ię  d z ia ło .  O p ró c z  

p ik n ik u  r o d z in n e g o  w  o g ro d a c h  p a r a f i i  N S P J , o d b y ły  s ię  te ż  III R e g io n a ln e  Z a 

w o d y  w  S k o k a c h  p rz e z  P rz e s z k o d y  „ A n d r e w e x ” , n a d  k tó r y m i h o n o ro w y  p a t r o 

n a t  t r a d y c y jn ie  o b ją ł  A n d rz e j O p ła te k ,  a ta k ż e  X IV  M is t r z o s tw a  P o w ia tu  T u r e c 

k ie g o  w  P o w o ż e n iu  Z a p r z ę g a m i.

P rzez  t rz y n a ś c ie  - la t 
z a w o d y  k o n n e  o d b y w a ły  
s ię  na s ta d io n ie  1000-lec ia  
a lb o  na  O S iR ze . W  ty m  
ro k u  po  ra z  p ie rw s z y  z o r 
g a n iz o w a n e  z o s ta ły  w  s ta j
n i M a r -K lin  p rz y  u l. L e śn e j.

S o b o tn ie  s k o k i p rzez

p rz e s z k o d y  p o d z ie lo n o  na 
p ięć  k a te g o r ii.  W  L L  z tra 
f ie n ie m  w  n o rm ę  czasu I 
m ie jsce  za ją ł P a try k  K w a 
ś n ie w s k i na  k o n iu  C anta- 

trice, I I  b y ła  B a rb a ra  D u ch - 
n ie w s k a  i M a r io n  B ra n d o , 
I I I  -  Ł u k a s z  T o b e ra  i A k ty n .

W  z w y k ły m  L  k o le jn e  m ie j
sca za ję li: S zym o n  S tas iak  
(M a rk o ) ,  K a ta rzyn a  K o w a l

ska  (C o s ta r ica ) i D o m in ik a  
M ie lc a re k  (R ea lia ). W  d w u 
fa z o w y m  L  na jlepsza  b y ła  
W e ro n ik a  N a ty w o  (T u ts i) ,  
d ru g ie  m ie js c e  p rz y p a d ło  

M o n ic e  G o ś c ia k  (M ars), 
frz e c ie  -  S zym o n  S tas iak  
(M a rk o ) .  W  P o w z ra s ta 
ją c y m  s to p n iu  tru d n o ś c i z 
jo k e re m  I  b y ł Ł u k a s z  B rz ó 
ska  (G a rd e n ia ) , I I  -  S zym on  
S tas iak  (O ta m e n d i) ,  I I I  -  
E ry k  U rb a n ia k  (N o re k ) . W  
k a te g o r ii z w y k łe j N  k o le jn e  

m ie js c a  za ję li: Ł u ka sz  B rz ó 
ska  (W e s tfa lia ) , M ie s z k o  
D ą b ro w s k i (E f r o n ) , Ł u k a s z  
B rz ó s k a  (G a rd e n ia ). W  k a 
te g o r ii C z w y k łe j z ro z g ry w 
ką: p ie rw s z y  b y ł Ł u ka sz  
B rz ó s k a  (G ra n a d a ), d ru g a  
A g a ta  D a h lk e  (T y p ie r ) ,  

t rz e c ia  M ie s z k o  D ą b ro w s k i 
(E f r o n ) .

Z k o le i w  n ie d z ie ln e  po 
p o łu d n ie  w  s ta jn i K lin k ie -  
w ic z a  p o w o ż o n o  za p rzę g a 
m i. W s z y s tk ie  k o n k u re n c je  
ro z e g ra n o  d w u fa z o w o . W  
z a p rz ę g a c h  je d n o k o n n y c h  
k o n i d u ż y c h : I  m ie js c e  
za ją ł R ysza rd  K o z a jd a  (La- 
w ia )  193,48, 199,14, I I  m ie j-

S K L E R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
www. leczen ie , furek pl

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
GaZwwf Lokarsb - przy} tui. i czw od 16-ą  

Tunk, ul. Armii Krajowej 1 
Rejestracja: teł. 503 044 886

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u re k
ul. S ienkiew icza 5/25 

obiekt Parkowa

Koło
ul. Narutow icza 3

Rejestracja:
601-580-753

I Gabinet prywatny ZOZiMP Med-AJko
Konin, ul. Przyjaźni 3. tal. 63-249-13-90 

iroda od godz. 15.00

Ryszard Kozajda zajął pierwsze miejsce w kategorii zaprzę
gów jednokonnych koni dużych.

• I A B E T O L O G
G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawlcki

Turek, ul. Arm ii Krajowej 21 

tel: 63 2 78 22 39
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

Gabinet lekarski
le k .  J o a n n a  

B a rto a z -C h m ie la
specjalista chorób 

wewnętrznych i diabetologii 
- leczenie cukrzycy i stanów 

przedcukrzycowych, EKG 
Turek, ul. Kaliska 51 

Przyjęcia w środy 
po uzgodnieniu telefonicznym.

Również inne terminy 
t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

Z14/DS zlfa/US

G A B I N E T  <aś> 
S T O M A T O L O G IC Z N Y
lek storn Renata Tatarczuk-Matthyaschk

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a rb a ra  S tru g liń sk a
- badania USG
- sonda dopochw ow a

Turek, ul. G orzelniana 24
■ czw artek  od 15.30 i inne 

dni po uzgodnien iu  te le 
fon icznym  tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(o s ie d le  Zapa łczane)
do jazd  od ul. U n ie jow skie j 

lub S łoneczne j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00 

wtorek, 8.00 -14.00, środa 15.00 - 18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00 
piątek 18.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

J z!7/DS

1I8/DS G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG

C H I R U R G I A
P R O K T O L O G IA

Dr n.med. Andrzej Kręgiel 
specjalista chirurg

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
- b a d a n ia  U S G  -c e r ty f ik a t
- sonda  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie rs i
- k r io te ra p ia  n a d że re k
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

*żylaki odbytu 
- wszywki antyalkoholowe 
> zabiegi chirurgiczne

501  0 3 0  716 SPECJALISTA CHORÓB PLUĆ

' MEDIX, Turek, Folwarczna 1(
pon. od 18.Od, czw. od 16 00

1 w w w .ch iru rg ia tu rek .p l J

K rzy sz to f W iesiołek
- ta k ż e  ba d a n ia  U S G
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.

MEDYCYNA ESTETYCZNA 
lek. Magdalena Kręgiel

ml. asyst. Kliniki Dermatologii UM w Łodzi
C H IR U R G IA
O G O I N A

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-AJko 
Konin, ul. Gajowa 7. tel 63-240-79-34 

czwartek od godz. 9.00

choroby i alergie skóry 
ocena złośliwości znamion 
bezoperacyjne usuw anie:
brodawczaków, wlókmaków, kurzajek

6 6 8  116  0 1 6
MEDIK, Turek, Fol w a ran a  1, 

www.chirurgiaturek.pl

Mi r c  medycyna
E J  E S T E T Y C Z N A

le k . P rz e m y s ła w  N o w ic k i
specjalista chirurg; lekarz medycyny ntetyrznej 

kom. 601-897-666: nowicki.przcm @ gm ail.com ; www.cho-mes.pl

W zaprzęgach pojedynczych oraz parokonnych kuców zdecydowanym mistrzem był Jarosław 
Bartkowiak.

sce p rz y p a d ło  R o b e rto w i 
K ry s z to fo rs k ie m u  (R e to r) 
201 ,26  i  6 p k t.  k a rn y c h ,
196.22 i 3 p k t. ,  I I I  -  Ł u k a 
szo w i S te fa n ia k o w i (W iza ) 
181,56 i 3 p k t . ,  202,63 i 8 
p k t. ,  IV  - ta k ż e  Ł u k a s z o 
w i S te fa n ia k o w i (Z ap is ) 
194,63 i 6 p k t. ,  202,94 i 6 
p k t.  W  p a ra c h  k o n i d u 
ż y c h  k o le jn e  m ie js c a  za ję li: 
R a fa ł P a s z y ń s k i (M a k u s  
i B a rb a l)  191,22 i  173,39, 
M a rc in  M ic h a la k  (H e jra  i 
H a w in d a )  169,88 i 6 p k t. ,  
150,79 i 6 p k t . ,  J a ro s ła w  
W ro ń s k i (B ik e ro  i B e lfa s t)
192.22 i  6 p k t., 197,77 i  11 
p k t .  W  za p rzę g a ch  po je 
d y n c z y c h  k u c ó w  z d e c y d o 

w a n y m  m is trz e m  b y ł Ja
ro s ła w  B a r tk o w ia k  ( Iry s )  
170,01, 163,38, za n im  
b y ł D a m ia n  L in k a  (S tu k )

217 ,19  i 5 p k t. ,  187,25 i 6 
p k t., k o le jn y  R om an  O b li 
z a je k  (S ara) 184,80 i 6 p k t., 
157,61 i  12 p k t. ,  c z w a r ty  
P io t r  O b liz a je k  (N ia g a ra ) 
202,58, 186,13 i 26 p k t .  W  
p a ra c h  k u c ó w  ta kże  I m ie j
sce za ją ł J a ro s ła w  B a r tk o 
w ia k  (A p a cz  i I r y s )  160,89, 
143,80, I I  -  F il ip  G ru 
d z iń s k i (K ro p k a  i  Ł a tk a ) 
1 9 7 ,8 0 ,1 6 2 ,32 , I I I - R o m a n  
O b liz a je k  (S ara  i N ia g a ra )  
191,59 i 3 p k t., 149,97, IV  
-  B a r to s z  S te lm a s z c z y k  
(S te fa n ia  i K o k o )  206 ,87  i 3 
p k t., 174,65 i 3 p k t.

O rg a n iz a to ra m i im p re 
z y  b y ła  S ta jn ia  M a r -K lin ,  

a s p o n s o re m  g e n e ra ln y m  
f irm a  J \n d r e w e x ” A n d rz e 
ja  O p ła tk a . S p o n so rzy : 
P ro b ib t ic s  P o ls k a , P in u s , 

N a d le ś n ic tw o  T u re k ,  A m 

b ro ,  G m in a  M a la n ó w , Je
r z y  K u b a c k i M a la n ó w , 
S un  D a y , E le k tro k a b e l,  
S to ltu r ,  K rz y s z to f  Ś w ie rk , 

C ez-R o l, A R iM R  w  T u rk u ,  
Ja c e k  W z o re k . D a r iu s z  
B e d n a re k , M a re k  i V io le t-  
ta  S a w iccy , A n d rz e j G aj, 
K ry s ty n a  i  A n d rz e j F rą t-  
cza k , M a c ie j F re t,  S in tu r , 
ro d z in a  C h o jn a c k ic h  z 
K o n in a , D re w m e x , Jo anna  
i  K ry s t ia n  S trasz , U rz ą d  
M ie js k i w  T u r k u ,  S ta ro 

s tw o  P o w ia to w e , VTTO  
W ito ld  C h ło d n ic k i,  R o m an  
J a n ic k i K le c z e w , H a lin a  i 
K a z im ie rz  P rz e p ió ra , W ie 
s ław a  i G rz e g o rz  W o ż n ic -  

c y , C e n tru m  O g ro d n ic z e  
K o w a ls k i,  E ko-Jaz, p a ra fia  
NSPJ w  T u r k u ,  p a ra fia  
św . B a rb a ry  w  T u r k u  o ra z  

H e n ry k  W ło d a rz e w s k i,  ił

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho
mościami (Dz. U. z  2015 r. poz. 1774 z  póź. zm).

WÓJT GMINY PRZYKONA
Inform uje, że w  siedzibie U rzędu Gm iny Przykona w  dniu 22 w rześnia 2016r. w yw ieszony 
został na okres 21 dni w ykaz dotyczący najm u 8 m 2pow ierzchni dachu budynku U rzędu 
G m in Przykona ul. Szkolna 7.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Przykona /pokój nr 18/ lub telefo
nicznie pod numerem 63 279 10 25.

INFORMACJA
D z ia ła ją c  na p o d s ta w ie  a rt. 35 u s t . l  u s ta w y  z d n ia  21 s ie rp n ia  1997 r. o g o s p o d a rc e  
n ie ru c h o m o ś c ia m i ( te k s t je d n o lity  D z . U . z  2015 poz. 1774 z póżn . zm .)

Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszkowa
n in ie js z y m  in fo rm u je ,  iż  w  te rm in ie  od  d n ia  27  w rz e ś n ia  2016  r . do  d n ia  17 p a ź d z ie r 
n ik a  2016 r. w y w ie s z o n y  z o s ta ł do  p u b lic z n e j w ia d o m o ś c i w  s ie d z ib ie  U rz ę d u  G m in y  i 
M ia s ta w  T u lis z k o w ie ,  w y k a z  n ie ru c h o m o ś c i p rz e z n a c z o n e j do  o d d a n ia  w  d z ie rż a w ę  , 
s ta n o w ią c e j czę ść  d z ia łk i o zn a czo n e j n u m e re m  e w id e n c y jn y m  9 7 9 /1 2 4  o p o w ie rz c h 
n i 2 .15  ha, p o ło ż o n e j w  o b rę b ie  T u lis z k ó w , na  o k re s  d o  31 .07 .2 0 1 7  r.

D o d a tk o w y c h  in fo rm a c ji w  p o w yższe j s p ra w ie  m o ż n a  u z y s k a ć  w  U rz ę d z ie  G m in y  i 
M ia s ta  w  T u lis z k o w ie  (p o k ó j n r  22, te ł. 63  2 7 91783 ).

B u rm is trz  G m in y  i M ia s ta  
/ - /  G rzeg o rz  C ie s ie ls k i

KTO TURKU

Redakcja
ul. Kolska Szosa 3 
"62-700 Turek 
lcl./fax. 63 278 53 41 
interwencje: tel. 63 289 18 88 
e-mail: echoftóurek.net.pl
www.echoturku.net.pl

W Y D A W C A : Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek 
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Jubileusz 100*lecia OSP Janiszew

2 2  27 w rze śn ia  2 0 16 r.

Sztandar i samochód dla stulatki
Z okazji 100-lec ia  O chotn iczej S traży Pożarnej w  Janiszew ie 

m ie jscow i d ruhow ie  pro fes jona ln ie  p rzygo tow a li u roczys tość  ju 
b ileuszow ą. Jednostce  nadano sztandar i przekazano sam ochód 
m ark i vo lksw agen. Zasłużonych strażaków  odznaczono m edala
m i. W  apelu pam ięci w ym ie n io n o  nazw iska d ruhów , któ rzy ode
szli na w ieczną służbę.

W 1916 roku powołano jednost
kę strażacką wspólną dla Janiszewa 
i Krwon.

Wiekowa historia
Był to trudny okres pierwszej 

wojny światowej. Trzy lata później, 
już w wolnej Polsce, doszło do jej 
podziału. W Janiszewie wybrano 
własny zarząd z prezesem Janem So- 
kolnickim na czele. W czasie drugiej 
wojny światowej działalność jed 
nostki zawieszono. Wskrzeszona ją  
dopiero 11 maja 1947 roku. Funkcję 
prezesa powierzono wówczas Igna
cemu Zagoździe, a naczelnika Alek
sandrowi Kuśmierkowi. W 1950 
roku komendantem został Krzysztof 
Kawalec, a naczelnikiem Antoni 
Karski.

Nowy zarząd zainicjował budo
wę remizy. Już w 1955 roku dzięki 
wsparciu miejscowej społeczności 
została oddana do użytku. W 1957 
roku jednostka otrzymała motopom
pę. W latach osiemdziesiątych pod 
Janiszew podeszła odkrywka KWB 
Adamów. Weszła też na teren remi
zy, która została rozebrana. Natych
miast rozpoczęto budowę nowej, 
która ukończono w 1993 roku za pre
zesury Antoniego Kuśmirka. Dwa 
lata później prezesem wybrano Józe
fa Rosiaka. Za jego kadencji strażacy 
doczekali się pierwszego samochodu 
marki Żuk. Prezesa Rosika w  1998 
roku zastąpił Marek Włodarczyk . W

skiego - byłego prezesa Zarządu Wo
jewódzkiego OSP w Koninie.

Przekazanie sztandaru
-Dzisiejszy jubileusz to w łaściwy 

moment dla oddania czci, honorów  
i pam ięci tym , którzy tw orzyli hi
storię naszej jednostk i - powiedział 
Władysław Karski. Po tym odczytał 
apel pamięci, w którym wymienio
nych zostało z imienia i nazwiska 
wielu zmarłych członków janiszew- 
skiej OSP. Następnie rozpoczęło się 
uroczyste przekazanie sztandaru, Poczet prezentuje nowy sztandar.

Ksiądz proboszcz Jałoszyński poświęcił samochód otrzymany przez jednostkę. ’

w r " t

I

dotarła na uroczystość. Jak nas poin
formowano, są to druhowie pracujący 
poza granicami Polski. Medalami „Za 
zasługi dla pożarnictwa” wyróżniono:

złotymi - Grzegorza Jurka, Sła
womira Kubiaka; srebrnymi - Dariu
sza Karskiego, Tadeusza Woźniaka,
Radosława Filipczaka, Andrzeja Do- 
pierałę i Zygmunta Woźniaka; brązo
wymi - Adama Janiaka, Sławomira 
Bryńskiego, Marcina Wliczewskiego.

Odznaki „Strażak W zorowy” 
przyznano: Dawidowi Boczkowi, 
Tomaszowi Oblizajkowi, Łukaszowi 
Oblizajkowi, Markowi Jurkowi, Pa
włowi Jurkowi, Romanowi Dopiera- 
le, Łukaszowi Nykielowi.

Były też przemówienia gości, gra
tulacje i życzenia. Wiele osób otrzy
mało podziękowania od jednostki za 
jej wspieranie.

Andrzej R. Tyczyno

Uroczystość obserwowała grupa mieszkańców.

2001 roku ponownie prezesem został 
Marek Włodarczyk. W dniu 3 maja 
tego samego roku remiza spłonęła. 
Po otrzymaniu odszkodowania przy
stąpiono do odbudowy. Po trzech la
tach prace zakończono.

Goście dopisali
Uroczystości 100-lecia jednostki 

rozpoczęła Msza święta w intencji 
jednostki i jej druhów, odprawiona 
w miejscowym kościele. Celebro
wał ją  ks. Zbigniew Jałoszyński, a 
towarzyszyli mu byli proboszczo
wie tej parafii: ks. Henryk Witczak 
- obecnie proboszcz parafii św. Jana 
Chrzciciela we Włocławku i ks. 
Edmund Pluskota - emeryt. Z  koś
cioła, z orkiestrą OSP Brudzew na 
czele przemaszerowano pod remizę.

Uroczystość prowadził Władysław 
Karski - wiceprezes jednostki. Po 
odegraniu hymnu państwowego po
witał on przybyłych na uroczystość, 
a wśród nich: Annę Majdę - prze
wodniczącą komisji zdrowia Sejmi
ku Wojewódzkiego, Mariusza Seńko
- starostę tureckiego, Grzegorza Cie
sielskiego - prezesa Zarządu Oddzia
łu Powiatowego ZOSP RP w Turku, 
Cezarego Krasowskiego - wójta 
gminy Brudzew, st. bryg. Dariusza 
Stasiaka - komendanta powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Tur
ku, podinspektora Michała Grzelaka
- komendanta powiatowego policji 
w Turku, Zdzisława Wojtkowiaka
- przewodniczącego komisji bezpie
czeństwa publicznego Rady Powiatu 
Tureckiego i Janusza Wojciechow-

zgodnie ze strażackim 
ceremoniałem. Akt 
ufundowania sztandaru 
odczytał Zdzisław Kaź- 
mierczak - sołtys Jani
szewa, a jednocześnie 
przewodniczący Komi
tetu Fundacji Sztandaru.

Sztandar poświęcił 
ks. Zbigniew Jałoszyń
ski, a sołtys Kaźmier
czak przekazał go pre
zesowi Ciesielskiemu, 
ten z  kolei Markowi 
Włodarczykowi - pre
zesowi OSP Janiszew, 
który wręczył proporzec 
pocztowi w składzie: 

Robert Karski, Robert Kaźmierczak 
i Marcin Bryński. Jednostka odzna
czona została złotym medalem „Za 
zasługi dla pożarnictwa” . Otrzymała 
także honorową odznakę „Za zasługi 
dla województwa wielkopolskiego”, 
którą wręczyła Anna Majda.

Nowy samochód i medale
Na stulecie jednostka otrzymała 

samochód marki Volkswagen. Wójt 
Krasowski wyraził nadzieję, że słu
żył będzie nie tylko do transportu 
strażaków, ale także pań z miejsco
wego Koła Gospodyń Wiejskich. 
Samochód poświęcił janiszewski 
proboszcz.

Przyszedł czas na odznaczenia. 
Niestety wielu wyróżnionych nie

®  ( ę t o g a s s a o D f f l f e

M ieszkańcy m iasta  i 
pow ia tu  będą m ie li szansę 
obejrzeć spektakl „H is to ria  
życia i (n ie )p rzem ijan ia ” .

Premiera przedstawienia od
była się na początku lipca w ka
liskim teatrze Bogusławskiego.
I była zwieńczeniem projektu 
realizowanego przez Turkow
ską Unię Rozwoju -  T.U.R. 
wspólnie z gminami zrzeszony
mi w lokalnej grupie działania 
oraz kaliskimi aktorami. Wy
darzenie zainteresowało wiele 
osób, które wówczas nie mogły 
w nim uczestniczyć. Taki odzew 
spowodował, że organizatorzy 
zdecydowali jeszcze raz wystawić 
przedstawienie. „Historię życia i 
(nie)przem ijania" będziemy mogli 
obejrzeć na deskach sceny G m in -

HISTORII)
życiu
i

PRZEMIJANIA

nego Ośrodku Kultury w G oszcza
nowie, w niedzielę 2 październi
ka, o godz. 18.00. Wstęp wolny, 
ale wcześniej należy skontaktować 
się z organizatorem pod numerem 
tel.: 63 289 36 57.
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Pierwsze koty za płoty?

Nowa drużyna z now ym  trenerem  zaprezentowała się podczas 
tu rn ie ju  o tw arc ia  w ie lkopo lsk ie j lig i m łodz ików , k tó ry  o d b y ł się w  
sobotę (24 w rześnia) w  Turku.

Po sukcesie, jaki odnieśli młodzi
cy UKS Piątka Turek w ubiegłym 
sezonie, zajmując trzecie miejsce w 
półfinale mistrzostw Polski młodzi
ków, w te wakacje klubem wstrzą
snęły spore zmiany. Z  funkcji trenera 
zrezygnował Andrzej Malczewski, 
który przeszedł do Akademii Talen
tów Jastrzębskiego Węgla. Zabrał ze 
sobą też kilku zawodników, którzy 
będą mieli szansę walczyć w ka
detach JSW (Dawid Gruszczyński, 
Miłosz Zieliński, Kacper O chocki, 
Michał Malczewski). Do Poznania 
odszedł Kacper Latuszewski. W so
botę przy Parkowej zobaczyliśmy 
więc na parkiecie całkiem nową dru
żynę z trzema zawodnikami ze stare
go składu. Nowym trenerem, którym 
został Tadeusz Pakos. Drużyna UKS 
Piątka Turek, broniąc tytułu mistrza 
Wielkopolski z ubiegłego sezonu, ma 
przed sobą ogromnie ogromnie trud

ne wyzwanie. Duża odpowiedzial
ność ciąży zwłaszcza na trenerze. 
Pierwszy turniej jako debiut wypadł 
nie najgorzej. Ale widać było ogrom
ną tremę i brak zgrania zespołu. To 
nic dziwnego, skoro jak mówi Tade
usz Pakos: -Część chłopców dotąd 
grała w siatkę na osiedlowych bo
iskach, pierwszy raz w ystąpili w 
meczu tej rangi.

UKS Piątka Turek, w sobotę w 
Turku, zmierzyła się z zespołami 
z Kwilcza i Leszna. Atmosfera na 
trybunach i boisku we wszystkich 
trzech spotkaniach była emocjonu
jąca  i pełna niespodzianek. Wyniki 
meczów pokazały że każda drużyna 
może wygrać z każdą. Przed zawod
nikami Piątki Turek są do rozegra
nia jeszcze dwa turnieje w Kwilczu 
(01.10.16) i Lesznie (08.10.16). Do
piero po nich okaże się kto awansuje 
do której grupy.

-Czeka nas dużo pracy -  m ów i nowy trener m łodzików UKS Piątka Turek Tadeusz Pakos. Przed zespołem 
dwa ważne turnieje -  już za tydzień w Kwiłiczu, a później w Lesznie. Po nich będzie już wiadomo, czy 
Pakosowi uda się stworzyć zespół.

1 etap -  eliminacje Grupy 2
UKS 9 Leszno -  GKS Rzemieślnik Kwilcz 2:C
GKS Rzemieślnik Kwilcz -  UKS Piątka Turek 2:1
UKS Piątka Turek -  UKS 9 Leszno 2:1

Tabela po I turnieju
1. UKS 9 Leszno 2 3 3:2
2. UKS PIĄTKA Turek 2 3 3:3
3. GLKS Rzemieślnik Kwilcz 2 3 2:3

(25:12.25:11)
(21:25.25:17.15:13) 
(25:20. 7:25,15:13)

Grupa 1
UKS Rataje ZSO 4 Poznań -  MUKS Grom Kalisz 
MUKS Grom Kalisz -  UKS Piast Krotoszyn 
UKS Piast Krotoszyn -  UKS Rataje ZSO 4 Poznań

Grupa 3
KPS Progress Września -  MKS Jarocin 
MKS Jarocin -  UKS MOS Czarni Ostrowite 
Czarni Ostrowite -  Progress Września

Grupa 4
Amber Kalisz -  Energetyk Poznań
Energetyk Poznań -  Murowana Goślina 
Murowana Goślina -  Amber Kalisz

Grupa 5
Joker Piła -  Jedynka Poznań
Jedynka Poznań -  Kangur N. Tomyśl 
Kangur l\l. Tomyśl -  Joker Piła

0:2 (19:25.18:25)
0:2 (2025.8:25) 
2:0(25:14,259)

1:2(25:23.1325.10:15) 
2.-0 (25:22,25:23)
2:1 (25:23.10:25.15:5)

2:0 (25:7.25:10)
0 2  (12 :25 ,10.2S) 
0 2 (1 0 :2 5 ,2 3 2 5 )

0 2  (15:25.1725) 
0 2 (1 9 :2 5 .1 7 2 5 )
2:0 (2520.25:19)

Drużyna UKS Piątka Turek grała 
w składzie: M ichał Buchelt -  kapi
tan, K acper Kuśmirek, Wiktor K a
pusta, Bartosz Ćwikliński, Ernest 
Siwek, A leksander Pikuła, Jakub 
W ojciechowski -  libero, Jakub O r- 
ligóra, Jakub Bengier, Adam Ko- 
lański, Kamil Buchali, Bartosz Wit
kowski.

Zwycięzcy grup po trzech turnie
jach awansują do Grupy A, zespoły 
z pozostałych miejsc grają baraże o 
czwarte miejsca w grupie A.

ika

PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

Innowacyjne i kompleksowe 
rozwiązania dla Twojego domu

DIETA
BOX U

D I i: T E T r  K
Karolina Łajdecka
Gabinet w Turku
ul. Legionów Polskich 6
(H o s te l B arbórka]

ATERING DIETETYCZNY
to  dieta in dyw idua ln ie  dop asow ana do Ciebie, 

Każdego dnia o trzym asz 
św ieże, p e łn o w a rto śc io w e  posiłk i.

N it musisz planować 
oraz przygotowywać posiłków  

-  zrobimy to za Ciebie i d la  Ciebie.

BEZPŁATNA DOSTAWA na i m  Turku

te l.: 7 96  1 49  719 w w w .d ie te ty k .la jd e c k a .p l

ZAPRASZAMY
Salon sprzedaży

W  C E N A C H  

P R O D U C E N T A

C h r a p c z e w  2 8 A ,
6 2 - 7 3 0  D o b ra ,  

t e l .  6 3 2 7 9  0 8  1 2 ,  
6 3 2 7 9  0 8  4 6

O K N A  | D R Z W I | F A S A D Y  | B R A M V  ' R O L E T Y  I A U T O M A T Y K A

- -  -

NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PR O M O C JA

z02/c*<j



Justyna i Daniel wzięli ślub i...

W
Sobota 17 września była radosnym  dniem  dla Justyny W ieczorek 

i Daniela Nity, którzy w  kościele pod wezwaniem św. Barbary w  Tur
ku powiedzieli sakram entalne „tak". Jednak nie ty lko  dla dwojga no
w ożeńców, ich rodzin i przyjaciół ten dzień był dniem  w yją tkow ym .

Gości poprosili, by zamiast kw iatów przynieśli karmę dla psów i kotów, 
którą zawiźli do turkowskiego schroniska.

Szczęśliwcami okazały się także 
zwierzaki z turkowskiego schroni
ska, dla których Justyna i Daniel 
postanowili zebrać dary w postaci 
karmy. Dlatego zwrócili się do swo
ich weselnych gości o to, by zamiast 
drogich wiązanek kwiatów, przynie
śli im w ślubnym darze... karmę dla 
czworonogów. -Naszym  m arzeniem  
było, żeby to w ydarzenie było rów 
nież szansą na okazanie w sparcia 
bliskim  nam  istotom , czyli bez- 
dom niakom  z naszego schroniska 
-  podkreśla Justyna.

Kolejnego dnia po ślubie, pań
stwo młodzi zawieźli zdobyte dary 
do schroniska w Turku. I postano
wili, za pośrednictwem Echa Turku, 
poinformować, o swoim darze na
szych czytelników. -Prosząc o upu
blicznienie, m am y przekonanie, że 
zachęcim y innych do podobnych 
działań. Pozdraw iam y wszystkich 
zw ierzolubów  i czytelników p ań 
stw? gazety. Państw o młodzi Ju s ty 
na i Daniel N ita -  piszą nowożeńcy.

ika

l i .

Justyna i Daniel wzięli ślub 17 września w kościele św. Barbary.

R S C L A M A ŻYCZENIA

Usługi Pogrzebowe ~

T u r a k .  u l .  P o U u c H o w n e  1
T R U M N Y  o ra z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
Przewóz w kraju i poza granicam i RP  
Przewóz no terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS  
Profesjonalna obsługa, iyczliw ośó i wszelka pom oc  
Płatności w dogodnym dla klienta term inie (również przelewem ) 
D y iu r  c a ł o d o b o w y :  teł 6 3  2 7 8  4 1  2 5 . kom  6 0 1  8 7  1 6  9 0  

e-m otf. o ro y iu f fc O w p .p l

Z o k az ji 2 0  roczn icy  ś lu bu  k o ch a n y m  J u b ila to m  

A r ie c ie  i D a r iu s z o w i  T r z m ie le w s k im  z P s a r  

w szys tk ieg o  n a jle p s zeg o  o raz  p o c iech y  z Eryka i A das ia  
życzą ro d z ic e , s io stra  i b ra t z ro d z in a m i

- Z

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t c l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e k  6 0 5  1 1 4  6 0 4
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzabewe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumiaa, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odział żałobne, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

S T O L T U R ’
JAW l MABLAJI MILLKB

|}Qfnf}7CRV ‘ pełnq woantowło ‘ ołnługa pogrzebu r VVllV»bDj . transport zwłok w  kn*> I ragranfcg

T d / IM N Y  • M *N « u zY w y b ó rw P o k c e  l l \ U n n j  . ceny producenta

PtMjr/eb i  trumncf już od 0 5 0 .0 0  zł (brutto)
Nuż>er» Mtotwe pomocą I opfcŁą« tym hertoo t mOmm momrodr

Z*£te4 U tłu t P fT ieb—cyeb 
TMB. ■&. Mtefca Iw e p Aul (e e j)  zeo zo >o 

kom. 0001 400 M4

W iktoria Ponikwia  
córka M arty l Piotra 
ur. 7 w rześn ia , godz. 8 .50  
w aga 3800 , d łu gość  55 cm

Jan Tybura
syn M alw iny i Rafała 
ur. 8 w rześn ia , godz. 8 .20  
w aga 2920 , d ługość 53 cm

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerey HCHOtCZYK
UNIEJÓ W . TU R EK . PLAC S IEN K IEW IC ZA

Toł. 63 276 61 57
CAŁOOOBOW A O BSŁUG A pod nt. teł.: 93 298 85 54. 600 731 494

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAM ł CHŁODNIA
• PRZEWÓZ 0 0  CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
• PBZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

Zuzanna B ortnow ska  
córka Karoliny i Krzysztofa 
ur. 19 w rześn ia , god z. 13 .55  
w aga 3370 , d łu gość 54 cm

Julia Szewczyk
córka W ioletty  i Sebastiana  
ur. 19 w rześn ia , godz. 14 .05  
w aga 3 3 50 , d łu gość 55 cm

Jerem iasz Kowalski 
syn Lidii i R adosław a  
ur. 14 w rześn ia , godz. 3 .40  
w aga 3800 , d ługość 54 cm
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